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 II. rész JOGSZABÁLYOK

Tör vé nyek

2005. évi LXXXV.
törvény

az adózás rendjérõl  szóló 2003. évi XCII. törvény
módosításáról*

1.  § Az adó zás rend jé rõl  szóló 2003. évi XCII. tör vé ny
(a továb biak ban: Art.) 5.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del -
ke zés lép:

„5.  § (1) Ha e tör vé ny vagy adót, adó fi ze té si kö te le zett -
sé get, költ ség ve té si tá mo ga tást meg ál la pí tó tör vé ny más -
ként nem ren del ke zik, az adó ügyek ben – a (2) be kez dés -
ben meg ha tá ro zott ki vé te lek kel – a köz igaz ga tá si ha tó sá gi
el já rás és szol gál ta tás ál ta lá nos sza bá lya i ról  szóló tör vé ny
ren del ke zé se it kell al kal maz ni.

(2) Adó ügyek ben nem kell al kal maz ni a köz igaz ga tá si
ha tó sá gi el já rás és szol gál ta tás ál ta lá nos sza bá lya i ról  szóló 
tör vé ny

a) 29.  § (9) be kez dé sét, 36.  § (2)–(4) be kez dé sét,
112.  §-át és 113.  §-át, 169.  §-át és VIII. fe je ze tét, valamint

b) a kis ko rú adó zók ra vo nat ko zó ha tár idõ szá mí tá si
sza bá lya it.

(3) A köz igaz ga tá si ha tó sá gi el já rás és szol gál ta tás ál ta -
lá nos sza bá lya i ról  szóló tör vé ny elekt ro ni kus ügy in té zés re 
vo nat ko zó ren del ke zé se it e tör vény ben, ille tõ leg a fel ha -
tal ma zá sa alap ján ki adott kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro -
zott el té ré sek kel kell al kal maz ni.

(4) E tör vény tõl el tér ni az (1) be kez dés ben fog lal ta kon
túl az Euró pai Unió kö te le zõ jogi ak tu sa, tör vénnyel, kor -
mány ren de let tel ki hir de tett nem zet kö zi szer zõ dés vagy vi -
szo nos ság alap ján le het. A vi szo nos ság kér dé sé ben a
pénz ügy mi nisz ter és a kül ügy mi nisz ter együt tes ál lás fog -
la lá sa az irány adó.”

2.  § Az Art. 7.  § (1)–(2) be kez dé se i nek he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(1) Ma gán sze mélyt az adó ha tó ság elõtt – ha nem kí ván 
sze mé lye sen el jár ni – tör vé nyes kép vi se lõ je, kép vi se le ti
jo go sult sá gát iga zo ló ügy véd, ügy vé di iro da, euró pai kö -
zös sé gi jo gász, adó szak ér tõ, ok le ve les adó szak ér tõ, adó ta -
nács adó, köny ve lõ, szám vi te li, könyv vi te li szol gál ta tás ra
vagy adó ta nács adás ra jo go sult gaz da sá gi tár sa ság al kal -
ma zott ja, tag ja, köz ok irat ban vagy tel jes bi zo nyí tó ere jû
ma gán ok irat ban fog lalt ese ti meg ha tal ma zás, meg bí zás
alap ján más nagy ko rú sze mély kép vi sel he ti. Az egyé ni
vál lal ko zó ma gán sze mélyt az adó ha tó ság elõtt a kép vi se -
le ti jo go sult sá gát iga zo ló nagy ko rú al kal ma zott ja is kép vi -
sel he ti.

* A tör vényt az Or szág gyû lés a 2005. jú li us 4-i ülés nap ján fo gad ta el.

(2) Jogi sze mélyt és jogi sze mé lyi ség gel nem ren del ke -
zõ egyéb szer ve ze tet az adó ha tó ság elõtt a rá vo nat ko zó
sza bá lyok sze rint kép vi se le ti jog gal ren del ke zõ sze mély, a 
kép vi se le ti jo go sult sá gát iga zo ló nagy ko rú al kal ma zott,
jog ta ná csos, to váb bá ügy véd, ügy vé di iro da, euró pai kö -
zös sé gi jo gász, adó szak ér tõ, ok le ve les adó szak ér tõ, adó ta -
nács adó, köny ve lõ, szám vi te li, könyv vi te li szol gál ta tás ra
vagy adó ta nács adás ra jo go sult gaz da sá gi tár sa ság al kal -
ma zott ja, tag ja kép vi sel he ti.”

3.  § Az Art. 12.  § (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép, egy ide jû leg a § a kö vet ke zõ (3) be kez dés -
sel egé szül ki:

„(2) Kor lá toz ha tó az irat be te kin tés az adat szol gál ta tás ra 
vo nat ko zó ira tok te kin te té ben az ellen õr zés megkezdé -
séig, ha va ló szí nû sít he tõ, hogy azok tar tal má nak meg is -
me ré se a ké sõb bi el len õr zést meg hi ú sí ta ná. Az irat be te -
kin tés kor lá to zá sá ról az adó ha tó ság vég zés sel dönt.

(3) Nem te kint het be az adó zó
a) az adó ha tó ság, ille tõ leg a fe let tes szerv dön tés-elõ -

ké szí tés sel össze füg gõ bel sõ le ve le zé sé be,
b) a ha tá ro zat (vég zés) ter ve ze té be,
c) a tanú vagy az el já rás ban részt vevõ más sze mély ter -

mé sze tes sze mély azo no sí tó ada ta it tar tal ma zó jegy zõ -
könyv be (irat ba), ha az adó ha tó ság ezen ada to kat zár tan
ke ze li,

d) be te kin té si en ge dély hi á nyá ban az ál lam tit kot vagy
szol gá la ti tit kot tar tal ma zó irat ba,

e) az irat nak azon ré szé be, amely nek meg is me ré se a
más sze mély re vo nat ko zó, adó tit kot érin tõ ren del ke zés be
üt kö zik,

f) tör vé ny ál tal vé dett egyéb ada tot tar tal ma zó irat ba,
ha azt az érin tett adat vé del mét sza bá lyo zó tör vé ny ki -
zárja.”

4.  § Az Art. 17.  § (10) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(10) A jogi sze mély, jogi sze mé lyi ség gel nem ren del -
ke zõ egyéb szer ve zet az ál lam i adó ha tó ság hoz az aláb bi
fel té te lek bár me lyi ké nek be kö vet ke zé se nap já tól szá mí -
tott 30 na pon be lül be je len ti azt a szék he lyé re, te lep he lyé -
re az adó év ben nem ön ál ló te vé keny ség vég zé sé re ki ren -
delt kül föl di il le tõ sé gû ma gán sze mélyt,

a) aki az adó év ben 183 na pot meg ha la dó idõ tar tam nál
hosszabb ide ig tar tóz ko dott bel föl dön, ille tõ leg, ha a ki -
ren de lés alap ján a bel föl di tar tóz ko dás idõ tar ta ma a
183 na pot vár ha tó an meg ha lad ja, vagy

b) aki nek dí ja zá sát, fi ze té sét, bé rét, és más ha son ló té rí -
té sét nem a kül föl di il le tõ sé gû mun kál ta tó, ille tõ leg nem a
kül föl di il le tõ sé gû mun kál ta tó ne vé ben fi ze tik, vagy

c) aki nek dí ja zá sát, fi ze té sét, bé rét, és más ha son ló té rí -
té sét a mun kál ta tó nak a bel föl dön fek võ te lep he lye vagy
ál lan dó bá zis a vi se li.”

5.  § Az Art. 25.  §-a a kö vet ke zõ (3)–(4) be kez dé sek kel
egé szül ki:

„(3) A ki fi ze tõ más sze mély adó ját ak kor ál la pít ja meg,
ha ezt tör vé ny elõ ír ja. Ha a ki fi ze tõ az adót, adó elõ le get le -
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von ta, az adó ha tó ság a továb biak ban azt csak a ki fi ze tõ tõl
kö ve tel he ti.

(4) A tör vény ben meg ha tá ro zott eset ben az adó be sze -
dés re kö te le zett adó zó a he lyi adó össze gét köz li a ma gán -
sze méllyel és az adót át ve szi.”

6.  § Az Art. 28.  § (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(1) Az az adó zó, aki a sze mé lyi jö ve de lem adó ról  szóló
tör vény ben meg ha tá ro zott fel té te lek alap ján nincs ki zár va
az adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tás ból, to -
váb bá nem kí ván ja adó ját ön adó zás sal meg ál la pí ta ni, az
adó évet kö ve tõ év feb ru ár 15. nap já ig az ille té kes adó ha tó -
ság nál az erre a cél ra rend sze re sí tett nyom tat vá nyon be je -
len ti, hogy adó ha tó sá gi adó meg ál la pí tás út ján kí ván ja tel -
je sí te ni adó kö te le zett sé gét. Az adó zó be je len té sé vel egy -
ide jû leg az adó be val lás sal egyen ér té kû nyi lat ko za tot tesz

a) át ve ze té si igé nyé rõl, a vissza té rí ten dõ adó ki uta lá sá -
hoz szük sé ges ada tok ról,

b) a já ru lék fi ze té si kö te le zett ség fel sõ ha tár át meg ha la -
dó an le vont nyug díj já ru lék vissza igény lé sé rõl – ki vé ve, ha 
az adó év ben a fegy ve res erõk, a rend vé del mi szer vek vagy 
a pol gá ri nem zet biz ton sá gi szol gá la tok hi va tá sos ál lo má -
nyú tag ja volt –, fel té ve, hogy a kü lön bö ze tet év köz ben a
fog lal koz ta tó já val nem szá mol ta el,

c) az adó év ben be kö vet ke zett mun kál ta tó vál tás sal
össze füg gõ ada tok ról,

d) az adó alap csök ken té sé re, illetve az adó ked vez -
mény re jo go sí tó ada tok ról,

e) az adó ha tó ság nyil ván tar tá sá ban nem sze rep lõ olyan
ada tok ról, té nyek rõl, kö rül mé nyek rõl, me lyek az adó ha tó -
ság adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sá hoz
szük sé ge sek.”

7.  § Az Art. 29.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„29.  § Ha a mun kál ta tó az össze sí tett iga zo lás ki ál lí tá sát
köve tõen, ille tõ leg a ki fi ze tõ a ki fi ze tés rõl  szóló iga zo lás
ki ál lí tá sát köve tõen tár ja fel, hogy a ma gán sze mély adó -
elõ le gét, adó ját nem a tör vény ben meg ha tá ro zot tak sze rint 
ál la pí tot ta meg és von ta le, a fel tárt hi bát nyil ván tar tás ba
ve szi és az adó kü lön bö zet össze gé rõl, a ki fi ze tés jog cí mé -
rõl, valamint a ki fi ze tés rõl  szóló iga zo lás ki ál lí tá sá nak
idõ pont já ról az adó azo no sí tó szám fel tün te té sé vel 15 na -
pon be lül be je len tést tesz a ma gán sze mély ál lam i adó ha tó -
sá gá hoz és a ma gán sze mélyt ér te sí ti, ki vé ve, ha a ma gán -
sze mély ér te sí té si cí mét nem is me ri. Amennyi ben a hiba a
tör vény ben meg ha tá ro zott nál ala cso nyabb össze gû adó,
adó elõ leg le vo ná sát ered mé nyez te, a mun kál ta tó (ki fi ze tõ) 
az iga zo lás ki ál lí tá sá nak nap já tól a nyil ván tar tás ba vé tel
nap já ig a le von ni el mu lasz tott adó, adó elõ leg után ön el -
len õr zé si pót lé kot ál la pít meg, vall be, és fi zet meg. A
mun kál ta tó (ki fi ze tõ) a be je len té si, az ön el len õr zé si pót lék 
meg ál la pí tá si és be val lá si kö te le zett ség tel je sí té sé vel men -
te sül az adó le vo ná si kö te le zett ség meg sér té sé vel össze -
füg gõ jog kö vet kez mé nyek alól. A mun kál ta tó be je len té se

alap ján az adó kü lön bö ze tet az ál lam i adó ha tó ság ha tá ro -
zat tal írja elõ a ma gán sze mély ter hé re, ille tõ leg ja vá ra.”

8.  § (1) Az Art. 31.  § (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(2) A mun kál ta tó, a ki fi ze tõ (ide ért ve az egyé ni vál lal -
ko zó nak nem mi nõ sü lõ ma gán sze mély mun kál ta tót is),
ille tõ leg az 52.  § (4) be kez dé sé nek l), p), r), s) és t) pont ja i -
ban meg ha tá ro zot tak a rá juk vo nat ko zó be val lá si gya ko ri -
ság tól füg get le nül, ha von ként, a tárgy hót kö ve tõ hó 12-éig 
elekt ro ni kus úton vagy gépi adat hor do zón be val lást tesz -
nek az adó- és/vagy tár sa da lom biz to sí tá si kö te le zett sé get
ered mé nye zõ, ma gán sze mé lyek nek tel je sí tett ki fi ze té sek -
kel, jut ta tá sok kal össze füg gõ va la mennyi adó ról, já ru lék -
ról és az aláb bi ada tok ról:

1. a Tbj. 44.  §-ának (1) be kez dé se sze rin ti nyil ván tar -
tás ra kö te le zett ada ta i ról (neve, szék he lye, adó azo no sí tó
szá ma),

2. a mun kál ta tó, ki fi ze tõ jog elõd jé nek adó azo no sí tó
szá má ról,

3. a ma gán sze mély sze mé lyi ada ta i ról (neve, szü le té si
neve, any ja szü le té si neve, szü le té si he lye és ide je), ne mé -
rõl, ál lam pol gár sá gá ról,

4. a ma gán sze mély adó azo no sí tó je lé rõl,

5. a biz to sí tás ban töl tött idõ tar ta má ról, az al kal ma zás
mi nõ sé gé nek, jog cí mé nek kód já ról,

6. a tár sa da lom biz to sí tá si (nyug díj-biz to sí tá si, ter mé -
szet be ni egész ség biz to sí tá si és pénz be li egész ség biz to sí -
tá si) já ru lék alap já ról, össze gé rõl,

7. a nyug díj já ru lék alap ját ké pe zõ jö ve de lem rõl, a
nyug díj já ru lék-kö te les ju ta lom össze gé rõl, ille tõ leg a le -
vont (be fi ze tett) nyug díj já ru lék össze gé rõl,

8. a ma gán sze mély ál tal fi ze ten dõ egész ség biz to sí tá si
já ru lék alap já ról, a le vont (be fi ze tett) egész ség biz to sí tá si
já ru lék össze gé rõl,

9. az egész ség biz to sí tá si és/vagy nyug díj já ru lék-le vo -
nás el ma ra dá sá nak oká ról,

10. a tárgy hó nap tól el té rõ biz to sí tá si jog vi szony idõ tar -
ta má ról, amely re te kin tet tel a tárgy hó nap ban já ru lék ala pot 
ké pe zõ jö ve de lem ki fi ze té sé re ke rült sor, ille tõ leg az ezen
idõ tar tam ra vo nat ko zó tár sa da lom biz to sí tá si (nyug díj-biz -
to sí tá si, ter mé szet be ni és pénz be li egész ség biz to sí tá si) já -
ru lék, a le vont (meg fi ze tett) egész ség biz to sí tá si és nyug -
díj já ru lék alap já ról és össze gé rõl,

11. gyer mek gon do zá si díj (gyed), gyer mek gon do zá si
se gély (gyes), gyer mek ne ve lé si tá mo ga tás (gyet), ápo lá si
díj, mun ka nél kü li-el lá tás fo lyó sí tá sá nak idõ tar ta má ról, az
el lá tás össze gé rõl, és az ab ból le vont (meg fi ze tett) nyug -
díj já ru lék össze gé rõl, ille tõ leg a le vo nás el ma ra dá sá nak
oká ról,

12. a biz to sí tás szü ne te lé sé rõl, vagy mun ka bér rel el lá -
tat lan ság ide jé rõl, en nek jog cím kód já ról,

13. a fog lal ko zás FEOR szá má ról, a heti mun ka idõ tar -
ta má ról, a kor ked vez mény re jo go sí tó mun ka kör tarta -
máról,
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14. az egész ség ügyi dol go zók heti 48 órát meg ha la dó
ön ként vál lalt több let mun ka vég zé sé nek ide jé rõl (mun ka -
órá ban),

15. a hó nap utol só nap ján fenn ál ló ma gán-nyug díj pénz -
tá ri tag ság té nyé rõl, a ma gánnyug díj pénz tár kód já ról, a
ma gán-nyug díj pénz tá ri tag tár sa da lom biz to sí tá si nyug díj -
rend szer be tör té nõ vissza lé pé sé rõl,

16. a szá za lé kos mér té kû egész ség ügyi hoz zá já ru lás
alap já ról és össze gé rõl, a meg fi ze tett té te les egész ség ügyi
hoz zá já ru lás össze gé rõl,

17. az ál ta la ki fi ze tett (jut ta tott) az össze vont adó alap ba
tar to zó jö ve del mek rõl (kü lön a bér rõl, a jo go sult sá gi hó na -
pok szá má nak fel tün te té sé vel),

18. a be vé tel bõl a jö ve de lem meg ál la pí tá sa so rán le von -
ha tó té te lek rõl,

19. a szá mí tott adó ról,
20. a jö ve de lem adó-ked vez mé nyek rõl jog cí men ként,
21. az össze vont adó alap utá ni adó ról,
22. egyes kü lön adó zó jö ve del mek cí mén – fi gye lem mel 

a sze mé lyi jö ve de lem adó tör vény ben elõ írt adat szol gál ta -
tá si kö te le zett sé gek re is – a ma gán sze mély nek ki fi ze tett
(jut ta tott) be vé tel rõl, az adó alap já ról, a le vont adó ról, ki -
vé ve azt a ki fi ze tést (jut ta tást),

a) ame lyet a jö ve de lem meg ál la pí tá sá nál nem kell
figye lembe ven ni,

b) amely nek adó ja nul la szá za lék,
c) amely után az egyé ni vál lal ko zó e mi nõ sé gé ben adó -

kö te les,
d) ame lyet ingó va gyon tárgy, in gat lan, va gyo ni ér té kû

jog át ru há zá sa el le né ben nem ár ve rés és nem auk ció so rán
kap a ma gán sze mély,

e) amely után az adó meg fi ze té se a ki fi ze tõt ter he li,
23. az adó év so rán meg ál la pí tott adó elõ leg rõl, adó ról,
24. a ma gán sze méllyel el szá mo lan dó adó kü lön bö zet -

rõl,
25. a kü lön jog sza bály sze rint Start-kár tyá val ren del ke -

zõ pá lya kez dõ fi a tal után a ked vez mény figye lembevétele
nél kül szá mí tott mun ka adói já ru lék, a tár sa da lom biz to sí tá -
si (nyug díj-biz to sí tá si, egész ség biz to sí tá si) já ru lé kok, és a
brut tó mun ka bér alap ján szá mí tott 15 vagy 25%-os mér té -
kû kö te le zett ség alap já ról és össze gé rõl,

26. a fel szol gá lá si díj után fi ze tett nyug díj já ru lé kot is
ma gá ban fog la ló nyug díj-biz to sí tá si já ru lék alap já ról és
össze gé rõl.”

(2) Az Art. 31.  § (8) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„(8) Az adó be val lást, ille tõ leg az adó be val lás sal egyen -
ér té kû nyi lat ko za tot adó ta nács adó, adó szak ér tõ, ok le ve les
adó szak ér tõ el len je gyez he ti. Az el len jegy zett hi bás adó -
be val lás, ille tõ leg adó be val lás sal egyen ér té kû nyi lat ko zat
ese tén a mu lasz tá si bír sá got az adó ha tó ság az adó ta nács -
adó, adó szak ér tõ, ok le ve les adó szak ér tõ ter hé re ál la pít ja
meg.”

9.  § Az Art. 40.  § (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(1) Az ál lam i adó ha tó ság ál tal nyil ván tar tott adót az
adó zó

a) az adó- és/vagy tár sa da lom biz to sí tá si kö te le zett sé -
get ered mé nye zõ, ma gán sze mé lyek nek tel je sí tett ki fi ze té -
se ket, jut ta tá so kat ter he lõ adók, já ru lé kok,

b) az ál ta lá nos for gal mi adó,

c) az a)–b) pon tok ba nem tar to zó egyéb adók, já ru lé -
kok,

d) a bír sá gok és az ön el len õr zé si pót lék,

e) a ké se del mi pót lék, ille tõ leg

f) a vég re haj tás so rán tel je sí tett be fi ze té sek

meg fi ze té sé re rend sze re sí tett szám lá ra fi ze ti meg. Az
egyes szám lák ra tel je sí ten dõ adók és já ru lé kok kö ré rõl
(kö te le zett ség cso por tok ról), ezek el ne ve zé sé rõl és szám -
la szá má ról az ál lam i adó ha tó ság köz le ményt ad ki. Az
adó ha tó ság ál tal nyil ván tar tott adót az adó zó nak adón ként, 
a meg fe le lõ adó szám lá ra kell meg fi zet nie, illetve a költ -
ség ve té si tá mo ga tást tá mo ga tá son ként a meg fe le lõ szám -
lá ról kell vissza igé nyel nie.”

10.  § (1) Az Art. 43.  § (5) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(5) Ha az adó zó vagy az adó meg fi ze té sé re kö te le zett
sze mély [35.  § (2) bek.] az adott adó ra adó tar to zá sá nál na -
gyobb össze get fi ze tett be az adó ha tó ság hoz (túl fi ze tés),
az adó ha tó ság a túl fi ze tés össze gét az adó zó ké rel mé re az
ál ta la nyil ván tar tott más adó tar to zás ra, az ál lam i adó ha tó -
ság más kö te le zett ség cso port ra szá mol ja el. A túl fi ze tés
vissza igény lé sé hez való jog el évü lé sét köve tõen az adó ha -
tó ság a túl fi ze tés össze gét hi va tal ból az ál ta la nyil ván tar -
tott, az adó zót ter he lõ más adó tar to zás ra szá mol ja el, vagy
adó tar to zás hi á nyá ban azt hi va tal ból tör li. Az ugyan azon
adó ha tó ság nál nyil ván tar tott, de té ves adó szám lá ra fi ze tett 
adót tel je sí tett nek kell te kin te ni. A fel szá mo lá si el já rás
kez dõ nap ját meg elõ zõ na pon fenn ál ló túl fi ze tés, valamint 
a jog utód nél kül meg szûnt adó zó adó szám lá ján fenn ál ló
túl fi ze tés össze gét az adó ha tó ság hi va tal ból szá mol ja el az
ál ta la nyil ván tar tott, az adó zót ter he lõ adótartozásra.”
 (2) Az Art. 43.  §-a a kö vet ke zõ új (6) be kez dés sel egé -
szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (6)–(8) be kez dé sek szá mo -
zá sa (7)–(9) be kez dé sek re vál to zik:

„(6) Ha az egyes szám lák hoz tar to zó kö te le zett ség cso -
por ton ként tel je sí tett be fi ze tés az adó zó adott kö te le zett -
ség cso port ba tar to zó va la mennyi kö te le zett sé gé re nem
nyújt fe de ze tet, a be fi ze tést az ese dé kes ség sor rend jé ben,
azo nos ese dé kes sé gû tar to zá sok (kö te le zett sé gek) ese tén a 
tar to zá sok (kö te le zett sé gek) ará nyá ban kell el szá mol ni.
Ha az adott be fi ze tés össze ge az adott kö te le zett ség cso por -
ton be lül a tar to zás (kö te le zett ség) össze gét meg ha lad ja,
az adó zó ren del kez het a túl fi ze tés össze gé rõl. Ren del ke -
zés hi á nyá ban az ál lam i adó ha tó ság a túl fi ze tés össze gét az 
adott kö te le zett ség cso por ton be lül meg ha tá ro zott, ké sõbb
ese dé kes kö te le zett sé gek (tar to zá sok) ki egyen lí té sé re szá -
mol ja el. Az adó zó ren del ke zé sé ig, ille tõ leg a kö te le zett -
ség cso por ton be lül ké sõbb ke let ke zõ adó tar to zás ra tör té nõ 
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el szá mo lá sig az ál lam i adó ha tó ság a túl fi ze tés össze gét
kü lön tart ja nyil ván.”

11.  § Az Art. 46.  § (1) be kez dé sé nek utol só mon da ta he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A ma gán sze mély a vele együtt élõ há zas tár sát (élet tár -
sát) meg il le tõ, de az ál ta la igény be nem ve he tõ csa lá di
ked vez ményt adó be val lá sá ban, ön el len õr zés sel, az adó ha -
tó sá gi adó meg ál la pí tás so rán tett nyi lat ko za tá ban, ille tõ -
leg az adó meg ál la pí tás ra tett ész re vé te lé ben ve he ti igény -
be.”

12.  § Az Art. 47.  § (4) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(4) A mun kál ta tó (ki fi ze tõ) az ál ta la meg ál la pí tott adó -
elõ leg (adó) alap já ul szol gá ló bi zony la to kat a (3) be kez -
dés ben fog lalt idõ pon tig meg õr zi.”

13.  § (1) Az Art. 52.  § (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(2) Más ha tó ság, köz fel ada tot el lá tó adat ke ze lõ szerv
nyil ván tar tá sá ban sze rep lõ ada tot az adó ha tó ság csak az
adó zó és az adó meg fi ze té sé re kö te le zett sze mély azo no sí -
tá sá hoz, az adó kö te le zett ség, a költ ség ve té si tá mo ga tás -
hoz való jo go sult ság meg ál la pí tá sá hoz, el len õr zé sé hez, az
adó zó ké rel mé re in dult adó igaz ga tá si el já rás ban a tény -
állás tisz tá zá sá hoz hasz nál hat ja fel. Amennyi ben tör vé ny
meg en ge di az adó ha tó sá gok vagy az ál lam i adó ha tó ság és
a tár sa da lom biz to sí tá s pénz ügyi alap ja i nak ke ze lõi kö zött
az adat át adá sát, illetve a ha tó sá gi nyil ván tar tá sok ból az
adat át vé te lét, az adat szol gál ta tást elekt ro ni kus úton is le -
het tel je sí te ni.”

(2) Az Art. 52.  § (4) be kez dé sé nek fel ve ze tõ szö veg e
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép, egy ide jû leg a be kez -
dés a kö vet ke zõ p)–t) pon tok kal egé szül ki:

„(4) A 31.  §-ban és a 3. szá mú mel lék let ben meg ha tá ro -
zott tar ta lom mal az adó ha tó ság hoz be val lást tel je sít, ille -
tõ leg ada tot szol gál tat:”

,,p) a ki egé szí tõ te vé keny sé get foly ta tó nak nem mi nõ -
sü lõ, a Tbj. 4.  § b) pont ja sze rin ti egyé ni vál lal ko zó,

r) a Ma gyar or szá gon be jegy zett egy ház,
s) a szak kép zõ is ko lai ta nu lót ta nu ló szer zõ dés alap ján

fog lal koz ta tó adó zó,
t) a Tbj. 56/A.  §-ában meg ha tá ro zott, Ma gyar or szá gon

be nem jegy zett fog lal koz ta tó kép vi se lõ je vagy a fog lal -
koz ta tó kép vi se le té ben el já ró fog lal koz ta tott.”

(3) Az Art. 52.  § (7) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„(7) Az ál lam i adó ha tó ság meg ke re sés re ada tot szol gál -
tat az Or szá gos Egész ség biz to sí tá si Pénz tár (a továb biak -
ban: OEP) és az Or szá gos Nyug díj biz to sí tá si Fõ igaz ga tó -
ság (a továb biak ban: ONYF) igaz ga tá si szer vei, a Pénz -
ügyi Szer ve ze tek Ál la mi Fel ügye le te (a továb biak ban:
PSZÁF), to váb bá a me ne kült ügyi ha tó ság (a továb biak -
ban: igaz ga tá si szer vek) ré szé re az adó val össze füg gõ
adat ról, tény rõl, kö rül mény rõl, ha az va la mely el lá tás vagy 

tá mo ga tás meg ál la pí tá sa, valamint a fo lyó sí tás jog sze rû sé -
gé nek el len õr zé se ér de ké ben szük sé ges. Az ál lam i adó ha -
tó ság a (4) be kez dés ben meg ha tá ro zott be val lás ra kö te le -
zet tek ál tal nyug díj jo go sult ság hoz, nyug díj-meg ál la pí tá -
sá hoz – a 31.  § (2) be kez dé se 1–26. pont jai sze rin ti rész le -
te zett ség nek meg fele lõen – be val lott ada tok kö zül a be val -
lás ra elõ írt ha tár idõt kö ve tõ har ma dik hó nap utol só nap -
jáig hi va tal ból át ad ja

a) az 1–7., 9–15. és 25–26. pon tok ada ta it az ONYF, a
ma gán-nyug díj pénz tá ri ta gok te kin te té ben a PSZÁF ré -
szé re, ille tõ leg

b) az egész ség biz to sí tá si el lá tá sok utó la gos el len õr zé se 
cél já ra az 1–6., 8–10., 12–14., 16. és 25. pon tok ban meg -
ha tá ro zott ada to kat az OEP ré szé re.

Az igaz ga tá si szerv az adó ha tó ság meg ke re sé sé re az ál -
ta la ke zelt adat ról tá jé koz ta tást ad, ha az el len õr zés hez
vagy az adó igaz ga tá si el já rás hoz szük sé ges.”

14.  § Az Art. 75.  § (3) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(3) Adó-, jö ve de lem- és il le tõ ség iga zo lás ügy ben az
adó zó ké rel mé re – az Észak-bu da pes ti Igaz ga tó ság ki zá ró -
la gos ille té kessége alá tar to zó adó zók ki vé te lé vel – az ál -
lam i adó ha tó ság bár me lyik el sõ fo kú te rü le ti szer ve el jár -
hat.”

15.  § Az Art. 90.  § (4) be kez dés b) pont ja he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(4) Az el len õr zé si irány elv tar tal maz za]
„b) az el len õri zen dõ fõbb te vé keny sé gi kö rö ket (szak -

ma, ága zat), az egyes tér sé gek re, te le pü lé sek re jel lem zõ
szak mán kén ti, te vé keny sé gen kén ti jö ve del me zõ sé gi mu -
ta tó kat, ille tõ leg a jö ve del me zõ sé gi mu ta tót el nem érõ
adó zók fo ko zott el len õr zé sé nek szem pont ja it,”

16.  § (1) Az Art. 107.  § (3) be kez dé se a kö vet ke zõ mon -
dat tal egé szül ki:

„Ha az adó be val lás ban kö zölt ada tok, ille tõ leg az adat -
szol gál ta tás alap ján ren del ke zés re álló ada tok el té rést mu -
tat nak, az el té rés oká nak tisz tá zá sá ra az adó ha tó ság az
adó zót fel hív ja.”

(2) Az Art. 107.  § (4) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(4) Ha a be val lott adó-, költ ség ve té si tá mo ga tás alap ja, 
az igény be vett adó men tes ség, adó ked vez mény, a meg ál -
la pí tott adó, illetve költ ség ve té si tá mo ga tás nem fe le l meg
a jog sza bály ren del ke zé se i nek, az adó ha tó ság az adó zót a
meg ál la pí tott tény ál lás ról és az adó kü lön bö zet rõl a jegy -
zõ könyv kéz be sí té sé vel ér te sí ti, amely re az adó zó 15 na -
pon be lül ész re vé telt te het, amely hez csa tol nia kell az ab -
ban fog lal tak bi zo nyí tá sá hoz szük sé ges iratokat.”

17.  § Az Art. 108.  § (4) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(4) A (3) be kez dés c) pont ja al kal ma zá sá ban je len tõs -
nek te kint he tõ adat, tény, kö rül mény kü lö nö sen a szám la
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(egy sze rû sí tett szám la), nyug ta adá si kö te le zett ség adó -
éven be lü li is mé telt el mu lasz tá sa, iga zo lat lan ere de tû áru
for gal ma zá sa, be nem je len tett al kal ma zott foglalkozta -
tása, to váb bá az adó zó te vé keny sé gé vel, ered mé nyé vel
össze füg gõ ira tok, nyi lat ko za tok és az adott te vé keny ség re 
vo nat ko zó an szak ér tõk ál tal ki dol go zott jö ve del me zõ sé gi, 
élõ mun ka- és anyag szük ség le ti mu ta tók, stan dar dok kö -
zöt ti lé nye ges el té rés. A becs lés nél az adó alap meg ál la pí -
tá sa szem pont já ból lé nye ges, ren del ke zés re álló té nye ket,
kö rül mé nye ket, bi zo nyí té ko kat, nyi lat ko za to kat kell
figye lembe ven ni és együt te sen értékelni.”

18.  § Az Art. 120.  §-a a kö vet ke zõ (5)–(6) be kez dés sel
egé szül ki:

„(5) A hi va tal ból in dult ha tó sá gi el já rás fel füg gesz té sé -
nek az adó zó ké rel mé re nincs he lye.

(6) Az el já rá si il le té k meg fi ze té sé nek el mu lasz tá sa a ha -
tó sá gi el já rás le foly ta tá sá nak nem aka dá lya.”

19.  § Az Art. 123.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„123.  § Az adó ha tó ság az adó ügy ér de mé ben ha tá ro zat -
tal, az el já rás so rán el dön ten dõ egyéb kér dés ben vég zés sel
dönt. Az adó ügy ér de mé hez tar to zik min den, az adó kö te -
le zett sé get érin tõ, az adó zó, az adó meg fi ze té sé re kö te le -
zett sze mély jo gát, kö te le zett sé gét meg ál la pí tó dön tés. A
nyil ván tar tás ve ze té sé vel kap cso la tos ha tó sá gi el já rás ban
– ide ért ve a ki uta lá si és az át ve ze té si ké re lem el bí rá lá sát
is –, ha e tör vé ny más ként nem ren del ke zik, az adó ha tó ság
csak ab ban az eset ben hoz ha tá ro za tot, ha az adó zó ké rel -
mét nem tel je sí ti. Ha tá ro zat nak mi nõ sül a fi ze té si
meghagyás is.”

20.  § Az Art. 124/A.  § (4) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(4) A ké rel met a kéz be sí tés tár gyát ké pe zõ ira tot ki ad -
má nyo zó adó ha tó ság vég zés sel bí rál ja el. Ha a ké rel met
ké se del me sen ter jesz tet ték elõ, azt ér de mi vizs gá lat nél kül 
kell el uta sí ta ni.”

21.  § Az Art. 131.  § (6) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(6) Az adó ha tó ság ha tá ro zat tal ál la pít ja meg az adót,
illetve az adó elõ le get, ha a ma gán sze mély a ki fi ze tõ ál tal
meg ál la pí tott adót vi tat ja, vagy az adó elõ leg össze gé vel
kap cso lat ban a ma gán sze mély és a ki fi ze tõ, illetve a mun -
kál ta tó kö zött vita van.”

22.  § Az Art. a kö vet ke zõ cím mel és
132/A–132/B.  §-ok kal egé szül ki:

„A szokásos piaci ár megállapítása

132/A.  § (1) A Pénz ügy mi nisz té rium ké re lem re ha tá ro -
zat ban ál la pít ja meg a kap csolt vál lal ko zá si vi szony ban
álló tár sa sá gok ál tal egy más kö zött meg kö ten dõ, jö võ be ni
ügy let ben ér vé nye sít he tõ szo ká sos pi a ci ár meg ha tá ro zá -

sa kor al kal ma zan dó mód szert, a meg ál la pí tás alap já ul
szol gá ló té nye ket, kö rül mé nye ket, valamint ha meg ha tá -
roz ha tó, a szo ká sos pi a ci árat, ár tar to mányt (szo ká sos
 piaci ár). A ha tá ro zat ér vé nyes sé gé hez min den, a jog ügy -
let meg kö té sé ben érin tett kap csolt vál lal ko zás, ille tõ leg
két- vagy több ol da lú el já rás ese tén az el já rás le foly ta tá sá ra 
ille té kes kül föl di ha tó sá gok egyet ér té se szük sé ges. A ké -
re lem be nyúj tá sát meg elõ zõ en a ké rel me zõ elõ ze tes kon -
zul tá ci ós el já rást kez de mé nyez het, mely ben a ké rel me zõ
és az el já ró ha tó ság elõ ze tesen egyez tet nek az el já rás le -
foly ta tá sá nak fel té te le i rõl, idõ be ni üte me zé sé rõl, mód sze -
ré rõl, az együtt mû kö dés le het sé ges mód ja i ról. Az elõ ze tes
egyez te tés ered mé nye a ké rel me zõt, ille tõ leg az el já ró ha -
tó sá go kat a szo ká sos pi a ci ár meg ál la pí tá sa iránt foly ta tott
el já rás ban nem köti.

(2) Ha az ügy let re kül föl di ál lam jö ve de lem adó zást
érin tõ jog sza bá lyát is al kal maz ni kell, a kap csolt vál lal ko -
zá sok a ké rel met egy ide jû leg a kül föl di ál lam ille té kes
adó ha tó sá gá nak is meg kül dik (két ol da lú, ille tõ leg több ol -
da lú el já rás irán ti ké re lem). Két ol da lú, ille tõ leg több ol da lú 
el já rás irán ti ké re lem ese tén a Pénz ügy mi nisz té rium az
egyet ér té si nyi lat ko zat és a ké re lem el bí rá lá sá hoz szük sé -
ges ada tok be szer zé se ér de ké ben el já rást kez de mé nyez a
kül föl di ál lam ille té kes ha tó sá gá val a ket tõs adóz ta tás el -
ke rü lé se tár gyá ban kö tött nem zet kö zi egyez mény nek a
köl csö nös egyez te té si el já rás ról  szóló vagy en nek meg fe -
le lõ ren del ke zé sei alap ján.

(3) A ha tá ro zat ha tá ro zott idõ re, leg alább há rom, leg fel -
jebb öt évre ér vé nyes. A ha tá ro zat ér vé nyes sé gé nek idõ -
tar ta ma a szo ká sos pi a ci ár meg ál la pí tás sal érin tett kap -
csolt vál lal ko zá sok ké rel mé re egy al ka lom mal há rom évre
meg hosszab bít ha tó. A ha tá ro zat ér vé nyes sé ge nem
hosszab bít ha tó meg, ha az ere de ti ha tá ro zat alap já ul szol -
gá ló tény ál lás olyan mér ték ben meg vál to zott, hogy a szo -
ká sos pi a ci ár meg ál la pí tá sá ra új ha tá ro za tot kel le ne ki ad -
ni. A ha tá ro zat ér vé nyes sé gé nek meg hosszab bí tá sá ra irá -
nyuló ké rel met leg alább a ha tá ro zat ér vé nyes sé gé nek le -
jár tát meg elõ zõ en hat hó nap pal kell elõ ter jesz te ni. A meg -
hosszab bí tás irán ti ké re lem alap ján in du ló el já rás ban az
ere de ti ké re lem be nyúj tá sá val kap cso la tos el já rá si sza bá -
lyo kat kell meg fele lõen alkalmazni.

(4) A ké rel met a szo ká sos pi a ci ár meg ha tá ro zá sá val
össze füg gõ nyil ván tar tá si kö te le zett ség rõl  szóló PM ren -
de let alap ján ké szí ten dõ nyil ván tar tás sal meg egye zõ tar ta -
lom mal adó ta nács adó, adó szak ér tõ, ok le ve les adó szak ér tõ 
vagy ügy véd el len jegy zé sé vel, há rom pél dány ban kell a
Pénz ügy mi nisz té ri um hoz be nyúj ta ni. A ké re lem hez csa -
tol ni kell az elõ ter jesz tõ nyi lat ko za tát ar ról, hogy a ké re -
lem ben meg je lölt tény ál lás meg fe lel a va ló ság nak.

(5) Az el já rá sért igaz ga tá si szol gál ta tá si dí jat kell fi zet -
ni. Meg hosszab bí tá si el já rás ese tén a díj össze ge az ere de ti 
el já rás ban le rótt díj 50%-a. A ké re lem el uta sí tá sa ese tén a
díj össze gé nek 75%-át vissza kell té rí te ni.

(6) A ké rel met el kell uta sí ta ni, ha

a) a ké rel me zõ a tény ál lás ról va lót lan tar tal mú nyi lat -
ko za tot tett;
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b) a ké rel me zõ ál tal kö zölt tény ál lás hi á nyos, valamint
a hi ány pót lás ra meg ál la pí tott ha tár idõ ered mény te le nül el -
telt, amely  miatt az ada tok a szo ká sos pi a ci ár meg ha tá ro -
zá sá hoz nem ele gen dõ ek;

c) ala po san le het at tól tar ta ni, hogy a kö zölt tény ál lás
va la mely más szer zõ dést, ügy le tet vagy cse lek ményt
 leplez;

d) a ké rel me zõ a dí jat az arra vo nat ko zó fel hí vás tól szá -
mí tott 30 na pon be lül sem fi zet te meg hi ány ta la nul;

e) a ké re lem ben fog lalt tény ál lás már tel je sí tett ügy let -
re vo nat ko zik;

f) a ké re lem el bí rá lá sa kül föl di jog ér tel me zé sét igény -
li, ki vé ve, ha két ol da lú, ille tõ leg több ol da lú el já rás ese tén
az ille té kes kül föl di ha tó ság a ké re lem el in té zé sé hez szük -
sé ges ada to kat, tá jé koz ta tást meg ad ja;

g) az el já rás le foly ta tá sa a díj mér té két meg ha la dó költ -
ség ter he ket ró az el já ró ha tó ság ra;

h) a ki tû zött ha tár idõ ben az egyet ér té si nyi lat ko zat nem 
ér ke zik meg;

i) a Ma gyar Köz tár sa ság nak a kül föl di ál lam mal nincs
a ket tõs adóz ta tás el ke rü lé se tár gyá ban kö tött nem zet kö zi
egyez mé nye, ille tõ leg az egyez mény nem tar tal maz a köl -
csö nös egyez te té si el já rás ról  szóló vagy en nek meg fe le lõ
ren del ke zé se ket;

j) az el já rás le foly ta tá sá hoz jog sza bály meg al ko tá sá ra
vagy mó do sí tá sá ra len ne szük ség.

(7) A kül föl di ál lam ille té kes ha tó sá gá nak egyet ér té se
hi á nyá ban a két ol da lú, ille tõ leg a több ol da lú el já rást a
Pénz ügy mi nisz té rium és az adó ha tó ság az adó zó ké rel mé -
re egy ol da lú an foly tat ja le.

(8) A ha tá ro zat ban fog lal tak vál to zat lan tény ál lás ese -
tén kö tik az adó ha tó sá got, ki vé ve, ha a ha tá ro zat jog erõ re
emel ke dé sét köve tõen meg ál la pít ha tó, hogy

a) a ké rel me zõ va lót lan ada to kat tar tal ma zó ké rel met
ter jesz tett elõ;

b) a kap csolt vál lal ko zá sok a ha tá ro zat ban fog lal tak tól
el té rõ mó don ál la pít ják meg a szo ká sos pi a ci árat;

c) a szo ká sos pi a ci ár meg ha tá ro zá sa kor ala pul vett té -
nyek, kö rül mé nyek a ha tá ro zat ban fog lalt tény ál lás tól
olyan mér ték ben el tér nek, amely a szo ká sos pi a ci ár meg -
bíz ha tó sá ga szem pont já ból je len tõ ség gel bír;

d) a ké re lem el bí rá lá sá nál al kal ma zott jog sza bá lyok
mó do sul nak, ki vé ve, ha a ha tá ro za tot en nek meg fele lõen
mó do sít ják;

e) a szo ká sos pi a ci ár meg ha tá ro zá sa kor meg ál la pí tott
kri ti kus fel té te lek nem tel je sül nek és az el já rás ban részt
vevõ kap csolt vál lal ko zá sok a ha tá ro zat mó do sí tá sát nem
kez de mé nyez ték;

f) a kap csolt vál lal ko zá sok az éves je len tés té te li kö te le -
zett sé gük nek nem tesz nek ele get.

(9) A ha tá ro zat a kö tõ erõt meg szün te tõ fel té tel be kö vet -
kez té nek nap já tól nem al kal maz ha tó. Er rõl a szo ká sos
 piaci ár meg ál la pí tás sal érin tett kap csolt vál lal ko zás ha la -
dék ta la nul ér te sí ti az adó ha tó sá got.

132/B.  § (1) A Pénz ügy mi nisz té rium a ha tá ro za tot az
ab ban meg ha tá ro zott ér vé nyes sé gi idõn be lül az el já rás ban 

részt ve võ fe lek ké rel mé re, ve lük egyet ér tés ben ha tá ro zat -
ban mó do sít ja. A ha tá ro zat mó do sí tá sá nak ab ban az eset -
ben van he lye, ha az ügy szem pont já ból je len tõs új tény
me rül fel, amely a ko ráb bi el já rás so rán nem az el já rás ban
részt ve võ kap csolt vál lal ko zá sok rossz hi sze mû el já rá sa
 miatt volt is me ret len, to váb bá a szo ká sos pi a ci ár meg bíz -
ha tó sá gá nak szem pont já ból je len tõ ség gel bíró, a ha tá ro -
zat ho za tal alap já ul szol gá ló kö rül mé nyek lé nye ge sen
meg vál toz tak.

(2) Az adó ha tó ság a ké re lem ben és az ah hoz csa tolt mel -
lék le tek ben, ira tok ban, elem zé sek ben, ta nul má nyok ban,
ki mu ta tá sok ban, szá mí tá sok ban, is mer te tõk ben fel tün te -
tett ada tok, kö rül mé nyek va ló di sá gát az el len õr zés re
irány adó sza bá lyok meg fe le lõ al kal ma zá sá val, a ha tá ro zat
meg ho za ta lá hoz szük sé ges mér ték ben és mó don elõ ze -
tesen vizs gál hat ja (va ló di ság vizs gá lat).

(3) Ön ál ló fel leb be zés nek van he lye a szo ká sos pi a ci ár
meg ál la pí tá sá ra, a ha tá ro zat mó do sí tá sá ra, ille tõ leg a ha tá -
ro zat ér vé nyes sé gé nek meg hosszab bí tá sá ra irá nyuló ké re -
lem el uta sí tá sá nak tár gyá ban ho zott el sõ fo kú vég zés ellen.

(4) Az el já rást 120 nap alatt kell le foly tat ni, a ha tár idõ
két al ka lom mal 60 nap pal meg hosszab bít ha tó. Az el in té -
zé si ha tár idõ be a kül föl di ál lam ille té kes ha tó sá gá val foly -
ta tott egyez te tés, ille tõ leg az adó ha tó ság ál tal le foly ta tott
va ló di ság vizs gá lat idõ tar ta ma nem szá mít bele.”

23.  § Az Art. 136.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„136.  § (1) Az adó zó az ügy ér de mé ben ho zott el sõ fo kú
ha tá ro zat ellen fel leb bez het. A fel leb be zés joga meg il le ti
azt is, aki re a ha tá ro zat ren del ke zést tar tal maz.

(2) A ha tá ro zat ho za talt meg elõ zõ el já rás so rán ho zott
vég zés csak a ha tá ro zat ellen be nyúj tott fel leb be zés ben tá -
mad ha tó meg, ki vé ve, ha az ön ál ló fel leb be zést tör vé ny
meg en ge di.

(3) Ön ál ló fel leb be zés nek van he lye az elsõ fo kon ho -
zott,

a) az el já rást fel füg gesz tõ,

b) az el já rást meg szün te tõ,

c) a ké rel met ér de mi vizs gá lat nél kül el uta sí tó,

d) a be val lás, a be je len tés és a fel leb be zés ha tár ide jé -
nek el mu lasz tá sá val kap cso lat ban be nyúj tott iga zo lá si ké -
rel met el uta sí tó,

e) az irat be te kin té si jog kor lá to zá sát el ren de lõ,

f) az adó zó is mé telt el len õr zés re irá nyuló ké rel mét el -
uta sí tó,

g) a vissza tar tá si jog gya kor lá sá ról ho zott,

h) a vég re haj tá si ki fo gást el bí rá ló,

i) az el já rá si bír sá got ki sza bó,

j) az el já rá si költ ség vi se lé sé nek kér dé sé ben ho zott,
valamint

k) a kéz be sí té si vé le lem meg dön té se tár gyá ban ho zott
el uta sí tó

vég zés ellen.
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(4) A fel leb be zést a ha tá ro zat (vég zés) köz lé sé tõl szá -
mí tott 15 na pon be lül, utó la gos adó meg ál la pí tás ese tén
30 na pon be lül le het elõ ter jesz te ni.

(5) A fel leb be zés re jo go sult a fel leb be zé si ha tár idõn be -
lül a fel leb be zé si jo gá ról le mond hat. A fel leb be zé si jog ról
való le mon dást tar tal ma zó nyi lat ko zat nem von ha tó
vissza.”

24.  § Az Art. 137.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„137.  § (1) A fel leb be zést an nál az adó ha tó ság nál kell
elõ ter jesz te ni, amely a meg tá ma dott ha tá ro za tot (vég zést)
hoz ta. A fel leb be zé si ha tár idõt ak kor is meg tar tott nak kell
te kin te ni, ha a ha tár idõ ben be nyúj tott fel leb be zés irán ti ké -
rel met nem a ha tás kör rel és ille té kességgel ren del ke zõ
szerv nél ter jesz tet ték elõ. A fel leb be zés ben új té nyek re és
bi zo nyí té kok ra is le het hi vat koz ni.

(2) A fel leb be zést az ügy összes ira tá val a fel leb be zés
be ér ke zé sé nek nap já tól szá mí tott 15 na pon be lül fel kell
ter jesz te ni a fe let tes szerv hez, ki vé ve, ha az adó ha tó ság a
meg tá ma dott ha tá ro za tot (vég zést) vissza von ja, ille tõ leg a
fel leb be zés nek meg fele lõen mó do sít ja, ki ja vít ja vagy ki -
egé szí ti. A fel ter jesz tés so rán az el sõ fo kú adó ha tó ság az
ügy el dön té sé hez szük sé ges mér ték ben is mer te ti a fel leb -
be zés rõl ki ala kí tott ál lás pont ját.”

25.  § Az Art. 138.  § (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(1) A fe let tes szerv a fel leb be zés sel meg tá ma dott ha tá -
ro za tot (vég zést) és az azt meg elõ zõ el já rást meg vizs gál ja,
te kin tet nél kül arra, hogy ki és mi lyen ok ból fel leb be zett.
Az utó la gos adó meg ál la pí tás so rán ho zott ha tá ro zat ellen
be nyúj tott fel leb be zés ese tén a ha tá ro zat meg ho za ta lá ra
nyit va álló ha tár idõ 60 nap. A ha tá ro zat ellen irá nyuló fel -
leb be zést ha tá ro zat tal, a vég zés ellen irá nyuló fel leb be zést 
vég zés sel kell el bí rál ni. A vizs gá lat ered mé nye ként az
adó ha tó ság a ha tá ro za tot (vég zést) hely ben hagy ja, meg -
vál toz tat ja vagy meg sem mi sí ti.”

26.  § Az Art. 141.  §-a a kö vet ke zõ új (2) be kez dés sel
egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (2)–(3) be kez dé sek szá -
mo zá sa (3)–(4) be kez dé sek re vál to zik:

„(2) Az adó ha tó ság a fe let tes adó ha tó ság, illetve a pénz -
ügy mi nisz ter erre irá nyuló fel hí vá sá tól szá mí tott 15 na pon 
be lül kö te les az ira to kat fel ter jesz te ni. Az utó la gos adó -
meg ál la pí tás sal kap cso lat ban be nyúj tott fel ügye le ti in téz -
ke dés irán ti ké re lem el bí rá lá sa ese tén az ügy in té zé si ha tár -
idõ az ira tok nak a fel ügye le ti szerv hez tör té nõ be ér ke zé sé -
nek nap já tól szá mí tott 60 nap, ki vé ve, ha az el já ró szerv a
ké rel met ér de mi vizs gá lat nél kül uta sít ja el.”

27.  § Az Art. 143.  § (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(1) Az adó ha tó ság má sod fo kú jog erõs ha tá ro za tát – a
fi ze té si könnyí tés, adó mér sék lés en ge dé lye zé se tár gyá ban
ho zott ha tá ro zat ki vé te lé vel – a bí ró ság az adó zó ké rel mé -

re jog sza bály sér tés ese tén meg vál toz tat ja, vagy ha tá lyon
kí vül he lye zi, és ha szük sé ges, az adó ha tó sá got új el já rás
le foly ta tá sá ra uta sít ja.”

28.  § Az Art. 155.  § (3)–(4) be kez dé sei he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(3) Az adó ha tó ság, ille tõ leg az adó ha tó ság meg bí zá sá -
ból el já ró bí ró sá gi vég re haj tó az in gat lan le fog la lá sa vé -
gett meg ke re si az in gat lan fek vé se sze rint ille té kes föld hi -
va talt, amely a vég re haj tá si jo got so ron kí vül be jegy zi az
in gat lan-nyil ván tar tás ba. A vég re haj tá si jog be jegy zé se
ér de ké ben tett in téz ke dés ellen be nyúj tott vég re haj tá si ki -
fo gás nak a meg ke re sés alap ján te en dõ föld hi va ta li in téz -
ke dés re ha lasz tó ha tá lya nincs.

(4) Ha az in gat lan-vég re haj tás nak az (1) be kez dés alap -
ján nincs he lye, az adó ha tó sá got az adó tar to zás ere jé ig az
adó zó in gat la nán jel zá log jog il le ti meg. Az adó ha tó ság,
ille tõ leg az adó ha tó ság meg bí zá sá ból el já ró bí ró sá gi vég -
re haj tó a jel zá log jog be jegy zé se vé gett meg ke re si az in gat -
lan fek vé se sze rint ille té kes föld hi va talt, amely a jel zá log -
jo got so ron kí vül be jegy zi az in gat lan-nyil ván tar tás ba. A
jel zá log jog-be jegy zés ér de ké ben tett in téz ke dés ellen be -
nyúj tott vég re haj tá si ki fo gás nak a meg ke re sés alap ján
 teendõ föld hi va ta li in téz ke dés re ha lasz tó hatálya nincs.”

29.  § Az Art. 156.  §-a a kö vet ke zõ (5) be kez dés sel egé -
szül ki:

„(5) Az in gó sá gok nyil vá nos pá lyá zat út ján tör té nõ ér té -
ke sí té se ese tén a Vht. 156/A–156/G.  §-ait kell meg fe le lõ
mó don al kal maz ni az zal, hogy

a) a nyil vá nos pá lyá zat meg hir de té sé re ak kor van le he -
tõ ség, ha a pá lyá za ti úton ér té ke sí te ni kí vánt in gó ság nagy
ér té kû, és az adó ha tó ság, az ön ál ló bí ró sá gi vég re haj tó,
ille tõ leg az ál ta luk ki je lölt zár gond nok õri ze té ben talál -
ható,

b) a pá lyá za ti hir det mény nek té te le sen tar tal maz nia
kell a pá lyá zat ra ki írt in gó ság meg ne ve zé sét, becs ér té két,
valamint – amennyi ben a pá lyá za ti úton ér té ke sí te ni kí vánt 
in gó sá gok tech no ló gi ai vagy ter me lé si, szol gál ta tá si egé -
szet al kot nak – a pá lyá za ti hir det mény ben fel kell tün tet ni
annak tar to zé ka it, jel lem zõ sa já tos sá ga it,

c) a pá lyá zat köz hír ré té te lé hez fû zõ dõ jog kö vet kez mé -
nyek a pá lyá za ti hir det mény nek a pá lyá zat he lye sze rint
ille té kes adó ha tó ság hir de tõ táb lá ján leg alább 15 na pon át
tör té nõ ki füg gesz té sé vel áll nak be,

d) az aján la tot köz ok irat ba vagy tel jes bi zo nyí tó ere jû
ma gán ok irat ba kell fog lal ni,

e) a pá lyá zó az in gó ság becs ér té ké nek 10%-át elõ leg -
ként a pá lyá za ti aján la tá nak meg té te lé vel egy ide jû leg be fi -
ze ti a pá lyá za tot meg hir de tõ adó ha tó ság vagy bí ró sá gi
vég re haj tó le té ti szám lá já ra, ille tõ leg a pá lyá za ti aján lat té -
tel fel bon tá sa elõtt kész pénz ben át ad ja a vég re haj tó nak,

f) a be fi ze tett pá lyá za ti elõ leg nem ka ma to zik, azt a pá -
lyá za ti ered mény hir de tést köve tõen a nem nyer tes pá lyá zó 
ré szé re ha la dék ta la nul vissza kell utal ni az át uta lás költ sé -
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gé vel csök ken tett összeg ben, a kész pénz ben meg fi ze tett
elõ le get pe dig a pá lyá zó nak ki kell fi zet ni,

g) ha az aján lat te võ a fel bon tá si el já rá son sze mé lye sen
nem je le nik meg vagy meg ha tal ma zott ja út ján nem kép vi -
sel te ti ma gát, aján la ta ér vény te len,

h) a pá lyá zat nyer te se a vé tel ár össze gét az ered mény -
hir de tést köve tõen kész pénz ben azon nal kö te les meg -
fizetni,

i) ha a pá lyá zat nyer te se a vé tel árat nem fi zet te ki, a pá -
lyá za tot a kö vet ke zõ leg ma ga sabb aján la tot tevõ sze mély
nye ri meg,

j) a fi ze tést el mu lasz tó pá lyá zó az el já rás to váb bi sza -
ka szá ban nem ve het részt, és el vesz ti az elõ le get, amely a
vég re haj tás so rán be folyt össze get nö ve li,

k) ha a ki nem fi ze tett in gó sá got a to vább foly ta tott el já -
rás so rán ala cso nyabb áron vet ték meg, mint amennyit a fi -
ze tést el mu lasz tó pá lyá zó aján lott, a fi ze tést el mu lasz tó
pá lyá zó a két ár kö zöt ti kü lön bö ze tet azon nal kö te les meg -
té rí te ni, ille tõ leg az adó ha tó ság e sze mélyt a vé tel ár-kü -
lön bö zet meg fi ze té sé re ha tá ro zat tal kö te le zi,

l) a vé tel ár meg fi ze té sét köve tõen a pá lyá zat nyer te sé -
nek az el adott in gó sá got az adó ha tó ság, ille tõ leg az ön ál ló
bí ró sá gi vég re haj tó adja át, a pá lyá zat nyer te se az in gó sá -
gon a vé tel ár meg fi ze té sé vel és bir tok ba adás sal sze rez tu -
laj don jo got,

m) a pá lyá za ti el já rás meg sem mi sí té se a jó hi sze mû
vevõ tu laj don jog szer zé sét nem érin ti.

Az itt nem sza bá lyo zott kér dé sek ben a Vht. in gó ár ve -
rés re vo nat ko zó sza bá lya it kell meg fele lõen al kal maz ni.”

30.  § Az Art. 159.  § (2) be kez dé se a kö vet ke zõ mon dat -
tal egé szül ki:

„Az adó ha tó ság meg bí zá sá ból el já ró ön ál ló bí ró sá gi
vég re haj tót meg il le tõ dí ja zás sal kap cso la tos vég re haj tá si
ki fo gást – a kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zot tak sze rint –
a vég re haj tó szék he lye sze rint ille té kes he lyi bí ró ság bí rál -
ja el.”

31.  § (1) Az Art. 161.  § (2) be kez dé sé nek har ma dik és
ne gye dik mon da ta he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A be haj tást kérõ szerv in gó-, ille tõ leg in gat lan-vég re -
haj tás ese tén a tör vény ben meg ha tá ro zott költ ség mi ni mu -
mot az adó ha tó ság ré szé re meg elõ le ge zi, és annak meg fi -
ze té sét iga zol ja.”

(2) Az Art. 161.  § (5) be kez dé se a kö vet ke zõ mon dat tal
egé szül ki:

„Amennyi ben az adó ha tó ság az in gó-, ille tõ leg in gat -
lan-vég re haj tás fo ga na to sí tá sa so rán a vég re haj tás költ sé -
gét az adó zó ra nem tud ta át há rí ta ni, a be haj tást kérõ ál tal
meg elõ le ge zett költ ség mi ni mu mot a fel me rült költ sé gek re 
szá mol ja el.”

32.  § Az Art. 162.  §-a a kö vet ke zõ új (2) be kez dés sel
egé szül ki, egy ide jû leg a je len le gi (2)–(4) be kez dé sek szá -
mo zá sa (3)–(5) be kez dé sek re vál to zik:

„(2) Az ál lam i ke zes ség vál la lás be vál tá sa ese tén az ál -
lam mal szem ben fenn ál ló tar to zás ra az (1) be kez dés ben
fog lal ta kat kell al kal maz ni.”

33.  § (1) Az Art. 172.  § (5) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép:

„(5) Az ellen õr zés, az üz let le zá rás, illetve a vég re haj tá si 
el já rás aka dá lyo zá sá ért az (1) be kez dés l) pont ja alap ján
adó zó nak nem mi nõ sü lõ ma gán sze mély is szank ci o nál ha -
tó. Ha tör vé ny az üz let le zá rás al kal ma zá sát ki zár ja vagy az 
adó zó az üz let le zá rás, ille tõ leg a te vé keny ség fel füg gesz -
té sé nek fo ga na to sí tá sát meg hi ú sít ja, valamint a le zárt üz -
le tet ki nyit ja, vagy te vé keny sé gét a fel füg gesz tés el le né re
foly tat ja, a mu lasz tá si bír ság fel sõ ha tá ra az üz let le zá rás,
te vé keny ség fel füg gesz tés ha tá ro zat ban meg ha tá ro zott
nap jai szá má nak, illetve a bír ság adó zó ra egyéb ként vo -
nat ko zó, tör vény ben rög zí tett leg ma ga sabb ér té ké nek
szor za ta.”

(2) Az Art. 172.  §-a a kö vet ke zõ (15)–(16) be kez dé sek -
kel egé szül ki:

„(15) A fog lal koz ta tót ter he lõ be je len té si kö te le zett ség
el mu lasz tá sa ese tén ki szab ha tó mu lasz tá si bír ság fel sõ ha -
tá ra a be je len te ni el mu lasz tott fog lal koz ta tot tak szá má nak
és a bír ság adó zó ra egyéb ként vo nat ko zó, tör vény ben rög -
zí tett leg ma ga sabb ér té ké nek szor za ta.

(16) Ha a mun kál ta tó, ille tõ leg a ki fi ze tõ a ma gán sze -
mély nek jut ta tott adó- és já ru lék kö te les ki fi ze tés rõl tel je sí -
ten dõ be val lá sá ban hi á nyos, illetve va lót lan ada to kat kö -
zöl, vagy a be val lás be nyúj tá sát el mu laszt ja, a ki szab ha tó
mu lasz tá si bír ság fel sõ ha tá ra a be val lás sal érin tett ma gán -
sze mé lyek szá má nak és a bír ság adó zó ra egyéb ként vo nat -
ko zó, tör vény ben rög zí tett leg ma ga sabb ér té ké nek
szorzata.”

34.  § (1) Az Art. 174.  § (1) be kez dés a) pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[(1) Az adó ha tó ság mu lasz tá si bír ság ki sza bá sa mel lett
az adó kö te les te vé keny ség cél ját szol gá ló he lyi sé get 12
nyit va tar tá si nap ra le zár ja, ille tõ leg az adó zó te vé keny sé -
gé nek jel le ge sze rint az adó kö te les te vé keny ség gya kor lá -
sát ugyan ezen idõ tar tam ra fel füg gesz ti, ha az adó zó]

„a) be nem je len tett al kal ma zot tat fog lal koz tat vagy
fog lal koz ta tott,”

(2) Az Art. 174.  § (3) be kez dé sé nek má so dik mon da ta
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„A ha tá ro zat ban ren del kez ni kell a le zá rás, ille tõ leg a
fel füg gesz tés idõ tar ta má ról, egy ide jû leg az adó ha tó ság ér -
te sí ti az adó zót a ha tá ro zat ban fog lal tak vég re haj tá sá nak
kez dõ idõ pont já ról.”

35.  § Az Art. 175.  § (8) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(8) Az ál lam i adó ha tó ság meg ha tá roz za és köz zé te szi a 
rend sze re sí tett nyom tat vá nyok tar tal mát és for má ját, gon -
dos ko dik ar ról, hogy azok az adó zók szá má ra meg fe le lõ
idõ ben, könnyen el ér he tõ he lyen áll ja nak ren del ke zés re.
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A be val lá si és adat szol gál ta tá si nyom tat vá nyo kat – ide -
értve az adó ha tó ság hon lap ján köz zé tett szá mí tó gé pes
prog ra mo kat – a be nyúj tá suk ra elõ írt ha tár idõt meg elõ zõ -
en leg alább 30 nap pal kell köz zé ten ni. A té rí tés el le né ben
be sze rez he tõ nyom tat vá nyok gyár tói ki vá lasz tá sá nak és
for gal ma zá sá nak rész le tes sza bá lya it a kor mány ren de let -
ben ha tá roz za meg.”

36.  § (1) Az Art. 178.  § 16. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„16. jö võ be ni ügy let: az adó fel té te les, ille tõ leg a szo ká -
sos pi a ci ár meg ál la pí tá sa irán ti ké re lem be nyúj tá sát köve -
tõen meg kö tött szer zõ dés vagy más jog ügy let,”

(2) Az Art. 178.  §-a a kö vet ke zõ 31. pont tal egé szül ki:
„31. mi nõ sí tett adó zó: az a vál lal ko zá si te vé keny sé get

foly ta tó sze mély, aki (amely) leg alább a ké re lem elõ ter -
jesz tésének nap ját meg elõ zõ 3 éven át mû kö dött, és a ké re -
lem be nyúj tá sát meg elõ zõ el évü lé si idõn be lül az adó ha tó -
ság nem ál la pí tott meg a ter hé re adó hi ányt, nem in dí tott el -
le ne vég re haj tá si el já rást, ille tõ leg az adó zó fi ze té si
könnyí tés, adó mér sék lés irán ti ké rel met nem ter jesz tett
elõ. Az ál lam i adó ha tó ság a mi nõ sí tett adó zót ké rel mé re az 
erre a cél ra lét re ho zott és köz zé tett kü lön nyil ván tar tá sá -
ban tün te ti fel. Amennyi ben a nyil ván tar tás ba vé telt köve -
tõen az adó zó a fel té te lek bár me lyi ké nek nem fe le l meg, az 
adó ha tó ság az adó zót a nyil ván tar tás ból tör li.”

(3) Az Art. 178.  §-a a kö vet ke zõ 32. pont tal egé szül ki:
„32. kri ti kus fel té te lek: a szo ká sos pi a ci árat meg ál la pí tó 

ha tá ro zat ban rög zí tett, a szo ká sos pi a ci ár meg bíz ha tó sá ga 
szem pont já ból je len tõ ség gel bíró, a jö võ re vo nat ko zó
– pénz ügyi, szám vi te li, gaz da sá gi, jogi, mû kö dé si – elõ fel -
te vé sek, szá mí tá sok, kü szöb ér té kek, jel lem zõk, ame lyek
nem tel je sü lé se ese tén, annak nap já tól a ha tá ro zat nem al -
kal maz ha tó. A kri ti kus fel té te le ket a ha tá ro zat a konk rét
ügy sa já tos sá ga i hoz mér ten ál la pít ja meg.”

37.  § Az Art. 182.  § (9) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(9) Fel ha tal ma zást kap a pénz ügy mi nisz ter arra, hogy
ren de let ben sza bá lyoz za a szo ká sos pi a ci ár meg ál la pí tá sa
irán ti ké re lem be nyúj tá sá nak, nyil ván tar tá sá nak, a díj fi ze -
té sé nek és vissza té rí té sé nek mód ját és rész le tes fel té te le it,
to váb bá az el já rás rész le tes sza bá lya it.”

38.  § Az Art. 1., 3. és 4. szá mú mel lék le te e tör vé ny
1–3. szá mú mel lék le te sze rint, valamint az egyes pénz ügyi
tár gyú tör vé nyek jog har mo ni zá ci ós célú mó do sí tá sá ról
 szóló 2004. évi XXVII. tör vé ny 4. szá mú mel lék le té vel
meg ál la pí tott, az Art. 7. szá mú mel lék le té nek 3. pont ja,
ille tõ leg 14. pont ja e tör vé ny 4. szá mú mel lék le te sze rint
mó do sul.

ZÁRÓ ÉS ÁTMENETI RENDELKEZÉSEK

39.  § Ez a tör vé ny – a 41–45.  §-ok ban fog lal tak figye -
lembevételével – 2006. ja nu ár 1-jén lép ha tály ba.

40.  § (1) E tör vé ny ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az
Art. 7.  §-ának (7) be kez dé se, 14.  § (1) be kez dé sé nek
b) pont já ban az „(ön adó zás, a mun kál ta tó, a ki fi ze tõ adó -
meg ál la pí tá sa)” szö veg rész, a 17.  § (11) be kez dés b) pont -
já ból az „és adó éven be lü li idõ tar ta mát” szö veg rész, a
26.  § (3) be kez dé sé nek c) pont já ban „a mun kál ta tó ja (ki fi -
ze tõ), ille tõ leg” szö veg rész, a 27.  §-a, a 28.  § (2) be kez dés
elsõ mon da tá ban a „to váb bá mun kál ta tói el szá mo lást sem
kér,” szö veg rész, a 31.  § (3) be kez dé se, a 33.  § (1) be kez -
dé sé ben a „vagy adó ját a mun kál ta tó já hoz in té zett nyi lat -
ko za ta alap ján a mun kál ta tó ja,” szö veg rész, a 41.  §-a, a
46.  § (5) be kez dé sé ben az „– ide ért ve a tár sa da lom biz to sí -
tá si szerv ál tal az adó év ben fenn ál ló mun ka vi szony idõ tar -
ta ma alatt ki fi ze tett adó kö te les tár sa da lom biz to sí tá si el lá -
tást is –” szö veg rész, a 49.  § (6) be kez dé se, az 52.  § (4) be -
kez dé sé nek h) pont ja, a 61.  § (1) be kez dé sé ben a
„60.  §-ban meg ha tá ro zott adó val össze füg gõ” szö veg rész,
a 75.  § (1) be kez dé sé ben az „, illetve az adó meg ál la pí tás -
sal” szö veg rész, a 85/A.  § (4) be kez dés má so dik mon da tá -
ban a „nyi lat ko zat ban nem kér te a mun kál ta tói adó meg ál -
la pí tást,” szö veg rész, a 77.  § (1) be kez dés d) pont já ban „a
kül föl dön te vé keny sé get vég zõ tár sa sá gi adó alany,
valamint” szö veg rész, a 161.  § (1) be kez dés utol só mon da -
tá ban az „il le ték hi va tal vagy az ön kor mány za ti” szö veg -
rész, a 170.  § (6) be kez dé se, valamint a 178.  § 23. pont já -
ban az „illet ve ha a tör vé ny sze rint a ma gán sze mély jö ve -
de lem adó ját meg ál la pí tot ta,” szö veg rész, 1. szá mú mel -
lék le té nek I/B)/3./f) pont ja, valamint a 3. szá mú mel lék let
A)/I. pont ja, ille tõ leg F) pont ja ha tá lyát vesz ti.

(2) E tör vé ny ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg a sze mé lyi
jö ve de lem adó ról  szóló 1995. évi CXVII. tör vé ny 3.  §
75. pont já ban „az adó be val lást he lyet te sí tõ el szá mo lás -
ban,” szö veg rész, 11.  § (7) be kez dé sé ben „az adó el szá mo -
lá sá ra kö te le zett mun kál ta tó (ki fi ze tõ) vagy” szö veg rész, a 
12.  §, a 14.  § (3) be kez dé se, a 33.  § (1) be kez dé sé ben, a
36/A.  § (5) be kez dé sé ben, ille tõ leg a 38.  § (4) és (6) be kez -
dé sé ben „az adó be val lást he lyet te sí tõ el szá mo lás ban,”
szö veg rész, a 40.  § (8) be kez dé sé ben „(a mun kál ta tói el -
szá mo lás ban)” szö veg rész, a 40.  § (9) be kez dé sé ben „(a
mun kál ta tói el szá mo lá suk ban)” szö veg rész, valamint az
1. szá mú mel lék le te 9.5.1. al pont já ban „az adó be val lást
he lyet te sí tõ el szá mo lás ban,” szö veg rész hatályát veszti.

(3) E tör vé ny ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az egyé ni
vál lal ko zás ról  szóló 1990. évi V. tör vé ny 14.  § (1) be kez -
dés d) pont ja ha tá lyát vesz ti.

(4) E tör vé ny ha tály ba lé pé sé vel egy ide jû leg az Art.
27.  §-át meg elõ zõ „A ki fi ze tõ, a mun kál ta tó, az adó be sze -
dés re kö te le zett és az adó ha tó ság adat szol gál ta tás alap ján
tör té nõ adó meg ál la pí tá sa” cím he lyé be „Az adó ha tó ság
adat szol gál ta tás alap ján tör té nõ adó meg ál la pí tá sa” cím, a
38.  § (1) be kez dé sé ben a „bel föl di pos ta utal vánnyal” szö -
veg rész he lyé be a „pos tai kész pénz-át uta lá si meg bí zás sal” 
szö veg rész, a 43.  § (1) be kez dés má so dik mon da tá ban „az
adó ha tó ság ha tá ro za ta,” szö veg rész he lyé be „az adó ha tó -
ság vagy más ha tó ság ha tá ro za ta,” szö veg rész, a 46.  §
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(1) be kez dés ne gye dik mon da tá ban „az ön adó zó ma gán -
sze mély nek” szö veg rész he lyé be „a ma gán sze mély nek”
szö veg rész, az 52.  § (4) be kez dés g) pont já ban a „vám -
hiva tal” szö veg rész he lyé be „vám ha tó ság” szö veg rész, a
72.  § (3) be kez dé sé ben a „vám- és jö ve dé ki kö ve te lé sek”
szö veg rész he lyé be „, a vám ha tó ság ha tás kö ré be tar to zó
kö ve te lé sek” szö veg rész, a 90.  § (2) be kez dé sé ben a „(leg -
alább két éven te)” szö veg rész he lyé be a „(leg alább há rom -
éven te)” szö veg rész, a 103.  § (2) be kez dés ne gye dik mon -
da tá ban az „adó szak ér tõi, adó ta nács adói, illetve” szö veg -
rész he lyé be az „adó szak ér tõi, ok le ve les adó szak ér tõi,
adó ta nács adói, illetve” szö veg rész, a 107.  § (1) be kez dé sé -
ben a „mun kál ta tói adó meg ál la pí tás” szö veg rész he lyé be
az „ön adó zás” szö veg rész, a 161.  § (1) be kez dés elsõ mon -
da tá ban az „1000” szö veg rész he lyé be az „5000” szö veg -
rész, a 162.  § – e tör vénnyel át szá mo zott – (5) be kez dé sé -
ben „az 1000 fo rin tot” szö veg rész he lyé be „a 10 000 fo rin -
tot” szö veg rész, a 163.  § (2) be kez dé sé ben a „2000 fo rint -
nál” szö veg rész he lyé be „5000 fo rint nál” szö veg rész, a
165.  § (4) be kez dé sé ben „A (3) be kez dés” szö veg rész he -
lyé be „A ké se del mi pót lék mér sék lé se” szö veg rész, a
172.  § (1) be kez dés l) pont já ban „az el len õr zést vagy” szö -
veg rész he lyé be „az el len õr zést, az üz let le zá rást, ille tõ leg
a te vé keny ség fel füg gesz té sé nek al kal ma zá sát vagy” szö -
veg rész, az 1. szá mú mel lék let I/B)/3. aa) pont já ban a „ne -
gyed éven ként” szö veg rész he lyé be „ne gyed éven ként,
elekt ro ni kus úton” szö veg rész, ab) pont já ban a „ha von -
ként” szö veg rész he lyé be „ha von ként, elekt ro ni kus úton”
szö veg rész, ille tõ leg ac) pont já ban az „éven te” szö veg rész 
he lyé be „éven te, elekt ro ni kus úton vagy gépi adat hor do -
zón” szö veg rész, a 2. szá mú mel lék let I. Ha tár -
idõk/5./C)/b) pont já ban a „ne gyed éven ként” szö veg rész
he lyé be „éven te” szö veg rész, „a ne gye dé vet kö ve tõ” szö -
veg rész he lyé be „az adó évet kö ve tõ” szö veg rész, ille tõ leg
6. pont já nak elsõ mon da tá ban a „fi ze ti meg” szö veg rész
he lyé be „vall ja be és fi ze ti meg” szö veg rész, valamint a
6. szá mú mel lék let 2/b) pont já nak elsõ mon da tá ban az
„egé szí ti ki.” szö veg rész he lyé be „egé szí ti ki és errõl
bevallást tesz.” szövegrész lép.

(5) E tör vé ny ren del ke zé se it kell al kal maz ni a ha tály ba -
lé pé se kor jog erõ sen el nem bí rált ügyek ben, to váb bá a ha -
tály ba lé pést köve tõen az azt meg elõ zõ idõ szak ra tel je sí -
ten dõ, illetve ese dé kes sé vált kö te le zett sé gek re az zal,
hogy ha a jog sza bály sér tés el kö ve té sé nek idõ pont já ban
ha tá lyos ren del ke zé sek az adó zó ra összes sé gé ben ke vés bé 
ter hes bír ság-, pót lék fel té te le ket ha tá roz tak meg, a kö te le -
zett ség re leg fel jebb az el kö ve tés kor ha tá lyos tör vény ben
meg ha tá ro zott leg ma ga sabb mér ték alkalmazható.

(6) Az adó zó nak – a tár sa sá gi adó be val lás és meg fi ze tés 
ki vé te lé vel – az e tör vé ny ha tály ba lé pé sét köve tõen az azt
meg elõ zõ idõ szak ra tel je sí ten dõ adó meg ál la pí tá si, be val -
lá si, adó fi ze té si, adó elõ leg-fi ze té si, bi zony lat-ki ál lí tá si,
adat szol gál ta tá si és adó le vo ná si kö te le zett sé gét a 2005.
de cem ber 31. nap ján ha tá lyos sza bá lyok sze rint kell tel je -
sí te nie.

(7) Az Art. – e tör vé ny 1. szá mú mel lék le té vel meg ál la -
pí tott – 1. szá mú mel lék le te I/B)/2. pont já nak utol só mon -
da ta 2007. de cem ber 31-én ha tá lyát vesz ti.

(8) E tör vé ny 8.  § (1) be kez dé sé ben, ille tõ leg 1. szá mú
mel lék le té nek 2. pont já ban meg ha tá ro zott adó be val lá sok
adat tar tal mát és fájl for má tu mát az ál lam i adó ha tó ság az
e tör vé ny ki hir de té sé tõl szá mí tott 120 na pon be lül köz zé -
te szi.

41.  § (1) E tör vény nek az Art. 5.  §-át, 12.  § (2) be kez dé -
sét, 123.  §-át, 124/A.  § (4) be kez dé sét, 136.  §-át, 137.  §-át,
138.  § (1) be kez dé sét, 141.  §-át, 143.  § (1) be kez dé sét,
155.  § (3)–(4) be kez dé sét mó do sí tó, ille tõ leg a 12.  §
(3) be kez dé sét, a 120.  § (5)–(6) be kez dé sét meg ál la pí tó
ren del ke zé se 2005. no vem ber 1-jén lép ha tály ba az zal,
hogy azt az ezen idõ pon tot köve tõen in dult el já rá sok ra kell 
al kal maz ni.

(2) 2005. no vem ber 1-jé vel az Art. 6.  § (3) be kez dé sé -
nek elsõ mon da tá ban az „át ala ku lás ese tén” szö veg rész, a
12.  § (1) be kez dé sé nek má so dik mon da tá ból a „, ki vé ve az
irat nak azt a ré szét, amely más sze mély re vo nat ko zó, adó -
tit kot érin tõ ren del ke zés be üt kö zik” szö veg rész, a 150.  §
(1) be kez dé sé nek má so dik mon da tá ban a „– a (2) be kez -
dés ben meg je lölt ese tek ki vé te lé vel – az adó ha tó ság kü lön
ha tá ro za ta nél kül,” szö veg rész, a 150.  § (2) be kez dé se, a
159.  § (3) be kez dé sé nek utol só mon da ta ha tá lyát veszti.

(3) 2005. no vem ber 1-jé tõl az Art. 11.  § (1) be kez dés
f) pont já ban a „ha tá ro za tát” szö veg rész he lyé be „ha tá ro za -
tát (vég zé sét)” szö veg rész, illetve „a ha tá ro zat ho za tal”
szö veg rész he lyé be „a ha tá ro zat, ille tõ leg vég zés meg ho -
za ta lá nak” szö veg rész, az 52.  § (6) be kez dé sé ben „a ha tá -
ro zat” szö veg rész he lyé be „a ha tá ro zat (vég zés)” szö veg -
rész, az 53.  § (1) be kez dé sé ben a „ha tá ro zat” szö veg rész
he lyé be „ha tá ro zat, vég zés” szö veg rész, a 64.  § (3) be kez -
dé sé ben a „ha tá ro zat tal” szö veg rész he lyé be „vég zés sel”
szö veg rész, a 66.  § (1) be kez dés utol só mon da tá ban a „ha -
tá ro zat tal” szö veg rész he lyé be „vég zés sel” szö veg rész, a
68.  § har ma dik mon da tá ban a „ha tá ro zat” szö veg rész he -
lyé be „vég zés” szö veg rész, a 89.  § (1) be kez dés d) pont já -
ban a „ha tá ro za ta” szö veg rész he lyé be „vég zé se” szö veg -
rész, a 92.  § (8) be kez dé sé ben „az adó zót írás ban ér te sí ti”
szö veg rész he lyé be „vég zés ben dönt” szö veg rész, a 100.  §
(5) be kez dé sé ben a „figye lembevételével dönt” szö veg -
rész he lyé be „figye lembevételével vég zés ben dönt” szö -
veg rész, a 103.  § (2) be kez dé sé nek elsõ mon da tá ban a „ha -
tá ro zat tal” szö veg rész he lyé be „vég zés sel” szö veg rész,
har ma dik mon da tá ban a „ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be
„vég zés” szö veg rész, utol só mon da tá ban a „ha tá ro zat ban”
szö veg rész he lyé be „vég zés ben” szö veg rész, a (3) be kez -
dé sé nek elsõ mon da tá ban a „ha tá ro za tot” szö veg rész he -
lyé be „vég zést” szö veg rész, a (4) be kez dé sé ben a „ha tá ro -
za tá val” szö veg rész he lyé be „vég zé sé vel” szö veg rész, a
(11) be kez dé sé nek elsõ mon da tá ban a „ha tá ro za tok” szö -
veg rész he lyé be „vég zé sek” szö veg rész, ille tõ leg a „ha tá -
ro zat” szö veg ré szek he lyé be „vég zés” szö veg rész, a 115.  § 
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(2) be kez dés utol só mon da tá ban a „ha tá ro zat tal” szö veg -
rész he lyé be „vég zés sel” szö veg rész, a 116.  § (1) be kez dés 
a) pont já ban a „ha tá ro za ta” szö veg rész he lyé be „vég zé se”
szö veg rész, a 132.  § (6) be kez dé sé ben „a ké re lem jog erõs
el uta sí tá sá val” szö veg rész he lyé be „a ké re lem jog erõs ha -
tá ro zat tal tör té nõ el uta sí tá sá val” szö veg rész, a 135.  § elõt ti 
al cím ben a „ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be „ha tá ro zat
(vég zés)” szö veg rész, ille tõ leg a 135.  § (1) be kez dés elsõ
mon da tá ban a „ha tá ro za ta” szö veg rész he lyé be „ha tá ro za -
ta (vég zé se)” szö veg rész, a „ha tá ro za tát” szö veg rész he -
lyé be „ha tá ro za tát (vég zé sét)” szö veg rész, a „ha tá ro zat”
szö veg rész he lyé be „ha tá ro zat (vég zés)” szö veg rész, a
má so dik mon da tá ban a „ha tá ro za tát” szö veg rész he lyé be
„ha tá ro za tát (vég zé sét)” szö veg rész, a (2) be kez dés
b) pont já ban a „ha tá ro za tot” szö veg rész he lyé be „ha tá ro -
za tot (vég zést)” szö veg rész, illetve a „ha tá ro zat” szö veg -
rész he lyé be „ha tá ro zat (vég zés)” szö veg rész, a (4) be kez -
dé sé ben a „ha tá ro za ta” szö veg rész he lyé be „ha tá ro za ta
(vég zé se)” szö veg rész, a 138.  § (2) be kez dé sé ben „az ér -
de mi ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be „a ha tá ro zat (vég -
zés)”, ille tõ leg a „ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be „ha tá ro -
zat (vég zés)” szö veg rész, a 139.  §-ában a „ha tá ro za tot”
szö veg rész he lyé be „ha tá ro za tot (vég zést)” szö veg rész,
illetve „az el sõ fo kú ha tá ro za tot” szö veg rész he lyé be „az
el sõ fo kú ha tá ro za tot (vég zést)” szö veg rész, a 141.  §
(1) be kez dé sé ben a „ha tá ro za ta (in téz ke dé se)” szö veg rész
he lyé be „ha tá ro za ta, ön ál ló fel leb be zés sel meg tá mad ha tó
vég zé se (in téz ke dé se)” szö veg rész, a „ha tá ro zat ho za tal ra
(in téz ke dés re)” szö veg rész he lyé be az „a ha tá ro zat, az ön -
ál ló fel leb be zés sel meg tá mad ha tó vég zés meg ho za ta lá ra
(in téz ke dés re)” szö veg rész, a 141.  § – e tör vénnyel át szá -
mo zott – (3) be kez dés elsõ mon da tá ban a „ha tá ro za tot (in -
téz ke dést)” szö veg rész he lyé be „ha tá ro za tot, ön ál ló fel -
leb be zés sel meg tá mad ha tó vég zést (in téz ke dést)” szö veg -
rész, a má so dik mon da tá ban a „ha tá ro za tot” szö veg rész
he lyé be „ha tá ro za tot (vég zést)” szö veg rész, a har ma dik
mon da tá ban a „ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be a „ha tá ro zat 
(vég zés)” szö veg rész, a 141.  § – e tör vénnyel át szá mo zott –
(4) be kez dé sé ben a „ha tá ro zat (in téz ke dés)” szö veg rész
he lyé be a „ha tá ro zat, ön ál ló fel leb be zés sel meg tá mad ha tó
vég zés (in téz ke dés)” szö veg rész, a 142.  § (2) be kez dés
c) pont já ban a „ha tá ro za ta” szö veg rész he lyé be „vég zé se”
szö veg rész, a 145.  § (1) be kez dés a) pont já ban a „ha tá ro -
zat” szö veg rész he lyé be „ha tá ro zat (vég zés)” szö veg rész,
a 147.  § (3) be kez dé sé ben „a nem bel föl di il le tõ sé gû sze -
mély adó ját meg ál la pí tó ha tá ro za tát” szö veg rész he lyé be
„a nem bel föl di il le tõ sé gû sze mély fi ze té si kö te le zett sé gét
meg ál la pí tó ha tá ro za tát (vég zé sét)” szö veg rész, a 149.  §
(1) be kez dé sé ben a „biz to sí tá si in téz ke dés ként el ren de li”
szö veg rész he lyé be „biz to sí tá si in téz ke dés ként vég zés sel
el ren de li”, a (2) be kez dé sé nek a) pont já ban a „ha tá ro zat”
szö veg rész he lyé be „ha tá ro zat (vég zés)” szö veg rész, a
b) pont já ban a „ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be „ha tá ro zat
(vég zés)” szö veg rész, a (3) be kez dé sé ben a „ha tá ro za tot”
szö veg rész he lyé be „ha tá ro za tot (vég zést)” szö veg rész, a
(6) be kez dés má so dik mon da tá ban a „ha tá ro zat” szö veg -

rész he lyé be „ha tá ro zat (vég zés)” szö veg rész, a 151.  §
(3) be kez dés elsõ mon da tá ban a „ha tá ro zat tal” szö veg rész
he lyé be „vég zés sel” szö veg rész, a má so dik mon da tá ban a
„ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be „vég zés” szö veg rész, az
(5) be kez dé sé ben „a ha tá ro zat jog erõ re emel ke dé sé tõl szá -
mí tott 8 na pon be lül” szö veg rész he lyé be „a vég zés jog -
erõ re emel ke dé sét köve tõen 15 na pon be lül” szö veg rész, a
155.  § (1) be kez dé sé ben az „in gat lan-vég re haj tás el ren de -
lé sé nek” szö veg rész he lyé be az „in gat lan-vég re haj tás nak” 
szö veg rész, a 156.  § (1) be kez dé sé ben az „in gó fog la lást
fo ga na to sí tott és in gat lan-vég re haj tást ren delt el,” szö veg -
rész he lyé be „in gó fog la lást és in gat lan-vég re haj tást fo ga -
na to sí tott,” szö veg rész, a 159.  § (1) be kez dés elsõ mon da -
tá ban a „ha tá ro za tok” szö veg rész he lyé be „vég zé sek” szö -
veg rész, a 160.  § (1) be kez dé sé ben a „ha tá ro zat” szö veg -
rész he lyé be „ha tá ro zat (vég zés)” szö veg rész, illetve „az
adó tar to zást elõ író ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be „a fi ze -
té si kö te le zett sé get elõ író ha tá ro zat (vég zés)” szö veg rész,
a 161.  § (2) be kez dés elsõ mon da tá ban a „ha tá ro zat” szö -
veg rész he lyé be „ha tá ro zat (vég zés)” szö veg rész, a 162.  §
(1) be kez dé sé ben a „ha tá ro zat tal” szö veg rész he lyé be
„vég zés sel” szö veg rész, a (3) be kez dés elsõ mon da tá ban a
„ha tá ro zat tal” szö veg rész he lyé be „vég zés sel” szö veg -
rész, a má so dik mon da tá ban a „ha tá ro zat” szö veg rész he -
lyé be „vég zés” szö veg rész, a 163.  § (2) be kez dé sé ben a
„ha tá ro za tot” szö veg rész he lyé be „vég zést” szö veg rész, a
(3) be kez dé sé ben a „ha tá ro za tot” szö veg rész he lyé be
„vég zést” szö veg rész, a 164.  § (9) be kez dé sé ben „a vég re -
haj tás so rán ho zott ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be „a vég -
re haj tás so rán ho zott vég zés” szö veg rész, illetve a „ké re -
lem nek helyt adó ha tá ro zat” szö veg rész he lyé be a „ké re -
lem nek helyt adó vég zés” szö veg rész, a 167.  § (3) be kez -
dés utol só mon da tá ban „a fe let tes adó ha tó ság dönt” szö -
veg rész he lyé be „a fe let tes adó ha tó ság ha tá ro zat ban dönt”
szö veg rész, a 178.  § 14. pont já ban a „ha tá ro za tok” szö veg -
rész he lyé be „ha tá ro za tok (vég zé sek)” szö veg rész, a
179.  § (4) be kez dé sé ben a „ha tá ro za tá ban” szö veg rész he -
lyé be „ha tá ro za tá ban (vég zé sé ben)” szö veg rész lép.

42.  § E tör vé ny 9.  §-a, ille tõ leg 10.  § (2) be kez dé se
2006. áp ri lis 1-jén lép ha tály ba, ezzel egy ide jû leg az Art.
43.  § (1) be kez dés ne gye dik mon da tá ban a „szám lá kon”
szö veg rész ha tá lyát vesz ti, valamint a 43.  § – e tör vénnyel
át szá mo zott – (7) be kez dés elsõ mon da tá ban a „Ha az adó -
zó nak adó tar to zá sa nincs,” szö veg rész he lyé be „Ha az
adó zó nak az adó ha tó ság nál adó tar to zá sa nincs,” szö veg -
rész lép.

43.  § E tör vény nek az Art. 172.  § új (16) be kez dé sét
meg ál la pí tó ren del ke zé se 2006. jú li us 1-jén lép ha tály ba.

44.  § E tör vény nek az Art. 178.  §-ának 16. pont ját és a
182.  § (9) be kez dé sét mó do sí tó, ille tõ leg a 132/A.  §-át,
132/B.  §-át és 178.  §-ának új 32. pont ját meg ál la pí tó ren -
del ke zé se 2007. ja nu ár 1-jén lép ha tály ba.
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45.  § E tör vé ny 50.  §-a, ille tõ leg 4. szá mú mel lék le te
e tör vé ny ki hir de té sét kö ve tõ 5. na pon lép ha tály ba.

46.  § E tör vé ny ki hir de té sét kö ve tõ 5. na pon az Art.
1. szá mú mel lék let I/B)/3./f) pont já ban az „au gusz tus”
szö veg rész he lyé be „szep tem ber” szö veg rész lép.

47.  § E tör vé ny ki hir de té sé vel egy ide jû leg az Art. 182.  § 
(9) be kez dé se ha tá lyát vesz ti.

48.  § A sze mé lyi jö ve de lem adó meg ha tá ro zott ré szé nek 
az adó zó ren del ke zé se sze rin ti fel hasz ná lá sá ról  szóló
1996. évi CXXVI. tör vé ny 5.  § (1) be kez dés b) pont ja
2006. jú ni us 30-án ha tá lyát vesz ti.

49.  § A csõd el já rás ról, a fel szá mo lá si el já rás ról és a
vég el szá mo lás ról  szóló 1991. évi XLIX. tör vé ny 53.  §
(2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A fel szá mo ló a kü lön jog sza bály ban meg ha tá ro zott 
mó don be val lást tel je sít a biz to sí tot tak – az adó zás rend jé -
rõl  szóló 2003. évi XCII. tör vé ny 31.  § (2) be kez dé sé ben
meg ha tá ro zott – ada ta i ról az ille té kes ál lam i adó ha tó ság
ré szé re. A gaz dál ko dó szer ve zet be val lá si kö te le zett sé gé -
nek tel je sí té sé rõl ki adott iga zo lást a fel szá mo ló kö te les
meg kül de ni a bí ró ság nak.”

50.  § Az Adó- és Pénz ügyi El len õr zé si Hi va tal ról  szóló
2002. évi LXV. tör vé ny 2.  § (8) be kez dé se a kö vet ke zõ
ötö dik mon dat tal egé szül ki:

„Nem en ged mé nyez het olyan kö ve te lést, amely mö gött
jog sza bá lyon, vagy kö tel mi jog vi szo nyon ala pul va a Ma -
gyar Ál lam mal, annak in téz mé nye i vel vagy egy sze mé lyes
tár sa sá ga i val szem ben kö ve te lés len ne ér vé nye sít he tõ.”

51.  § Az egy sze rû sí tett vál lal ko zói adó ról  szóló
2002. évi XLIII. tör vé ny 16/A.  § (4) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) Az adó alany a szak kép zé si hoz zá já ru lást – a
(2)–(3) be kez dés ben fog lal tak figye lembevételével – ne -
gyed éven ként (ide ért ve a ne gyed év elsõ nap já tól az adó -
ala nyi ság meg szû né sé nek nap já ig ter je dõ idõ sza kot is)
meg ál la pít ja és a ne gye dé vet kö ve tõ hó 12. nap já ig be vall -
ja, valamint az adó év utol só ne gyed évé re meg ál la pí tott
szak kép zé si hoz zá já ru lást az adó évé re be nyúj tott éves eva
be val lá sá ban tün te ti fel.”

52.  § A kö te le zõ egész ség biz to sí tás el lá tá sa i ról  szóló
1997. évi LXXXIII. tör vé ny 82.  § (2) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A kül föl di ál lam pol gár sá gú mun ka vál la lók ra vo -
nat ko zó ada tok össze ál lí tá sá ról  szóló 311/76/EGK ren de -
let ál tal elõ írt adat szol gál ta tá si kö te le zett ség tel je sí té sé hez 
szük sé ges ada to kat az Or szá gos Egész ség biz to sí tá si Pénz -
tár a ren del ke zé sé re álló tár sa da lom biz to sí tá si nyil ván tar -
tá sok alap ján szol gál tat ja a Köz pon ti Sta tisz ti kai Hi va tal
ré szé re.”

53.  § (1) A fog lal koz ta tás elõ se gí té sé rõl és a mun ka nél -
kü li ek el lá tá sá ról  szóló 1991. évi IV. tör vé ny (a továb biak -
ban: Flt.) 42/A.  § (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„(1) A re ha bi li tá ci ós hoz zá já ru lást a fi ze té sé re kö te le -
zett mun ka adó maga vall ja be, ál la pít ja meg, és köz vet le -
nül fi ze ti be az ál lam i adó ha tó ság nál ve ze tett szám la ja -
vára.”

(2) Az Flt. 42.  § (4) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„(4) A mun ka adó a mun ka adói és a le vont munkavál -
lalói já ru lé kot az el szá molt hó na pot kö ve tõ hó 12. nap já ig
kö te les be fi zet ni.”

(3) Az Flt. 42/A.  § (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(2) A re ha bi li tá ci ós hoz zá já ru lás ra év köz ben ne gyed -
éven ként elõ le get kell fi zet ni. Az elõ leg mér té ke a min -
den ko ri tárgy ne gyed év re vo nat ko zó tény ada tok alap ján
ki szá mí tott éves re ha bi li tá ci ós hoz zá já ru lás fi ze té si kö te -
le zett ség hu szon öt szá za lé ka. Az elõ leg össze gét a mun ka -
adó maga ál la pít ja meg, vall ja be és fi ze ti be. A ne gye dik
ne gyed év re elõ le get fi zet ni nem kell. A te vé keny sé gét
meg kez dõ kö te le zett az elsõ tel jes ne gyed év után kö te les
elõ ször be val lást és elõ leg fi ze tést tel je sí te ni.”

54.  § (1) A szak kép zé si hoz zá já ru lás ról és a kép zés fej -
lesz té sé nek tá mo ga tá sá ról  szóló 2003. évi LXXXVI. tör -
vé ny (a továb biak ban: Szak hoz. tör vé ny) 5.  § (1) be kez dé -
se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) Az a hoz zá já ru lás ra kö te le zett, aki hoz zá já ru lá si
kö te le zett sé gét nem a 4.  §-ban meg ha tá ro zott gya kor la ti
kép zés szer ve zé sé vel tel je sí ti, kö te les brut tó kö te le zett sé -
gét – a (2) be kez dés ben fog lal tak figye lembevételével – az 
ál lam i adó ha tó ság nál ve ze tett szám lá ra be fi zet ni.”

(2) A Szak hoz. tör vé ny 6.  § (4) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) Az elõ leg össze gét a hoz zá já ru lás ra kö te le zett
maga ál la pít ja meg és vall ja be az Art.-ben a rá vonatko -
zóan elõ írt idõ pont ban el ké szí tett havi, év kö zi be val lás -
ban. Az elõ le get az ál lam i adó ha tó ság nál ve ze tett szám lá ra 
a tárgy év he te dik hó nap ja 20. nap já ig kell be fi zet ni.”

55.  § A Nem ze ti Kul tu rá lis Alap prog ram ról  szóló
1993. évi XXIII. tör vé ny 6.  § (1) és (2) be kez dé sei he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(1) A kul tu rá lis já ru lé kot a já ru lék fi ze té sé re kö te le zett
maga ál la pít ja meg, vall ja be, és fi ze ti meg az ál ta lá nos for -
gal mi adót nem tar tal ma zó ár be vé tel után, ne gyed éven -
ként, a ne gye dé vet kö ve tõ hó 20-ig az ál lam i adó ha tó ság
ál tal ve ze tett szám la ja vá ra. A já ru lék fi ze té si kö te le zett ség 
tel je sí té sét az ál lam i adó ha tó ság ellen õr zi a rá vo nat ko zó
kü lön tör vény ben meg ál la pí tott sza bá lyok sze rint. A já ru -
lék fi ze té si kö te le zett ség gel össze füg gõ, itt nem sza bá lyo -
zott kér dé sek ben az adó zás rend jé rõl  szóló tör vényt kell
al kal maz ni.
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(2) Az ál lam i adó ha tó ság ne gyed éven ként a ne gye dé vet 
kö ve tõ má so dik hó 20. nap já ig a be folyt kul tu rá lis já ru lék
össze gét át utal ja az Alap prog ram szám lá ja ja vá ra.”

56.  § (1) A kör nye zet ter he lé si díj ról  szóló 2003. évi
LXXXIX. tör vé ny (a továb biak ban: a kör nye zet ter he lé si
díj ról  szóló tör vé ny) 18.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke -
zé sek lép nek:

„18.  § A ki bo csá tó a le ve gõ ter he lé si dí jat, a víz ter he lé si
dí jat, valamint a víz jo gi en ge dély alap ján vég zett te vé -
keny sé gé hez kap cso ló dó ta laj ter he lé si dí jat az ál lam i adó -
ha tó ság ál tal ve ze tett szám la ja vá ra fi ze ti be.”

(2) A kör nye zet ter he lé si díj ról  szóló tör vé ny a 20.  §
(2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A ki bo csá tó ne gyed éven ként a net tó díj elõ le get
meg ál la pít ja és be vall ja.”

57.  § A hi tel in té ze tek és a pénz ügyi vál lal ko zá sok kü -
lön adó já ról  szóló 2004. évi CII. tör vé ny 5.  § (3) be kez dé se
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Az adó alany a meg fi ze tett adó elõ le get az adó évi
vár ha tó fi ze ten dõ adó össze gé re az adó év utol só hó nap já -
nak 20. nap já ig ki egé szí ti, és er rõl elekt ro ni kus úton adó -
be val lást tesz.”

58.  § A Ku ta tá si és Tech no ló gi ai In no vá ci ós Alap ról
 szóló 2003. évi XC. tör vé ny 5.  § (7) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) A já ru lék fi ze tés re kö te le zett nek a já ru lék fi ze té si
kö te le zett ség ke let ke zé sé nek évé ben az (1)–(4) be kez dés
meg fe le lõ al kal ma zá sá val az adó évet meg elõ zõ adó év
ada tai alap ján kell já ru lék elõ le gét meg ál la pí ta nia és ar ról
az adó év ötö dik hó nap já nak utol só nap já ig já ru lék elõ -
leg-be val lást be nyúj ta nia. A já ru lék fi ze té si kö te le zett ség
ke let ke zé se évé nek elsõ két elõ leg fi ze té si idõ sza ká ra vo -
nat ko zó an az adó zó az elõ leg fi ze tés sel egy ide jû leg be val -
lást tesz. Az elõ leg mér té ke a já ru lék vár ha tó éves net tó
össze gé nek idõ ará nyos rész e. Nem le het já ru lék elõ le get
be val la ni arra a ne gyed év re, a ne gyed év azon nap tá ri hó -
nap já ra, amely re az adó zó már val lott be já ru lék elõ le get.”

59.  § A tár sa da lom biz to sí tá s el lá tá sa i ra és a ma gán -
nyug díj ra jo go sul tak ról, valamint e szol gál ta tá sok fe de ze -
té rõl  szóló 1997. évi LXXX. tör vé ny (a továb biak ban:
Tbj.) 4.  §-ának r) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

[E tör vé ny al kal ma zá sá ban:]
„r) Igaz ga tá si szerv:
1. a já ru lék fi ze té si kö te le zett ség be je len té sé vel, a biz -

tosítási kö te le zett ség meg ál la pí tá sá val, a já ru lék bevallá -
sával, meg fi ze té sé vel, nyil ván tar tá sá val, a já ru lék kö te le -
zett ség meg sér té sé vel kap cso la tos jog kö vet kez mé nyek
meg ál la pí tá sá val, a já ru lék tar to zás be sze dé sé vel, be haj tá sá -
val kap cso la tos ha tó sá gi ügy ben, to váb bá a já ru lék kö te le -
zett ség be val lá sá nak el len õr zé sé vel, valamint az ezzel
össze füg gõ ha tó sá gi ügy ben – az e tör vé ny 34–35.  §- aiban,

a 41.  §-a (4)–(5) be kez dé sé ben, 42–43.  §-ai ban, a
44.  §-ának (3) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott fel ada tok ki -
vételével – az Adó- és Pénz ügyi El len õr zé si Hi va tal
(a továb biak ban: APEH) és te rü le ti szer vei,

2. a 34.  § (1), (5), (8) be kez dé sé nek, a 35.  §-ának,
40.  §-ának, a 41.  §-ának (2) be kez dé se és a 42–43.  §-ai nak
al kal ma zá sá nál az Or szá gos Nyug díj biz to sí tá si Fõ igaz ga -
tó ság (a továb biak ban: ONYF) és te rü le ti igaz ga tá si szer -
vei,

3. a 34.  § (3), (10) és (12) be kez dé sé nek, a 35.  §-ának,
40.  §-ának, a 41.  §-a (2) és (4)–(5) be kez dé sé nek, a
42–43.  §-ai nak, a 44.  § (3) be kez dé sé nek al kal ma zá sá nál
az Or szá gos Egész ség biz to sí tá si Pénz tár (a továb biak ban:
OEP) és te rü le ti igaz ga tá si szer vei,

4. a ma gánnyug díj pénz tá rak vo nat ko zá sá ban és az
51.  §-ának al kal ma zá sá nál a Pénz ügyi Szer ve ze tek Ál la mi
Fel ügye le te (a továb biak ban: PSZÁF).”

60.  § A Tbj. 40.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„40.  § A tár sa da lom biz to sí tá si rend sze rek és a ma -
gánnyug díj rend szer ha té kony mû kö dé sé nek biz to sí tá sa
cél já ból az a)–c) pont sze rin ti nyil ván tar tá sok tar tal maz -
zák a be fi ze té sek nyil ván tar tá sát, be sze dé sét és az el lá tá -
sok meg ál la pí tá sá hoz szük sé ges e tör vé ny sze rin ti ada to -
kat

a) a nyug díj-biz to sí tá si nyil ván tar tás adat ke ze lõ je az
Or szá gos Nyug díj biz to sí tá si Fõ igaz ga tó ság,

b) az egész ség biz to sí tá si nyil ván tar tás adat ke ze lõ je az
Or szá gos Egész ség biz to sí tá si Pénz tár,

c) a já ru lék be val lá sát, be fi ze té sét, vég re haj tá sát tar tal -
ma zó nyil ván tar tás adat ke ze lõ je az Adó- és Pénz ügyi El -
len õr zé si Hi va tal.”

61.  § (1) A Tbj. 41.  §-ának (1)–(3) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A 40.  §-ban em lí tett nyil ván tar tá sok tar tal maz zák a
fog lal koz ta tók és a biz to sí tot tak tör vény ben elõ írt kö te le -
zett sé gei tel je sí té sé vel szol gál ta tott mind azon ada tot,
amely bõl biz to sí tot tan ként meg ál la pít ha tó a tár sa da lom -
biz to sí tá si, egész ség biz to sí tá si és nyug díj já ru lék-ala pot
ké pe zõ jö ve de lem, a biz to sí tott után meg fi ze tett, ille tõ leg
a tõle le vont egész ség biz to sí tá si já ru lék és nyug díj já ru lék
(tag díj) össze ge, a biz to sí tá si jog vi szony idõ tar ta ma,
valamint a biz to sí tot tat meg il le tõ el lá tá sok meg ál la pí tá sá -
hoz szük sé ges adat.

(2) Az APEH a jo go su lat lan tár sa da lom biz to sí tá si el lá -
tá sok igény be vé te lé nek meg aka dá lyo zá sa, az el lá tá sok
össze gé nek meg ál la pí tá sa ér de ké ben az e tör vény ben és az 
Art.-ben meg ha tá ro zott ada to kat a biz to sí tot tak adó azo no -
sí tó je lé nek fel tün te té sé vel szol gál tat ja. A tár sa da lom biz -
to sí tá si igaz ga tá si szerv az át adott nyil ván tar tás ada ta it a
sa ját nyil ván tar tá sá nak ada ta i val az 1996. évi XX. tör vé ny
sza bá lyai sze rin ti kap cso la ti kód al kal ma zá sá val veti egy -
be. A tár sa da lom biz to sí tá si igaz ga tá si szerv a jo go su lat lan
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el lá tá sok igény be ve võ i rõl adó azo no sí tó jel fel tün te té sé vel
tá jé koz tat ja az APEH te rü le ti igazgatási szervét.

(3) Az APEH elekt ro ni kus úton a havi adó- és já ru lék -
be val lás be adá sá ra elõ írt hó na pot kö ve tõ har ma dik hó nap
utol só nap já ig a kö vet ke zõ ada tok kö zül az ONYF és a ma -
gán-nyug díj pénz tá ri ta gok te kin te té ben a PSZÁF ré szé re
az a)–g), i)–o) és r) pon tok ban, az OEP ré szé re az a)–f),
h)–j) és l)–n) és p) pon tok ban meg ha tá ro zott ada to kat szol -
gál tat ja:

a) a 44.  § (1) be kez dé se sze rin ti nyil ván tar tás ra kö te le -
zett ada tai (adó azo no sí tó szá ma, neve, szék he lye),

b) a mun kál ta tó, ki fi ze tõ jog elõd jé nek adó azo no sí tó
szá ma,

c) a biz to sí tott sze mé lyi ada tai (neve, szü le té si neve,
any ja szü le té si neve, szü le té si he lye és ide je), neme, ál lam -
pol gár sá ga,

d) a biz to sí tott adó azo no sí tó jele,
e) a biz to sí tás ban töl tött idõ tar ta ma, az al kal ma zás mi -

nõ sé gé nek kód ja,
f) a tár sa da lom biz to sí tá si (a nyug díj-biz to sí tá si, a ter -

mé szet be ni és a pénz be li egész ség biz to sí tá si) já ru lék alap -
ja, össze ge,

g) a nyug díj já ru lék alap ját ké pe zõ jö ve de lem, a nyug -
díj já ru lék-kö te les ju ta lom össze ge, ille tõ leg a le vont (be fi -
ze tett) nyug díj já ru lék össze ge,

h) a biz to sí tott ál tal fi ze ten dõ egész ség biz to sí tá si já ru -
lék alap ja, a le vont (be fi ze tett) egész ség biz to sí tá si já ru lék
össze ge,

i) az egész ség biz to sí tá si- és/vagy nyug díj já ru lék-le vo -
nás el ma ra dá sá nak oka,

j) a tárgy hó nap tól el té rõ biz to sí tá si jog vi szony idõ tar -
ta ma, amely re te kin tet tel a tárgy hó nap ban já ru lék ala pot
ké pe zõ jö ve de lem ki fi ze té sé re ke rült sor, ille tõ leg az ezen
idõ tar tam ra vo nat ko zó tár sa da lom biz to sí tá si, egész ség -
biz to sí tá si és nyug díj já ru lé kok alap ja, a le vont (meg fi ze -
tett) egész ség biz to sí tá si és nyug díj já ru lék alap ja, összege,

k) a gyer mek gon do zá si díj (gyed), gyer mek gon do zá si
se gély (gyes), gyer mek ne ve lé si tá mo ga tás (gyet), ápo lá si
díj, mun ka nél kü li-el lá tás fo lyó sí tá sá nak idõ tar ta ma, az el -
lá tás össze ge, és az ab ból le vont (meg fi ze tett) nyug díj já ru -
lék össze ge, ille tõ leg a le vo nás el ma ra dá sá nak oka,

l) a biz to sí tás szü ne te lé se, vagy a mun ka bér rel el lá tat -
lan ság ide je, en nek jog cím kód ja,

m) a fog lal ko zás FE OR-szá ma, a heti mun ka idõ tar ta -
ma, a kor ked vez mény re jo go sí tó mun ka kör tar ta ma,

n) az egész ség ügyi dol go zók heti 48 órát meg ha la dó
ön ként vál lalt több let mun ka vég zé sé nek ide je (mun ka órá -
ban),

o) a hó nap utol só nap ján fenn ál ló ma gán-nyug díj pénz -
tá ri tag ság té nye, a ma gánnyug díj pénz tár kód ja, a ma -
gán-nyug díj pénz tá ri tag tár sa da lom biz to sí tá si nyug díj -
rend szer be tör té nõ vissza lé pé sé nek idõ pont ja,

p) a kü lön tör vé ny sze rint Start-kár tyá val ren del ke zõ
pá lya kez dõ fi a tal után a ked vez mény figye lembevétele
nél kül szá mí tott mun ka adói já ru lék alap ja és össze ge, a
tár sa da lom biz to sí tá si (nyug díj-biz to sí tá si, egész ség biz to -

sí tá si) já ru lé kok alap ja és össze ge, a Pftv. 4/A.  §-a (1) be -
kez dé sé nek b) pont ja sze rin ti brut tó mun ka bér alap ján szá -
mí tott 15 szá za lé kos mér té kû fi ze té si kö te le zett ség alap ja
és összege,

r) a fel szol gá lá si díj után fi ze tett nyug díj já ru lé kot is ma -
gá ban fog la ló nyug díj biz to sí tá si já ru lék alap ja, össze ge.”

(2) A Tbj. 41.  §-a a kö vet ke zõ (6) be kez dés sel egé szül
ki:

„(6) Az APEH a (3) be kez dés ben fog lal ta kon túl az Art.
16.  §-ának (3) be kez dé se a)–i) pont já ban meg ha tá ro zott
ada to kat a tár sa da lom biz to sí tá si igaz ga tá si szerv nek át ad -
ja. Amennyi ben a fel hasz ná lás so rán a fel hasz ná ló igaz ga -
tá si szerv nek el té rõ tény, adat jut tu do má sá ra, er rõl kö te les
az ál lam i adó ha tó sá got ér te sí te ni.”

62.  § A Tbj. 43.  §-a (1) be kez dé sé nek a) pont ja he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép, a be kez dés új b) pont tal egé -
szül ki, a je len le gi b)–f) pon tok je lö lé se c)–g) pon tok ra
vál to zik:

[A 42.  § (1) be kez dés alap ján nyil ván tar tás ba vett ada -
tok ból]

„a) az il le ték hi va tal, valamint a vám hiva tal az el len õr -
zé si fel ada tok ér de ké ben az a) pont sze rin ti ada tok,
valamint a d) pont ból a mun ka hely re vo nat ko zó,

b) az ál lam i adó ha tó ság, az ön kor mány za ti adó ha tó ság
az adó kö te le zett ség el len õr zé se és az adó-vég re haj tá si el -
já rás le foly ta tá sa ér de ké ben az a) pont ja sze rin ti ada tok,
valamint a d) pont ból a mun ka hely re és a fog lal koz ta tá si
jog vi szony idõ tar ta má ra vo nat ko zó ada tok, tá mo ga tás
meg ál la pí tá sa és el len õr zé se ér de ké ben az e) pont ból a
rok kant ság fo ká ra vo nat ko zó,”
[ada tok igény lé sé re jo go sul tak.]

63.  § A Tbj. 44.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„44.  § (1) A 4.  § sze rin ti fog lal koz ta tó, az egyé ni vál lal -
ko zó, valamint az 56/A.  § sze rin ti mun ka vál laló, fog lal -
koz ta tott (a továb biak ban együtt: nyil ván tar tás ra kö te le -
zett) kö te le sek a jog sza bály ban meg ha tá ro zott nyil ván tar -
tás ve ze té sé re és be val lá suk ban adat szol gál ta tás tel je sí té -
sé re.

(2) A nyil ván tar tás ra kö te le zet tek a 41.  § (3) be kez dé se
sze rin ti ada tok ról be val lá suk ban – az Art. 31.  §-ában, ille -
tõ leg 1. szá mú mel lék le té ben meg ha tá ro zott ha tár idõ ig –
tel je sí te nek adat szol gál ta tást az ál lam i adó ha tó ság hoz.

(3) A fog lal koz ta tó – adó azo no sí tó szá má nak köz lé sé -
vel – az ille té kes egész ség biz to sí tá si szerv nek be je len ti az
ál ta la fog lal koz ta tott biz to sí tott sze mé lyi ada ta it, TAJ szá -
mát, a biz to sí tá si jog vi szo nyá nak kez de tét, meg szû né sét, a 
biz to sí tás szü ne te lé sé nek idõ tar ta mát, ma gán-nyug díj -
pénz tá ri tag ság ese tén fel tün te ti a pénz tár ne vét, azo no sí -
tó ját. A tár sa da lom biz to sí tá si ki fi ze tõ hellyel ren del ke zõ
fog lal koz ta tó be je len té sé nek ki kell ter jed nie a biz to sí tás
meg szû né sét köve tõen fo lyó sí tott táp pénz re, terhességi-
 gyermekágyi se gély re, a gyer mek gon do zá si se gély re és a
gyer mek gon do zá si díj ra is. A biz to sí tás kez de té re vo nat -
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ko zó be je len tést az ille té kes MEP-hez leg ké sõbb a biz to sí -
tá si jog vi szony elsõ nap ját meg elõ zõ na pon, a jog vi szony
meg szû né sét, a szü ne te lés kez de tét, be fe je zé sét, a biz to sí -
tás meg szû né sét köve tõen fo lyó sí tott el lá tás kez dõ és be fe -
je zõ idõ pont ját köz vet le nül kö ve tõ 8 na pon belül kell
teljesíteni.

(4) A tár sa da lom biz to sí tá si igaz ga tá si szer vek az adat -
szol gál ta tás ra kö te lez et tõl nem kér he tik olyan adat is mé -
telt köz lé sét, amely a nyil ván tar tás ra kö te le zett be je len té -
sé ben, be val lá sá ban már sze re pelt. Nem esik az elõ zõ kor -
lá to zás ha tá lya alá, ha a tár sa da lom biz to sí tá si igaz ga tá si
szer vek a já ru lék fi ze té sé re kö te le zett jö ve de lem ada ta it az
ille té kes adó ha tó ság tól ké rik. A tár sa da lom biz to sí tá s igaz -
ga tá si szer vei és a PSZÁF az Art. 54.  §-a (1) be kez dé sé nek
b) pont ja alap ján az el lá tá sok ra való jo go sult ság meg ál la -
pí tá sá val, a já ru lé kok (tag díj) alap já ul szol gá ló jö ve de lem
és a fi ze té si kö te le zett ség tel je sí té sé vel össze füg gõ adó -
titok meg is me ré sé re jogosultak.”

64.  § A Tbj. 47.  §-ának (1) és (4) be kez dé se he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A 46.  § (2) be kez dé se sze rin ti nyil ván tar tást a nyil -
ván tar tás ra kö te le zett ha von ta le zár ja, ar chi vál ja és ar ról
az Art. 31.  §-ának (2) be kez dé sé ben meg ha tá ro zot tak sze -
rint az ál lam i adó ha tó ság hoz be val lást, a Tny. 97.  §-a
(2) be kez dé sé ben elõ ír tak ese tén a nyug díj-biz to sí tá si
igaz ga tá si szerv hez adat szol gál ta tást tel je sít.”

„(4) Amennyi ben a 47.  § (1) be kez dé se sze rin ti be val lá -
si kö te le zett ség tel je sí té se, vagy a már tel je sí tett adat szol -
gál ta tás mó do sí tá sa a 2006. évet meg elõ zõ idõ szak ra, ille -
tõ leg az Art.-ben meg ha tá ro zott el évü lé si idõn túli
év(ek)re vo nat ko zik, az adat szol gál ta tást az ille té kes
nyug díj-biz to sí tá si igaz ga tá si szerv ré szé re kell teljesí -
teni.”

65.  § A tár sa da lom biz to sí tá si nyug el lá tás ról  szóló
1997. évi LXXXI. tör vé ny (a továb biak ban: Tny.) 96.  §-a a 
kö vet ke zõ új (3) be kez dés sel egé szül ki, egy ide jû leg a je -
len le gi (3)–(6) be kez dés szá mo zá sa (4)–(7) be kez dés re
vál to zik:

„(3) A 96.  § (2) be kez dé se alap ján nyil ván tar tás ba vett
ada tok ból

a) az il le ték hi va tal, valamint a vám hiva tal az el len õr zé -
si fel ada tok ér de ké ben az a) pont sze rin ti ada tok, valamint
a d) pont ból a mun ka hely re vo nat ko zó,

b) az ál lam i adó ha tó ság, az ön kor mány za ti adó ha tó ság
az adó kö te le zett ség el len õr zé se és az adó-vég re haj tá si el -
já rás le foly ta tá sa ér de ké ben az a) pont ja sze rin ti ada tok,
valamint a d) pont ból a mun ka hely re vo nat ko zó ada tok, tá -
mo ga tás meg ál la pí tá sa és el len õr zé se ér de ké ben az
e) pont ból a rok kant ság fo ká ra vo nat ko zó,

c) a mun ka ügyi és szo ciá lis igaz ga tás szer vei az el lá tás
meg ál la pí tá sa, fo lyó sí tá sa, mun ka ügyi ellen õr zés cél já ból
az a)–d) és f) pont jai, a Fog lal koz ta tá si Hi va tal Mun ka ügyi 
Nyil ván tar tó Köz pont ja az Egy sé ges Mun ka ügyi Nyil ván -
tar tás ban sze rep lõ ada tok el len õr zé se és szük ség ese tén

pon to sí tá sa ér de ké ben az a) pont, to váb bá – a csa lá di ál la -
pot ki vé te lé vel – a b) pont ja,

d) az egész ség ügyi el lá tást nyúj tó szer vek (sze mé lyek)
az egész ség ügyi szol gál ta tói fel ada ta ik el lá tá sa ér de ké ben
az a)–e) pont jai,

e) az ok mány iro dák ki je lö lé sé rõl és ille té kességi te rü -
le té rõl  szóló kor mány ren de let ben meg ha tá ro zott – kör zet -
köz pon ti fel ada to kat el lá tó – te le pü lé si (fõ vá ro si ke rü le ti)
ön kor mány za tok jegy zõi és a cég bí ró sá gok kü lön tör vény -
ben meg ha tá ro zot tak,

f) a me ne kült ügyi ha tó ság az el lá tá sok és tá mo ga tá sok
meg ál la pí tá sa, fo lyó sí tá sa és a jo go sult ság el len õr zé se cél -
já ból az a), d) és f) pont,

g) az Ál la mi Nép egész ség ügyi és Tisz ti or vo si Szol gá -
lat szer vei egész ség fej lesz té si te vé keny sé gük el lá tá sa cél -
já ból az a)–e) pont jai
sze rin ti ada tok igény lé sé re jo go sul tak.”

66.  § A Tny. 97.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

„97.  § (1) A nyug díj-biz to sí tá si igaz ga tá si szerv fel hí vá -
sá ra a nyug díj-biz to sí tá si fel ada tok el lá tá sá hoz szük sé ges
ada to kat ti zen öt na pon be lül kell kö zöl ni.

(2) A fog lal koz ta tó, a fog lal koz ta tó nak nem mi nõ sü lõ
egyé ni vál lal ko zó, a Tbj. 56/A.  §-ában meg ha tá ro zott, Ma -
gyar or szá gon be nem jegy zett fog lal koz ta tó kép vi se lõ je
vagy a fog lal koz ta tó kép vi se le té ben el já ró fog lal koz ta tott
(a továb biak ban együtt: nyil ván tar tás ra kö te le zett) a Tbj.
47.  §-ának (1) be kez dé se sze rin ti adat szol gál ta tá si köte -
lezettségét:

a) a nyug dí ja zás évé rõl,
b) a 2006. ja nu ár 1. nap ját meg elõ zõ idõ tar tam ra vo nat -

ko zó vissza me nõ le ges ada tok ról, vagy az adat mó do sí tás -
ról, ille tõ leg

c) az Art. sze rin ti el évü lé si idõn túli idõ szak ról köz vet -
le nül a nyug díj-biz to sí tá si igaz ga tá si szerv hez kö te les tel -
je sí te ni.

(3) Amennyi ben a nyug díj-biz to sí tá si adat szol gál ta tás
vissza me nõ le ges idõ szak ra tör té nik, az adat szol gál ta tás -
kor vagy a hely szí ni ellen õr zés so rán az el len õr zés sel meg -
bí zott sze mély nek az adat szol gál ta tó kö te les be mu tat ni az
adat szol gál ta tást alá tá masz tó egy ko ri köny ve lé si, mun ka -
ügyi és egyéb bi zony la to kat, do ku men tu mo kat. A nyug -
díj-biz to sí tá si adat szol gál ta tás ak kor vissza me nõ le ges, ha
azt az adat szol gál ta tás ra kö te le zett az elõ írt ha tár idõ ig nem 
tel je sí tet te.

(4) A (2) be kez dés a) pont já ban elõ írt adat szol gál ta tás
nem érin ti az Art. 31.  §-ában elõ írt kö te le zett sé get.

(5) A nyug el lá tás ban ré sze sü lõ sze mély 15 na pon be lül
kö te les be je len te ni a nyug díj-biz to sí tá si igaz ga tá si szerv -
nek min den olyan tényt, ada tot, kö rül ményt, amely a nyug -
el lá tás ra jo go sult sá gát vagy a nyug el lá tás fo lyó sí tá sát
érin ti. A 83.  § (2) be kez dé sé ben meg je lölt sze mé lyek vagy
a nyug el lá tás fel vé te lé re jo go sí tott más sze mély a jo go sult
ha lá lá nak té nyét és annak idõ pont ját 15 na pon be lül kö te -
le sek be je len te ni az ille té kes nyug díj fo lyó sí tó szervnek.
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(6) Ha a nyil ván tar tás ra kö te le zett az e tör vény ben elõ írt 
adat szol gál ta tá si kö te le zett sé gé nek tel je sí té sét el mu laszt -
ja, ak kor az ada tok utó la gos be szer zé sé vel, fel dol go zá sá -
val kap cso la tos költ sé ge ket kö te les a nyug díj-biz to sí tá si
igaz ga tá si szerv nek meg té rí te ni. E kö ve te lés ér vé nye sí té -
sé re a 93.  §, a jog or vos lat ra a 95.  § (5) be kez dé sé nek ren -
del ke zé sei az irányadók.

(7) A Ma gyar Ál lam kincs tár Te rü le ti Igaz ga tó sá ga,
illetve a köz pon to sí tott il let mény-szám fej té si szer vek, me -
gyei egész ség biz to sí tá si pénz tá rak a biz to sí tás meg szû né -
sét köve tõen fo lyó sí tott el lá tá sok kal kap cso la tos ada to kat
ha von ként az adó ha tó ság ré szé re kö te le sek át ad ni.

(8) A Ma gyar Ál lam kincs tár Te rü le ti Igaz ga tó sá ga az
ápo lá si díj ban, az ál ta la fo lyó sí tott gyer mek gon do zá si se -
gély ben, gyer mek ne ve lé si tá mo ga tás ban ré sze sü lõ sze -
mély rõl ha von ként adat szol gál ta tást tel je sít az adó ha tó ság
ré szé re.

(9) A Tbj. 34.  §-ában fog lal tak alap ján nyug díj-biz to sí -
tá si szol gál ta tás ra irá nyuló meg ál la po dást kötõ igaz ga tá si
szerv adat szol gál ta tá si kö te le zett sé ge nem tar to zik az Art.
ha tá lya alá.”

67.  § (1) E tör vény nek a Tbj. és a Tny. sza bá lya it mó do -
sí tó ren del ke zé sei – a (3) be kez dés ben fog lal tak figye -
lembevételével – 2006. ja nu ár 1. nap ján lép nek ha tály ba;
egy ide jû leg

a) a Tbj. 30.  §-a (1) be kez dé sé ben „– az adó zás rend jé -
rõl  szóló tör vény ben meg ha tá ro zot tak sze rint – ne gyed -
éven ként” szö veg rész he lyé be „– az Art. 31.  §-ának (2) be -
kez dé sé ben meg ha tá ro zot tak sze rint – ha von ta” szö veg -
rész, 50.  §-a (1) be kez dé sé ben „Art.-ban (1–2. szá mú mel -
lék let)” szö veg rész he lyé be az „Art. 31.  §-ának (2) be kez -
dé sé ben és 1–2. szá mú mel lék le té ben” szö veg rész lép;

b) a Tny. 96.  §-a (2) be kez dé sé nek f) pont ja a „jö ve de -
lem” szö veg rész után „ , valamint a le vont és be fi ze tett já -
ru lé kok ra” szö veg résszel egé szül ki, a 96.  § (6) be kez dé sé -
ben a hi vat ko zás „(4)” be kez dés re vál to zik.

(2) Az e tör vé ny ál tal meg ál la pí tott Tbj. 47.  §-ának
(1) be kez dé se sze rin ti be val lást elsõ al ka lom mal a
2006. ja nu ár hó nap ra vo nat ko zó an kell az ál lam i adó ha tó -
ság hoz az Art. 31.  §-ának (2) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott
ha tár idõ ig tel je sí te ni. A 2005. évi ada tok ra vo nat ko zó
adat szol gál ta tást a Tbj. 47.  §-a (1) be kez dé sé nek, valamint 
a Tny. 97–99.  §-ai nak 2005. de cem ber 31-éig ha tá lyos
ren del ke zé sei sze rint – 2006. áp ri lis 30-áig – a nyug -
díj-biztosítási igaz ga tá si szer vek hez kell tel je sí te ni.

(3) A Tbj. e tör vénnyel meg ál la pí tott 44.  §-ának (3) be -
kez dé se 2005. szep tem ber 1-jén lép ha tály ba, egy ide jû leg
a 44.  § (5) be kez dé se ha tá lyát vesz ti.

68.  § E tör vé ny ki hir de té sé vel egy ide jû leg az adók ról,
já ru lé kok ról és egyéb költ ség ve té si be fi ze té sek rõl  szóló
tör vé nyek mó do sí tá sá ról  szóló 2003. évi XCI. tör vé ny
223.  § (1) be kez dé sé ben az „ , ille tõ leg a mun ka szer zõ -
dés-kö tés nél kü li fog lal koz ta tás” szö veg rész, to váb bá „a

mun ka szer zõ dés nél kü li fog lal koz ta tás vagy” szö veg rész,
(2) be kez dé sé ben a „mun ka szer zõ dés-kö tés nél kü li fog lal -
koz ta tás, ille tõ leg a” szö veg rész, valamint (5) be kez dé sé -
ben az „ , ille tõ leg mun ka szer zõ dés nél kül” szö veg rész ha -
tá lyát veszti.

69.  § Az Art. 2. szá mú mel lék let I/Ha tár idõk/2. b) pont ja 
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„b) Az éves be val lás ra kö te le zett adó zó év köz ben ne -
gyed éven kén ti, a ne gyed éven ként be val lás ra kö te le zett
adó zó a ha von kén ti el szá mo lás és be val lás en ge dé lye zé sét
kér he ti. Az adó ha tó ság a gya ko ribb el szá mo lást – az adó év 
vé gé ig – kü lö nö sen ab ban az eset ben en ge dé lyez he ti, ha az 
adó zó be szer zé se it ter he lõ le von ha tó elõ ze tesen fel szá mí -
tott for gal mi adó-kulcs ma ga sabb az át há rí tott for gal mi -
adó-kulcs nál, ille tõ leg az adó zó be ru há zást va ló sít meg.
A gya ko rí tott el szá mo lás év kö zi en ge dé lye zé se ese tén az
en ge dély sze rin ti be val lá si kö te le zett ség re át té rést meg -
elõ zõ, be val lás sal le nem zárt idõ szak ra vo nat ko zó adó -
kötelezettséget meg kell ál la pí ta ni, be kell val la ni, meg
kell fi zet ni.”

70.  § (1) E tör vé ny 69.  §-a a ki hir de tés nap ján lép ha -
tály ba az zal, hogy ren del ke zé se it a 2005. jú ni us 30-a után
tel je sí ten dõ be val lá si kö te le zett sé gek re kell al kal maz ni.

(2) Azok az adó zók, akik (ame lyek) az adó ha tó ság en -
ge dé lye alap ján 2005. jú li us 1-jét meg elõ zõ en az Art.-ben
meg ha tá ro zott ál ta lá nos for gal mi adó be val lá si gya ko ri -
ság tól el té rõ gya ko ri ság gal tel je sí tet ték be val lá si kö te le -
zett sé gü ket, – a 15 na pon ként el szá mo ló adó zók ki vé te lé -
vel – az adó év vé gé ig foly tat hat ják a gya ko rí tott el szá mo -
lást. A ne gyed éves rõl 15 na pos be val lá si gya ko ri ság ra jo -
go sí tó adó ha tó sá gi en ge dé lyek 2005. jú li us 1-jé tõl havi
be val lá si gya ko ri ság ra változnak.

Mádl Fe renc s. k., Dr. Szi li Ka ta lin s. k.,
a Köz tár sa ság el nö ke az Or szág gyû lés el nö ke

1. számú melléklet
a 2005. évi LXXXV. törvényhez

1. Az Art. 1. szá mú mel lék le té nek I/A)/1. pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„1. Az adó zó nak a be val lás ada ta it – a 31.  § (2) be kez -
dés ben meg ha tá ro zott be val lást, a ma gán sze mély nek a jö -
ve de lem adó já ról, az egész ség ügyi hoz zá já ru lá sá ról és a já -
ru lé ká ról be nyúj tott adó be val lá sát ki vé ve – 1000 fo rint ra
ke re kít ve, 1000 fo rint ban kell fel tün tet ni. A 31.  § (2) be -
kez dé se sze rin ti be val lás ada ta it az adó ne men ként meg ha -
tá ro zott össze sí tett so rok ban 1000 fo rint ra ke re kít ve,
1000 fo rint ban kell fel tün tet ni. A ke re kí tés bõl szár ma zó
kü lön bö ze tet az adó zó csak az adó éven be lül, a kö vet ke zõ
adó meg ál la pí tá si idõ szak ugyan azon adó vagy költ ség ve -
té si tá mo ga tás össze gé nél a ke re kí tést meg elõ zõ en kor rek -
ci ós té tel ként ve szi figye lembe. Ha a meg ál la pí tott adó,

2005/97. szám M A G Y A R   K Ö Z L Ö N Y 5375



költ ség ve té si tá mo ga tás össze ge az 1000 fo rin tot nem éri
el, ak kor az adó zó az év ele jé tõl vagy az elõ zõ meg ál la pí tá -
si idõ szak tól szá mí tott hal mo zott össze get a kö vet ke zõ be -
val lá sá ban annak a meg ál la pí tá si idõ szak nak a kö te le zett -
sé ge ként tün te ti fel, amely ben az 1000 fo rin tot el ér te. A
ma gán sze mély nek a jö ve de lem adó já ról, az egész ség ügyi
hoz zá já ru lá sá ról és a já ru lé ká ról be nyúj tott adó be val lá sá -
ban az ada to kat fo rint ban kell fel tün tet nie.”

2. Az Art. 1. szá mú mel lék le té nek I/A)/3. pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„3. Az adó zó nak va la mennyi adó ról – az ál ta lá nos for -
gal mi adó, a tár sa sá gi adó (adó elõ leg) és a 31.  § (2) be kez -
dés sze rin ti be val lás ki vé te lé vel –, ha az adó évet meg elõ zõ 
má so dik év ben a net tó mó don szá mí tott el szá mo lan dó ál -
ta lá nos for gal mi adó ja vagy a net tó mó don szá mí tott fo -
gyasz tá si adó ja és jö ve dé ki adó ja vagy a ma gán sze mé -
lyek tõl ál ta la le vont jö ve de lem adó-elõ leg vagy a ma gán -
sze mé lyek tõl ál ta la le vont jö ve de lem adó-elõ leg és jö ve de -
lem adó együt tes összege,

– a 10 mil lió fo rin tot el ér te
havonta,

– ha a 4 mil lió fo rin tot el ér te
negyedévenként

elekt ro ni kus úton be val lást tesz.”

3. Az Art. 1. szá mú mel lék le té nek I/B)/2. pont ja he lyé -
be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„2. Az éves adó be val lás ha tár idõi
a) A havi, ille tõ leg év kö zi adó be val lás ra nem kö te le -

zett adó zó nak – a b)–d) pont ban meg ha tá ro zott ki vé tel lel –

az adóévet követõ év február 15-éig,

b) a ma gán sze mé lyek jö ve de lem adó já ról a vál lal ko zá si 
te vé keny sé get nem foly ta tó ma gán sze mély nek, ha ál ta lá -
nos for gal mi adó fi ze té sé re nem kö te le zett

az adóévet követõ év május 20-áig,

c) a tár sa sá gi adó elõ leg-ki egé szí tés össze gé rõl

a tárgyév utolsó hónapjának 20. napjáig

d) a tár sa sá gi adó ról, az osz ta lék adó ról

az adóévet követõ év május 31-éig

kell be val lást ten nie. Az adó zó be val lá si kö te le zett sé gét
– a b) pont ki vé te lé vel – elekt ro ni kus úton vagy gépi adat -
hor do zón tel je sí ti. Az a) pont ban meg ha tá ro zott adó zó
– fel té ve, hogy év köz ben adó fi ze té si kö te le zett sé ge nem
ke let ke zett – 2006. de cem ber 31-ig be je len ti az ál lam i
adó ha tó ság nak, ha éves adó be val lá si kö te le zett sé gét
nyom tat vá nyon kí ván ja tel je sí te ni.”

4. Az Art. 1. szá mú mel lék le té nek I/B)/3. pont ja a kö -
vet ke zõ h) pont tal egé szül ki:

„h) A bal ese ti já ru lék fi ze té sé re kö te le zett ki egé szí tõ te -
vé keny sé get foly ta tó egyé ni vál lal ko zó a bal ese ti já ru lé kot 
éven te, a sze mé lyi jö ve de lem adó-be val lá sá ban vall ja be.”

2. számú melléklet
a 2005. évi LXXXV. törvényhez

Az Art. 3. szá mú mel lék let J) pont ja he lyé be a követ -
kezõ ren del ke zés lép:

„J) Adó ked vez mény re jo go sí tó iga zo lá sok ról adat szol -
gál ta tás

Az adó ked vez mény re jo go sí tó iga zo lást ki ál lí tó szerv,
ha olyan iga zo lást (bi zony la tot) ál lít ki, amely nek alap ján
a ma gán sze mély adó ked vez mény (adó men tes ség) igény -
be vé te lé re jo go sult, a ked vez mény igény be vé te lé re jo go sí -
tó iga zo lás tar tal má nak köz lé sé vel ada tot szol gál tat az
adó zó nak ki adott iga zo lás ról. Az adat szol gál ta tást az adó -
évet kö ve tõ év ja nu ár 31-éig elekt ro ni kus úton vagy gépi
adat hor do zón az adó ked vez mény re jo go sí tó iga zo lást ki -
ál lí tó szerv ille té kes ál lam i adó ha tó sá gá hoz kell teljesí -
teni.”

3. számú melléklet
a 2005. évi LXXXV. törvényhez

Az Art. 4. szá mú mel lék le te a kö vet ke zõ 14. pont tal
egé szül ki:

„14. A jogi sze mély, jogi sze mé lyi ség gel nem ren del ke -
zõ egyéb szer ve zet szék he lyé re, te lep he lyé re nem ön ál ló
te vé keny ség vég zé sé re ki ren delt kül föl di il le tõ sé gû ma -
gán sze mély az adó évet kö ve tõ év má jus 20. nap já ig tel je -
sí ti be val lá si kö te le zett sé gét, fel té ve, ha a ki fi ze tõt nem
ter hel te adó le vo ná si kö te le zett ség, vagy a kül föl di sze -
mély bel föl dön adó kö te les jö ve del mét nem ki fi ze tõ tõl sze -
rez te. A nem ön ál ló te vé keny ség vég zé sé re ki ren delt kül -
föl di il le tõ sé gû ma gán sze mély adó ját az adó ha tó ság ha tá -
ro zat tal ál la pít ja meg, ha az adó zó az adó év vé gét meg elõ -
zõ en az zal a szán dék kal hagy ja el az or szág te rü le tét, hogy
az adó év so rán adó kö te les te vé keny ség vagy jö ve de lem -
szer zés cél já ból vissza nem tér. Az or szág te rü le te el ha -
gyá sá nak idõ pont ja elõtt 30 nap pal be kell je len te ni en nek
té nyét, valamint a be je len tés hez csa tol ni kell az adó meg -
ál la pí tá sá hoz szük sé ges ira to kat.”

4. számú melléklet
a 2005. évi LXXXV. törvényhez

1. Az Art. – az egyes pénz ügyi tár gyú tör vé nyek jog -
har mo ni zá ci ós célú mó do sí tá sá ról  szóló 2004. évi
XXVII. tör vé ny (a továb biak ban: Ptj.) 4. szá mú mel lék le -
té vel meg ál la pí tott – 7. szá mú mel lék le té nek 3. pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„3. Adat szol gál ta tás ra kö te le zett to váb bá az a gaz da sá gi 
te vé keny sé get foly ta tó jogi sze mély, jogi sze mé lyi ség gel
nem ren del ke zõ egyéb szer ve zet, amely bár mely más kö -
zös sé gi tag ál lam ban il le tõ ség gel bíró szer ve zet út ján a
szer ve zet ha szon hú zó nak mi nõ sü lõ tag ja i nak jut tat ka mat -
jö ve del met. Az adat szol gál ta tás ra kö te le zett az adó évet
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kö ve tõ év már ci us 20-ig elekt ro ni kus úton vagy gépi adat -
hor do zón köz li az ál lam i adó ha tó ság gal a szer ve zet ne vét,
cí mét és a ré szé re ki fi ze tett ka mat össze gét, ki vé ve, ha az
hi te le sen ma gyar ra for dí tott ok irat ban iga zol ja, hogy jogi
sze mély, vagy az il le tõ sé ge sze rin ti tag ál lam ban a tár sa sá -
gi adó ala nya vagy euró pai be fek te té si alap ként mû kö dik,
illetve az il le tõ sé ge sze rin ti tag ál lam ha tó sá ga ál tal ki ál lí -
tott iga zo lás alap ján ilyen alap nak mi nõ sül. E pont al kal -
ma zá sá ban nem mi nõ sül jogi sze mély nek

a) Finn or szág ban: avi on yhtiö (Ay) és kom man di it ti -
yh tiö (Ky), valamint öp pet bo lag és kom man dit bo lag, ille -
tõ leg

b) Svéd or szág ban: han dels bo lag (HB) és kom man dit -
bo lag (KB).”

2. Az Art. – a Ptj. 4. szá mú mel lék le té vel meg álla pí tott –
7. szá mú mel lék le té nek 14. pont ja a kö vet ke zõ mon dat tal
egé szül ki:

„Az adat szol gál ta tá si kö te le zett sé get elsõ al ka lom mal
2006. már ci us 20. nap já ig kell tel je sí te ni a 2005. jú ni us
30-át köve tõen ke let ke zett ka mat jö ve del mek rõl. Ha a
2005. jú ni us 30. nap ját kö ve tõ ka mat ki fi ze tés, jó vá írás
2005. jú li us 1-jét meg elõ zõ en ke let ke zett ka mat jö ve del -
met is tar tal maz, az adat szol gál ta tás ban csak a 2005. jú -
nius 30-át köve tõen ke let ke zett ka mat-jö ve de lem részt kell 
fel tün tet ni.”

2005. évi LXXXVI.
tör vény

a bírák jogállásáról és javadalmazásáról  szóló
1997. évi LXVII. törvénynek, valamint az igazságügyi 

alkalmazottak szolgálati jogviszonyáról  szóló
1997. évi LXVIII. tör vénynek az elektronikus bírósági 

eljárással összefüggõ módosításáról*

1.  § A bí rák jog ál lá sá ról és ja va dal ma zá sá ról  szóló
1997. évi LXVII. tör vény (a továb biak ban: Bjt.) az aláb bi
33/A.  §-sal egé szül ki:

„33/A.  § (1) A bíró kü lön jog sza bály ren del ke zé se alap -
ján mi nõ sí tett vagy fo ko zott biz ton sá gú – hi va ta li – elekt -
ro ni kus alá írá sá val (a to váb bi ak ban: elekt ro ni kus alá írás)
lát ja el a ha tás kö ré be tar to zó ügy ben ál ta la ké szí tett elekt -
ro ni kus ok ira tot.

(2) A bíró az elekt ro ni kus alá írás sal kap cso la tos szol -
gál ta tás hoz a Hi va tal ál tal meg je lölt, az elekt ro ni kus alá -
írás ról  szóló 2001. évi XXXV. tör vény (a továb biak ban:
Eat.) sze rin ti elekt ro ni kus alá írás sal kap cso la tos szol gál ta -
tást nyúj tót (a továb biak ban: Szol gál ta tót) ve szi igény be.

* A tör vényt az Or szág gyû lés a 2005. jú ni us 27-i ülés nap ján fo gad ta el.

(3) A bíró az elekt ro ni kus alá írá sá val kap cso la tos szol -
gál ta tás igény be vé te le, fenn tar tá sa, illetve meg szün te té se
so rán az Eat. ren del ke zé sei sze rint jár el. A bíró a Szol gál -
ta tó ré szé re nyúj tott tá jé koz ta tás sal egy ide jû leg ér te sí ti a
Hi va talt az Eat. 13.  §-ában fog lalt tá jé koz ta tá si kö te le zett -
sé gé nek tel je sí té sé rõl.

(4) Az alá írás-lét re ho zó adat el vesz té sét vagy il le ték te -
len sze mély tu do má sá ra ju tá sát a bíró a Hi va tal nak is ha la -
dék ta la nul je len ti, amely ér te sí ti ar ról a Szol gál ta tót. A
Szol gál ta tó a Hi va tal meg ke re sé sé re ak kor kö te les a ta nú -
sít ványt ha la dék ta la nul vissza von ni, ha az alá írás-lét re ho -
zó adat el vesz té sé rõl vagy il le ték te len sze mély tu do má sá -
ra ju tá sá ról  szóló be je len tést ré szé re a bíró ko ráb ban nem
tet te meg.

(5) A Hi va tal az elekt ro ni kus alá írás hi te le sí té se cél já -
ból ki ál lí tott ta nú sít vány vissza vo ná sát, illetve fel füg gesz -
té sét a bíró be osz tá sá nak meg vál to zá sa, szol gá la ti vi szo -
nyá nak meg szû né se, szü ne te lé se, illetve egyéb ok ese tén a
Szol gál ta tó nál kez de mé nye zi. A Szol gál ta tó kö te les a Hi -
va tal meg ke re sé sé re a ta nú sít ványt ha la dék ta la nul vissza -
von ni, illetve fel füg gesz te ni.

(6) A bí rák elekt ro ni kus alá írá sá val kap cso la tos rész le -
tes igaz ga tá si sza bá lyo kat az OIT ha tá roz za meg.”

2.  § (1) A Bjt. 100.  §-a (2) be kez dé sé nek elsõ mon da ta
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A sze mé lyi nyil ván tar tás a ki ne ve zés hez szük sé ges
ira to kat, a bíró er köl csi bi zo nyít vá nyát, ön élet raj zát, fény -
ké pét, az es kü ok mányt, a sze mé lyi adat la pot, a bí rói ki ne -
ve zé sé rõl, be osz tá sá ról, elekt ro ni kus alá írá si jo go sult sá -
gá ról és a ve ze tõi ki ne ve zé sé rõl  szóló ok ira to kat, a bíró ér -
té ke lé sé rõl  szóló ira tot, az el is me ré sek rõl és ki tün te té sek -
rõl  szóló ok ira to kat, valamint a ha tá lyos fe gyel mi bün te -
tés rõl és a kár té rí tés rõl  szóló ha tá ro za tot tar tal maz za.”

(2) A Bjt. 100.  §-ának (6) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(6) A bí ró nak a sze mé lyi nyil ván tar tás ban sze rep lõ
ada ta i ról és az ira tok tar tal má ról – a bíró ne vé re, be osz tá -
sá ra, szol gá la ti he lyé re, to váb bá elekt ro ni kus alá írá si jo go -
sult sá gá ra vo nat ko zó adat ki vé te lé vel – csak igaz ság ügyi
szerv ré szé re le het tá jé koz ta tást adni, illetve a Szol gál ta tó
ré szé re az elekt ro ni kus alá írá si jo go sult ság ról ve ze tett
nyil ván tar tás ada ta i ból az elekt ro ni kus alá írás sal kap cso -
la tos szol gál ta tás biz to sí tá sá hoz az Eat. sze rint szük sé ges
mér ték ben ada tot to váb bí ta ni.”

3.  § A Bjt. 1. szá mú mel lék le té nek 5. pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[A bí rák sze mé lyi nyil ván tar tá sá nak adat kö re]
„5. A bí rói ki ne ve zés idõ pont ja,
– az er köl csi bi zo nyít vány szá ma és kel te,
– a szol gá la ti he lyek (idõ tar tam kez de te és vége),
– be osz tá sok (idõ tar tam kez de te és vég e),
– elekt ro ni kus alá írás ra jo go sult ság (idõ tar tam kez de te

és vége),
– ve ze tõi mun ka kö rök (idõ tar tam kez de te és vége),
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– szak te rü le tek (idõ tar tam kez de te és vége),

– FEOR szám.”

4.  § Az igaz ság ügyi al kal ma zot tak szol gá la ti jog vi szo -
nyá ról  szóló 1997. évi LXVIII. tör vény (a továb biak ban:
Iasz.) III. fe je ze te a 35.  §-t köve tõen az aláb bi al cím mel,
valamint 35/A.  §-sal egé szül ki:

„Az elektronikus aláírási jog

35/A.  § (1) Az igaz ság ügyi al kal ma zott az igaz ság ügyi
szerv dön té sé tõl füg gõ en fo ko zott biz ton sá gú vagy mi nõ -
sí tett – hi va ta li – elekt ro ni kus alá írá sá val lát ja el a ha tás kö -
ré be vagy mun ka kö ré be tar to zó ügy ben ké szült elekt ro ni -
kus ok ira tot. A bí ró sá gok kal lé te sí tett igaz ság ügyi szol gá -
la ti vi szony ban álló igaz ság ügyi al kal ma zot tak vo nat ko zá -
sá ban az igaz ság ügyi szer vet meg il le tõ jo go kat és ter he lõ
kö te le zett sé ge ket az elekt ro ni kus alá írá si jo go sult ság gal
kap cso la tos kér dé sek ben az OIT Hi va ta la gya ko rol ja.

(2) Az igaz ság ügyi al kal ma zott a fo ko zott biz ton sá gú
vagy mi nõ sí tett elekt ro ni kus alá írás sal (a továb biak ban:
elekt ro ni kus alá írás) kap cso la tos szol gál ta tás hoz az igaz -
ság ügyi szerv ál tal meg je lölt, az elekt ro ni kus alá írás ról
 szóló 2001. évi XXXV. tör vény (a továb biak ban: Eat.)
sze rin ti elekt ro ni kus alá írás sal kap cso la tos szol gál ta tást
nyúj tót (a továb biak ban: Szol gál ta tót) ve szi igény be.

(3) Az igaz ság ügyi al kal ma zott az elekt ro ni kus alá írá sá -
val kap cso la tos szol gál ta tás igény be vé te le, fenn tar tá sa,
illetve meg szün te té se so rán az Eat. ren del ke zé sei sze rint
jár el. Az igaz ság ügyi al kal ma zott a Szol gál ta tó ré szé re
nyúj tott tá jé koz ta tás sal egy ide jû leg ér te sí ti az igaz ság ügyi
szer vet az Eat. 13.  §-ában fog lalt tá jé koz ta tá si kö te le zett -
sé gé nek tel je sí té sé rõl.

(4) Az alá írás-lét re ho zó adat el vesz té sét vagy il le ték te -
len sze mély tu do má sá ra ju tá sát az igaz ság ügyi al kal ma zott 
az igaz ság ügyi szerv nek is ha la dék ta la nul je len ti, amely
ar ról ér te sí ti a Szol gál ta tót. A Szol gál ta tó az igaz ság ügyi
szerv meg ke re sé sé re ak kor kö te les a ta nú sít ványt ha la dék -
ta la nul vissza von ni, ha az alá írás-lét re ho zó adat el vesz té -
sé rõl vagy il le ték te len sze mély tu do má sá ra ju tá sá ról  szóló
be je len tést ré szé re az igaz ság ügyi al kal ma zott ko ráb ban
nem tet te meg.

(5) Az igaz ság ügyi szerv az elekt ro ni kus alá írás hi te le -
sí té se cél já ból ki ál lí tott ta nú sít vány vissza vo ná sát, illetve
fel füg gesz té sét az igaz ság ügyi al kal ma zott be osz tá sá nak
meg vál to zá sa, szol gá la ti vi szo nyá nak meg szû né se, illetve
egyéb ok ese tén a Szol gál ta tó nál kez de mé nye zi. A Szol -
gál ta tó kö te les az igaz ság ügyi szerv meg ke re sé sé re a ta nú -
sít ványt ha la dék ta la nul vissza von ni, illetve felfüggesz -
teni.

(6) Az igaz ság ügyi al kal ma zot tak elekt ro ni kus alá írá sá -
val kap cso la tos rész le tes igaz ga tá si sza bá lyo kat az OIT
ha tá roz za meg.”

5.  § (1) Az Iasz. 93.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A sze mé lyi nyil ván tar tás a ki ne ve zés hez szük sé ges
ira to kat, a fény ké pet és az es kü ok mányt, a sze mé lyi adat -
la pot, a ki ne ve zés rõl, az elekt ro ni kus alá írá si jo go sult ság -
ról, illetve a ve ze tõi meg bí zás ról és az il let mény meg ál la -
pí tá sá ról ké szült ira to kat, az ér té ke lést, az el is me ré sek rõl
és a ki tün te té sek rõl  szóló ok ira to kat, a ha tá lyos fe gyel mi
bün te tés rõl  szóló ha tá ro za tot, a jog erõs kár té rí té si ha tá ro -
za tot, valamint a ki ren de lés rõl, át he lye zés rõl és a szol gá la -
ti vi szony meg szû né sé rõl  szóló ira to kat tar tal maz za. Bí ró -
sá gi tit kár ese tén a pá lya al kal mas sá gi vizs gá lat ról ké szült
vé le ményt a sze mé lyi nyil ván tar tás ban kell el he lyez ni.”

(2) Az Iasz. 93.  §-ának (4) be kez dé se a kö vet ke zõ
i) pont tal egé szül ki:

[(4) Az igaz ság ügyi al kal ma zot tak sze mé lyi nyil ván tar -
tá sá nak adat kö ré bõl az OIT Hi va ta la lát ja el a köz pon ti
sze mé lyi nyil ván tar tás fel ada ta it a kö vet ke zõ ada tok ra vo -
nat ko zó an:]

„i) az elekt ro ni kus alá írá si jo go sult ság és tí pu sa.”

6.  § Az Iasz. 94.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be a kö vet -
ke zõ ren del ke zés lép, a § a kö vet ke zõ új (4) be kez dés sel
egé szül ki, és az ere de ti (4) be kez dés szá mo zá sa (5) be kez -
dés re vál to zik:

„(3) Az ada tok kö zül az igaz ság ügyi szerv meg ne ve zé -
se, az igaz ság ügyi al kal ma zott neve, mun ka kö ré nek az el -
ne ve zé se, valamint elekt ro ni kus alá írá si jo go sult sá ga és
annak tí pu sa köz ér dek bõl nyil vá nos adat nak mi nõ sül, bár -
mely más adat – a (4) be kez dés ben fog lalt ki vé tel lel – nem
igaz ság ügyi szerv ré szé re csak a sze mély azo no sí tás ra al -
kal mat lan mó don ad ha tó ki.

(4) Az igaz ság ügyi szerv – a bí ró sá gok kal lé te sí tett
igaz ság ügyi szol gá la ti vi szony ese tén az OIT Hi va ta la –
jo go sult az elekt ro ni kus alá írá si jo go sult ság ról ve ze tett
nyil ván tar tás ada ta i ból a Szol gál ta tó ré szé re az elekt ro ni -
kus alá írás sal kap cso la tos szol gál ta tás biz to sí tá sá hoz az
Eat. sze rint szük sé ges mér ték ben ada tot to váb bí ta ni.”

7.  § Az Iasz. 2. szá mú mel lék le té nek 5. pont ja he lyé be a
kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

[Az igaz ság ügyi al kal ma zot tak sze mé lyi nyil ván tar tá sá -
nak adat kö re]

„5. Az igaz ság ügyi szerv nél a ki ne ve zés utá ni beosz -
tások,

– a szol gá la ti he lyek (idõ tar tam kez de te és vége),
– mun ka kö rök (idõ tar tam kez de te és vége),
– szak te rü le tek (idõ tar tam kez de te és vége),
– elekt ro ni kus alá írá si jo go sult ság (idõ tar tam kez de te

és vége, tí pu sa),
– FE OR-szám.”

8.  § Ez a tör vény a ki hir de té sét kö ve tõ nyol ca dik na pon
lép ha tály ba.

Mádl Fe renc s. k., Dr. Szi li Ka ta lin s. k.,
a Köz tár sa ság el nö ke az Or szág gyû lés el nö ke
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A Kor mány tag ja i nak
ren de le tei

A földmûvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter

63/2005. (VII. 12.) FVM
rendelete

a gyümölcs és zöldség ellenõrzésérõl  szóló
82/2004. (V. 11.) FVM rendelet módosításáról

Az élel mi sze rek rõl  szóló 2003. évi LXXXII. tör vény
20.  §-a (7) be kez dé sé nek a) pont já ban ka pott fel ha tal ma -
zás alap ján a kö vet ke zõ ket rendelem el:

1.  §

A gyü mölcs és zöld ség el len õr zé sé rõl  szóló 82/2004.
(V. 11.) FVM ren de let (a továb biak ban: R.) 4.  §-ának
(1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A zöld ség és gyü mölcs ellen õr zés kü lön jog sza -
bály ban meg ha tá ro zott fel ada ta it

a) a me gyei (fõ vá ro si) nö vény- és ta laj vé del mi szol gá -
la tok (a továb biak ban: Szol gá lat) zöld ség-gyü mölcs mi nõ -
ség el len õrei,

b) a Nö vény- és Ta laj vé del mi Köz pon ti Szol gá lat
(a továb biak ban: Köz pon ti Szol gá lat) zöld ség és gyü mölcs 
ellen õr zés ko or di ná ci ó ját el lá tó szak mai rész le ge (a továb -
biak ban: Ko or di ná ci ós Köz pont), és

c) a Föld mû ve lés ügyi és Vi dék fej lesz té si Mi nisz té rium 
(a továb biak ban: mi nisz té rium) el len õr zést fel ügye lõ rész -
le ge
(a továb biak ban együtt: Zöld ség-Gyü mölcs Minõség -
ellenõrzési Szol gá lat) lát ja el.”

2.  §

(1) Az R. 5.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(1) Az el len õr zést a Szol gá lat tal köz szol gá la ti jog vi -
szony ban álló zöld ség-gyü mölcs mi nõ ség el len õr (a továb -
biak ban: ellen õr) vég zi, aki szak irá nyú kép zett ség gel ren -
del ke zik, rend sze res to vább kép zés ben ré sze sül, to váb bá a
zöld ség és gyü mölcs el len õr zé sé hez szük sé ges ér vé nyes
ha tó sá gi iga zol vánnyal ren del ke zik. Az ellen õr jo go sult az 
el len õr zé si in téz ke dé sek meg té te lé re, szank ci o ná lás ra, a
kü lön jog sza bály sze rin ti mi nõ ség vé del mi bír ság ki sza bá -
sá ra. Az ellen õr a Szol gá lat ille té kességi te rü le tén kí vül is
jo go sult vizs gá la tok vég zé sé re. Az el len õrök cím- és te le -
fon jegy zé két a mi nisz té rium köz le mény ben te szi köz zé.”

(2) Az R. 5.  §-a (2) be kez dé sé nek fel ve ze tõ szö veg e és
a) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A Ko or di ná ci ós Köz pont szak mai ko or di ná ló, ope -
ra tív fel ada to kat lát el. A Ko or di ná ci ós Köz pont ve ze tõ je

fõ osz tály ve ze tõi be so ro lá sú, és fel ada ta it köz vet le nül a
Köz pon ti Szol gá lat ve ze tõ jé nek irá nyí tá sá val lát ja el.
A Ko or di ná ci ós Köz pont:

a) meg ha tá roz za az el len õr zé si fel ada to kat, össze han -
gol ja és ellen õr zi az el len õrök te vé keny sé gét a fel ada tok
egy sé ges el lá tá sa cél já ból, en nek ke re té ben a Koordiná -
ciós Köz pont ve ze tõ je a Szol gá lat nál dol go zó el len õrök
felé köz vet len in téz ke dés re jo go sult,”

(3) Az R. 5.  §-ának (2) be kez dé se a kö vet ke zõ w) pont -
tal egé szül ki:

[(2) A Ko or di ná ci ós Köz pont szak mai ko or di ná ló, ope -
ra tív fel ada to kat lát el. A Ko or di ná ci ós Köz pont:]

„w) ja vas la tot tesz a be folyt bír sá gok fej lesz té si célú fel -
hasz ná lá sá ra.”

(4) Az R. 5.  §-a (3) be kez dé sé nek fel ve ze tõ szö veg e he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) A föld mû ve lés ügyi és vi dék fej lesz té si mi nisz ter a
mi nisz té rium el len õr zést fel ügye lõ rész le gén ke resz tül irá -
nyít ja a zöld ség és gyü mölcs el len õr zést, to váb bá el lát ja
annak szak mai fel ügye le tét, mely nek ke re té ben:”

3.  §

Az R. 6.  §-a a kö vet ke zõ (4) be kez dés sel egé szül ki,
egy ide jû leg az ere de ti (4) be kez dés szá mo zá sa (5) be kez -
dés re vál to zik:

„(4) A Szol gá lat a ha tár el len õr zé si pon to kon is jo go sult
a mi nõ ség gel kap cso la tos ira tok el len õr zé sé re.”

4.  §

(1) Az R. 8.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(2) Amennyi ben a té te les mi nõ ség-el len õr zés nem kö te -
le zõ 100%-ban, a be je len tett vizs gá la ti alap el len õr zé sé nek
ará nyát a Ko or di ná ci ós Köz pont ha tá roz za meg, és a vál to -
zó kö zös sé gi kö ve tel mé nyek nek meg fele lõen az el len õr zé -
sek ará nyát csök kent he ti a be je len tett vizs gá la ti alap és a
fel me rült prob lé mák ará nya alap ján, figye lembe véve a
 minõségügyi rend sze rek al kal ma zá sá nak a ha tását.”

(2) Az R. 8.  §-a a kö vet ke zõ (4) be kez dés sel egé szül ki,
egy ide jû leg az ere de ti (4) és (5) be kez dés szá mo zá sa (5) és 
(6) be kez dés re vál to zik:

„(4) A zöld ség és gyü mölcs szál lít má nyok im port ja ese -
tén a sza bad for ga lom ba bo csá tás fel té te le

a) az ellen õr ál tal ki bo csá tott, vagy
b) a friss gyü mölcs re és zöld ség re al kal ma zan dó for -

gal ma zá si elõ írásoknak való meg fe le lé si el len õr zé sek rõl
 szóló 2001. jú ni us 12-i 1148/2001/EK bi zott sá gi ren de let
7. cik ke alap ján az Euró pai Bi zott ság ál tal el is mert har ma -
dik or szág ellen õr zõ szer ve ál tal ki bo csá tott, az ellen õr
 által el len õr zött és nyil ván tar tá si szám mal el lá tott
ér vé nyes vizs gá la ti bi zo nyít vány meg lé te. Ex port ese tén a
szál lít má nyo kat ér vé nyes vizs gá la ti bi zo nyít vány nak kell
kí sér nie. A bi zo nyít vány, illetve nyi lat ko zat szá mát az
egy sé ges vám áru nyi lat ko za ton is fel kell tün tet ni.”
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5.  §

Az R. 9.  §-ának (2) és (3) be kez dé se he lyé be a kö vet ke -
zõ ren del ke zés lép:

„(2) Az ellen õr zés az áru bir to ko sá nak a vizs gá la ti alap ba 
tör té nõ be je len té si kö te le zett sé ge ese tén in dul hat, vagy az
adat bá zis ból koc ká zat becs lés alap ján ki vá laszt va tör té nik.

(3) Az ellen õr zés és vizs gá lat kü lön jog sza bály ban meg -
ha tá ro zott díj át a be je len tõ, illetve a be je len tés re kö te le zett 
vi se li. A vizs gá la ti díj be fi ze té sét a Szol gá lat a bi zo nyít -
vány ki adá sá nak fel té te lé ül szab hat ja. Nagy gya ko ri sá gú,
rend sze res vizs gá lat ese tén a Szol gá lat a vizs gá la tot igény -
lõ vel kü lön el szá mo lá si rend ben is meg ál la pod hat.”

6.  §

Az R. a kö vet ke zõ 10/A.  §-sal egé szül ki:
„10/A.  § A Zöld ség-Gyü mölcs Mi nõ ség el len õr zé si

Szol gá lat együtt mû kö dik az adott ter mék pá lyá ra el is mert
ter mék ta náccsal (a továb biak ban: ter mék ta nács). A zöld -
ség-gyü mölcs piac he lyi egyen sú lyát ve szé lyez te tõ for gal -
ma zá si mi nõ sé get sér tõ je len sé gek re a ter mék ta nács fel -
hív hat ja a Zöld ség-Gyü mölcs Mi nõ ség el len õr zé si Szol gá -
lat fi gyel mét.”

7.  §

Az R. 8.  §-ának (1) be kez dé sé ben és 9.  §-ának (1) be -
kez dé sé ben az „Ál lo más” szó he lyé be a „Szol gá lat” szó,
3. szá mú mel lék le té nek 2. pont já ban a „Me gyei/Fõ vá ro si
Ál lat egész ség ügyi és Élel mi szer-el len õr zõ Ál lo más” ki fe -
je zés he lyé be a „Me gyei Nö vény- és Ta laj vé del mi Szol gá -
lat” ki fe je zés lép.

8.  §

(1) Ez a ren de let a ki hir de té sét kö ve tõ 8. na pon lép ha -
tály ba, ezzel egy ide jû leg

a) az ál lat egész ség ügyi és élel mi szer-el len õr zõ ál lo má -
sok ról  szóló 23/1995. (VII. 12.) FM ren de let 5.  §-a (1) be -
kez dé sé nek e) pont ja, valamint 5.  §-a (2) be kez dé sé nek
b) pont ja, to váb bá

b) a friss fo gyasz tás ra szánt gyü mölcs és zöld ség el len -
õr zé sé rõl  szóló 62/2000. (IX. 15.) FVM ren de let mó do sí -
tá sá ról  szóló 85/2003. (VII. 24.) FVM ren de let

ha tá lyát vesz ti.

(2) Ahol mi nisz te ri ren de let a gyü mölcs és zöld ség el -
len õr zés re jo go sult ha tó ság ként me gyei (fõ vá ro si) ál lat -
egész ség ügyi és élel mi szer-el len õr zõ ál lo mást em lít, azon
a me gyei (fõ vá ro si) nö vény- és ta laj vé del mi szol gá la tot
kell ér te ni.

Gráf Jó zsef s. k.,
föld mû ve lés ügyi és vi dék fej lesz té si mi nisz ter

A földmûvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter

64/2005. (VII. 12.) FVM
rendelete

az Európai Mezõgazdasági Orientációs és Garancia
Alap Garancia Részlegébõl finanszírozott egységes
területalapú támogatás 2005. évi igénybevételével

kapcsolatos egyes kérdésekrõl  szóló
18/2005. (III. 18.), valamint az Európai

Mezõgazdasági Orientációs és Garancia Alap
Garancia Részlegébõl finanszírozott egységes

területalapú támogatásokhoz kapcsolódó
2005. évi kiegészítõ nemzeti támogatás

igénybevételével kapcsolatos egyes kérdésekrõl  szóló
28/2005. (IV. 1.) FVM rendeletek módosításáról

A me zõ gaz da sá gi és vi dék fej lesz té si tá mo ga tá sok hoz
és egyéb in téz ke dé sek hez kap cso ló dó el já rás egyes kér dé -
se i rõl és az ezzel össze füg gõ tör vénymódosításokról  szóló
2003. évi LXXIII. tör vény 45.  § (2) be kez dés c) pont já ban
ka pott fel ha tal ma zás alap ján a kö vet ke zõ ket ren de lem el:

1.  §

Az Euró pai Me zõ gaz da sá gi Ori en tá ci ós és Ga ran cia
Alap Ga ran cia Rész le gé bõl fi nan szí ro zott egy sé ges te rü -
let ala pú tá mo ga tás 2005. évi igény be vé te lé vel kap cso la tos 
egyes kér dé sek rõl  szóló 18/2005. (III. 18.) FVM ren de let
20.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„20.  § A tá mo ga tás ki fi ze té se a Ta nács 1782/2003/EK
ren de le té nek 28. cik ké ben fog lal tak nak meg fele lõen 2005. 
de cem ber 1-jé tõl 2006. jú ni us 30-ig, a 6.  § (5) be kez dé sé -
nek c) pont já ban meg ha tá ro zott bank szám lá ra tör té nõ át -
uta lás sal tör té nik.”

2.  §

(1) Az Euró pai Me zõ gaz da sá gi Ori en tá ci ós és Ga ran cia
Alap Ga ran cia Rész le gé bõl fi nan szí ro zott egy sé ges te rü -
let ala pú tá mo ga tá sok hoz kap cso ló dó 2005. évi ki egé szí tõ
nem ze ti tá mo ga tás igény be vé te lé vel kap cso la tos egyes
kér dé sek rõl  szóló 28/2005. (IV. 1.) FVM ren de let
(a továb biak ban: top-up ren de let) 1.  § f), j) és x) pont ja he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(E ren de let al kal ma zá sá ban)
„f) vá gó híd: a vá gó ál la tok le vá gá sá nak és le ölé sé nek ál -

lat vé del mi sza bá lya i ról  szóló 9/1999. (I. 27.) FVM ren de -
let 2.  § a) pont já ban meg ha tá ro zott vá gó híd, amely a vá gó -
ál la tok vá gás utá ni mi nõ sí té sé rõl  szóló 75/2003. (VII. 4.)
FVM ren de let elõ írásai sze rint mi nõ sí tést vé gez, je len tést
tesz;”

„j) anya te hén: az 1782/2003/EK ren de let 122. cik ké nek 
d) és e) pont ja i ban meg ha tá ro zott nõ iva rú, há zi a sí tott
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szarvas marha-féle, ide ért ve a ma gyar tar ka faj tá hoz tar to zó 
egye de ket is;”

„x) el sõd le ges fel dol go zó: olyan fel dol go zó, aki/amely
a be ta ka rí tott rost ken der el sõd le ges fel dol go zá sát vég zi;”
 (2) A top-up ren de let 4.  §-ának b) pont ja he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

(Tá mo ga tá si ké rel met az a me zõ gaz da sá gi ter me lõ
nyújt hat be,)

„b) a 2.  § a), c) és e) pont jai ese tén, aki (amely) a tá mo -
ga tá si ké re lem ben sze rep lõ ál la tok te nyé sze té nek ál lat tar -
tó ja ként sze re pel a szar vas mar ha és juh ENAR ren de let
sze rin ti nyil ván tar tás ban.”
 (3) A top-up ren de let 6.  §-ának (2)–(3) be kez dé sei he -
lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

„(2) Amennyi ben a hi ány pót lá si fel hí vá so kat – a 2.  §
a)–c) és e) pont ja i ban meg ha tá ro zott tá mo ga tás jog cí mek
ki vé te lé vel – a ké re lem be nyúj tá sá ra elõ írt ha tár idõ le tel tét 
köve tõen pó tol ják, a ké se del me sen be nyúj tott ké re lem hez
fû zõ dõ jog kö vet kez mé nye ket kell al kal maz ni.

(3) A 2.  § a)–c) és e) pont ja i ban meg ha tá ro zott tá mo ga -
tá si jog cí mek ese tén hi ány pót lás egy al ka lom mal, az erre
vo nat ko zó fel hí vás kéz hez vé te lé tõl szá mí tott leg fel jebb
15 na pon be lü li ha tár idõ vel tel je sít he tõ. A 15 na pon túl
meg kül dött hi ány pót lás ese tén az MVH a tá mo ga tá si ké -
rel me ket a ren del ke zés re álló ada tok alap ján bí rál ja el.”
 (4) A top-up ren de let 16.  §-ának (4) be kez dé se he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(4) A tá mo ga tás fel té te le, hogy a me zõ gaz da sá gi ter -
me lõ gon dos ko dik a te nyé sze té ben lévõ szarvasmarha-
 állománynak a szar vas mar ha ENAR ren de let sze rin ti je lö -
lé sé rõl és nyil ván tar tá sá ról.”
 (5) A top-up ren de let 25.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(1) A tá mo ga tás ra az a me zõ gaz da sá gi ter me lõ jo go -
sult, aki nek

a) a kvó ta ren de let sze rin ti ren del ke zés re álló egyé ni re -
fe ren cia mennyi sé ge és a gaz da sá gi tár sa ság ba vagy szö -
vet ke zet be va gyo ni hoz zá já ru lás ként be vitt vagy ré szük re
hasz ná lat ba adott kvó ta mennyi sé gé nek össze ge nem ha -
lad ja meg a 120 000 kg-ot, vagy

b) a kvó ta ren de let sze rin ti ren del ke zés re álló egyé ni re -
fe ren cia mennyi sé ge és a gaz da sá gi tár sa ság ba vagy szö -
vet ke zet be va gyo ni hoz zá já ru lás ként be vitt vagy ré szük re
hasz ná lat ba adott kvó ta mennyi sé gé nek össze ge meg ha -
lad ja a 120 000 kg-ot, és a tá mo ga tá si ké re lem ben fel tün te -
tett ál la ta it tej ter me lést nem foly ta tó te nyé szet ben tart ja,
to váb bá vál lal ja, hogy azo kat a továb biak ban tej ter me lés re 
nem hasz no sít ja, valamint a ké re lem ben fel tün te tett ál la tai
2004. áp ri lis 1-jé tõl nem áll nak tej ter me lé si ellen õr zés
alatt.”
 (6) A top-up ren de let 25.  §-a (3) be kez dé sé nek c) pont ja
he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

(A tá mo ga tás fel té te le, hogy a me zõ gaz da sá gi ter me lõ)

„c) a tá mo ga tás ra be je len tett ál lo má nyá ban jel lem zõ en
a 25.  § (2) be kez dé se alap ján a tá mo ga tá si fel té tel nek meg -

fe le lõ faj tá jú te nyész bi kát, illetve ter mé ke nyí tõ anya got
hasz nál,”
 (7) A top-up ren de let 25.  §-a (6) be kez dé sé nek
a)–b) pont jai he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zé sek lép nek:

(Ha a faj ta kód-be je len tés a tá mo ga tá si ké re lem be nyúj -
tá sá ig nem tör tént meg, ak kor a tá mo ga tás fel té te le, hogy)

„a) a faj ta be je len té se az Út mu ta tó sze rint, a 2011-es
szá mú szar vas mar ha ENAR be je len tés mó do sí tó la pon
tör tén jen meg az OM MI-hoz;

b) a faj ta meg fe le lõ sé gét az MVH ré szé re a te nyész tõ
szer ve zet a tá mo ga tá si ké rel men iga zol ja.”
 (8) A top-up ren de let 25.  §-ának (7) be kez dé se he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(7) Az (5) és (6) be kez dés sze rin ti iga zo lá sok ki ál lí tá -
sá nak szak mai fel té te le it és el já rás rend jét a Föld mû ve lés -
ügyi és Vi dék fej lesz té si Mi nisz té rium (a továb biak ban:
FVM) e ren de let ha tály ba lé pé sét kö ve tõ 15 na pon be lül hi -
va ta los lap já ban, valamint az FVM és az MVH hon lap ján
köz zé te szi.”
 (9) A top-up ren de let 26.  §-ának (2) be kez dé se he lyé be
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(2) A tar tá si kö te le zett ség tel je sí té sé nek kell te kin te ni,
ha a me zõ gaz da sá gi ter me lõ a tar tá si kö te le zett ség alatt
álló ál la tok nak az ál lat or vos ál tal iga zol tan kény szer vá gott 
vagy el hul lott, valamint a te nyész té si se lejt nek mi nõ sü lõ
egyed se lej te zé sét – a ki esés tõl szá mí tott 60 na pon be lül –
az elõ írt fel té te lek nek meg fe le lõ egyed del, sa ját költ sé gé re 
pó tol ja. A pót lás csak ab ban az eset ben fo gad ha tó el, ha

a) a ki esés té nyét a me zõ gaz da sá gi ter me lõ a ki esést
kö ve tõ 10 na pon be lül az MVH ál tal rend sze re sí tett, ál lat -
or vo si iga zo lást is tar tal ma zó for ma nyom tat vá nyon, pos tai 
úton a me zõ gaz da sá gi ter me lõ la kó he lye, illetve szék he lye 
sze rint ille té kes me gyei MVH Ki ren delt ség hez be je len ti,

b) a ki e sõ ál lat nak az adat bá zis ból tör té nõ ki je len té se a
szar vas mar ha ENAR ren de let nek meg fele lõen meg tör té -
nik, és

c) a me zõ gaz da sá gi ter me lõ a pót lás ként be ál lí tott ál la -
tot az MVH ál tal rend sze re sí tett for ma nyom tat vá nyon a
pót lást kö ve tõ 10 na pon be lül a me zõ gaz da sá gi ter me lõ la -
kó he lye, illetve szék he lye sze rint ille té kes me gyei MVH
Ki ren delt ség hez be je len ti.”

(10) A top-up ren de let 27.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„27.  § (1) A tá mo ga tás ban – a 13.  § (4) be kez dés ben
fog lalt ki vé tel lel – az a me zõ gaz da sá gi ter me lõ ré sze sül -
het, aki 2005. jú li us 15. és 2005. au gusz tus 15. kö zött az
MVH ál tal köz zé tett for ma nyom tat vány nak meg fe le lõ ké -
rel met nyújt be az 5.  §-ban fog lal tak nak meg fele lõen.

(2) Az MVH a tá mo ga tás ra be je len tett ál la tok ról  szóló
iga zo lást leg ké sõbb 2005. szep tem ber 15-ig meg kül di a
me zõ gaz da sá gi ter me lõ ré szé re.

(3) Az MVH leg ké sõbb 2006. már ci us 31-ig meg kül di a
11.  § sze rin ti ha tá ro za tot a me zõ gaz da sá gi ter me lõ nek, és
ki fi ze ti a tá mo ga tá si össze get a 24.  § (4) be kez dés sze rin ti
ará nyo sí tás figye lembe véte lével.”
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(11) A top-up ren de let 32.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be 
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) A ké re lem ben be je len tett ál lat lét szám te nyé szet ben 
való tény le ges meg lé tét és az (1) be kez dés a) pont já ban
meg ha tá ro zott fel té telt a Ma gyar Juh te nyész tõk és Juh te -
nyész tõ Szer ve ze tek Szö vet sé ge vagy annak meg bí zott ja a 
tá mo ga tá si ké rel men iga zol ja.”
 (12) A top-up ren de let 37.  §-ának (3) be kez dé se he lyé be 
a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„(3) Az MVH 2006. jú ni us 30-ig ha tá ro za tot hoz a tá -
mo ga tás össze gé rõl.”

3.  §

(1) Ez a ren de let a ki hir de té sé nek nap ján lép ha tály ba
az zal, hogy a 2.  §-a (1) be kez dé sé nek ren del ke zé se it 2005.
ja nu ár 1-jétõl kell al kal maz ni. A ren de let ha tály ba lé pé sé -
vel egy ide jû leg a top-up ren de let 13.  §-ának (5)–(6) be kez -
dé sei ha tá lyu kat vesz tik.
 (2) A top-up ren de let mel lék le té nek „1. Ga bo na fé lék”
meg ne ve zés 8. so rá ban az „Egyéb búza” he lyé be „Egyéb
gabona” lép.

Gráf Jó zsef s. k.,
föld mû ve lés ügyi és vi dék fej lesz té si mi nisz ter

A honvédelmi miniszter
27/2005. (VII. 12.) HM

rendelete

a Magyar Honvédség belföldi futárszolgálati
tevékenységérõl  szóló 6/2003. (II. 7.) HM rendelet

módosításáról

A hon vé de lem rõl és a Ma gyar Hon véd ség rõl  szóló
2004. évi CV. tör vény 207.  §-a (2) be kez dé sé nek c) pont -
já ban ka pott fel ha tal ma zás alap ján a Ma gyar Hon véd ség
bel föl di fu tár szol gá la ti te vé keny sé gé rõl  szóló 6/2003.
(II. 7.) HM ren de le tet (a to váb bi ak ban: R.) – a bel ügy mi -
nisz ter rel egyet ér tés ben – a kö vet ke zõk sze rint mó do sí -
tom:

1.  §

Az R. 1.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
„1.  § A ren de let ha tá lya ki ter jed a Hon vé del mi Mi nisz -

té ri um ra (a továb biak ban: HM), a HM köz vet len alá ren -
delt sé gé be tar to zó szer ve ze tek re, a Ma gyar Hon véd ség
(a továb biak ban: MH) ka to nai szer ve ze te i re, a hon vé del mi 
mi nisz ter köz vet len irá nyí tá sa és fel ügye le te alá tar to zó

szer ve ze tek re, valamint a hon vé del mi mi nisz ter ál tal ala -
pí tott gaz da sá gi tár sa sá gok ra és köz hasz nú tár sa sá gok ra.”

2.  §

Az R. 2.  §-ának 22. pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del -
ke zés lép:

[E ren de let al kal ma zá sá ban:]
„22. Mi nõ sí tett kül de mény ke ze lõ: az MH Hír adó

 Parancsnokság Hír adó és In for ma ti kai Fõ köz pont Fu tár-
és Tá bo ri pos ta Al köz pont (a továb biak ban: MH HIP HIFK 
FTPAK) szer ve ze té ben rend sze re sí tett be osz tást be töl tõ
sze mély, aki az ér ke zõ és a ki me nõ mi nõ sí tett kül de mény,
kül föl di mi nõ sí té sû kül de mény ke ze lé sét, ok má nyo lá sát,
zsá ko lá sát és to váb bí tás ra tör té nõ át adá sát, át vé te lét
 végzi.”

3.  §

Az R. 3.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
„3.  § A BKFSZ szer vei
a) az MH HIP HIFK FTPAK,
b) ka to nai szer ve zet ál lo má nyá ba tar to zó Fu tár- és

tábori posta-állomás, Fu tár- és tá bo ri pos ta-raj, Fu tár- és
tábori posta-részleg. Ezek együt te sen: Ma gyar Hon véd ség
Fu tár- és Tá bo ri pos ta-szol gá lat (a továb biak ban: MH
FTPSZ).”

4.  §

Az R. 16.  §-ának (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ
ren del ke zés lép:

„(1) A HM Hon véd Ve zér kar fõ nö ke meg ha tá roz za a
BKFSZ szer ve ze tét. A BKFSZ-t az MH HIP pa rancs no ka
ve ze ti, a BKFSZ szak mai irá nyí tá sa HM HVK Ka to nai
Ter ve zõ Fõ cso port fõ nök ség fõ cso port fõ nö ke ha tás kö ré be
tar to zik.”

5.  §

Az R. mel lék le té ben „az elõ ol dal tar tal ma:” szö veg rész
alatt az utol só gon do lat je les be kez dés he lyé be a kö vet ke zõ 
ren del ke zés lép:

„– a „A FUTÁR ALÁÍRÁSA”, to váb bá a „Ka to nai
Futár szolgálat ve ze tõ je” fel irat, és az alá írás he lyét je lö lõ
szag ga tott vo nal. Hasz ná lat ba vé tel elõtt a fu tár alá írás
min ta cél já ból írja alá az iga zol ványt. Az MH HIP pa -
rancs nok alá írá sá val hi te le sí ti az iga zol ványt.”

6.  §

Ez a ren de let a ki hir de té sét kö ve tõ 8. na pon lép ha tály -
ba. Ezzel egy ide jû leg

a) az R. be ve ze tõ ré szé ben „A bel föl di Ál la mi Fu tár -
szol gá lat ról  szóló 133/1989. (XII. 22.) MT ren de let ha tá -
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lyon kí vül he lye zé sé rõl  szóló 169/1998. (X. 14.) Korm.
ren de let 1.  §-ának (2) be kez dé sé ben” szö veg rész he lyé be
„A hon vé de lem rõl és a Ma gyar Hon véd ség rõl  szóló 2004.
évi CV. tör vény 207.  §-a (2) be kez dé sé nek c) pont já ban”
szö veg rész,

b) 4.  §-a (3)–(5) be kez dé sé ben, 5.  §-a (5) be kez dés ben,
6.  §-a (2) be kez dé sé ben, 7.  §-a (2) be kez dé sé ben, 9.  §-a
(3) be kez dé sé ben, valamint 16.  §-a (4) és (6) be kez dé sé -
ben az „MH HIP FHK FPK” szö veg rész he lyé be az „MH
HIP HIFK FTPAK” szö veg rész,

c) 7.  §-a (3) be kez dé sé ben „a nem zet kö zi szer zõ dés
alap ján át vett, vagy nem zet kö zi kö te le zett ség vál la lás
alap ján ké szült mi nõ sí tett, valamint a kor lá to zot tan meg is -
mer he tõ adat vé del mé nek el já rá si sza bá lya i ról  szóló
56/1999. (IV. 2.) Korm. ren de let” szö veg rész he lyé be
„a nem zet kö zi szer zõ dés alap ján át vett, vagy nem zet kö zi
kö te le zett ség vál la lás alap ján ké szült mi nõ sí tett adat vé del -
mé nek el já rá si sza bá lya i ról  szóló 179/2003. (XI. 5.) Korm. 
ren de let” szö veg rész, „a Nem ze ti Biz ton sá gi Fel ügye let
rész le tes fel ada ta i ról és mû kö dé si rend jé rõl, valamint az
ipar biz ton sá gi el len õr zé sek rész le tes sza bá lya i ról  szóló
52/2002. (III. 26.) Korm. ren de let” szö veg rész he lyé be „a
Nem ze ti Biz ton sá gi Fel ügye let rész le tes fel ada ta i ról és
mû kö dé si rend jé rõl, valamint az ipar biz ton sá gi el len õr zé -
sek rész le tes sza bá lya i ról  szóló 180/2003. (XI. 5) Korm.
ren de let” szö veg rész,

d) 9.  §-a (1) be kez dé sé ben „a HM HVK ve ze té si cso -
port fõ nö ké nek” szö veg rész he lyé be „az MH HIP pa rancs -
no ká nak” szö veg rész, (3)–(4) és (7) be kez dé sé ben, 16.  §-a
(2) és (8) be kez dé sé ben „a HM HVK ve ze té si cso port fõ -
nök” szö veg rész he lyé be „az MH HIP pa rancs nok” szö -
veg rész,

e) 9.  §-a (5) be kez dé sé ben a „HM HVK Ve ze té si Cso -
port fõ nök ség” szö veg rész he lyé be az „MH HIP HIFK
FTPAK” szö veg rész

lép.

Ju hász Fe renc s. k.,
hon vé del mi mi nisz ter

A pénzügyminiszter
23/2005. (VII. 12.) PM

rendelete

a vám- és pénzügyõrség hivatásos állományú
tagjainak szolgálati viszonyával kapcsolatos

kártérítési felelõsségérõl, valamint
a vám- és pénzügyõrség kártérítési felelõsségérõl  szóló

14/1997. (V. 8.) PM rendelet módosításáról

A fegy ve res szer vek hi va tá sos ál lo má nyú tag ja i nak
szol gá la ti vi szo nyá ról  szóló 1996. évi XLIII. tör vény
(a továb biak ban: Hszt.) 342.  §-a (2) be kez dé sé nek g) pont -
já ban ka pott fel ha tal ma zás alap ján – az érin tett ér dek kép -

vi se le ti szerv vé le mé nyé nek figye lembe véte lével – a kö -
vet ke zõ ket ren de lem el:

1.  §

A vám- és pénz ügy õr ség hi va tá sos ál lo má nyú tag ja i nak
szol gá la ti vi szo nyá val kap cso la tos kár té rí té si fe le lõs sé gé -
rõl, valamint a vám- és pénz ügy õr ség kár té rí té si fe le lõs sé -
gé rõl  szóló 14/1997. (V. 8.) PM ren de let (a továb biak ban:
R.) 5.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:

„5.  § A Hszt. 153.  § (1) be kez dé sé ben sze rep lõ jegy zék -
nek, illetve el is mer vény nek mi nõ sül min den olyan nyil -
ván tar tás, ame lyet a vám- és pénz ügy õr ség nél arra rend -
sze re sí tet tek, illetve arra hasz nál nak, hogy ab ból az át ve võ 
pénz ügy õr sze mély azo nos sá ga, alá írá sa, az át vett do log
meg ne ve zé se, mennyi sé ge, mi nõ ség e, ér té ke, to váb bá az
át vé tel idõ pont ja és cél ja az át vett do log ren del te té se (pl.
õr zés cél já ból vagy hasz ná lat cél já ból tör té nik az át vé tel)
min den két sé get ki zá ró an és egy ér tel mû en meg ál la pít ha tó
le gyen. A jegy zék nek, el is mer vény nek egy ér tel mû en tar -
tal maz nia kell, hogy a do log vissza szol gál ta tá si vagy el -
szá mo lá si kö te le zett ség gel ke rült át vé tel re.”

2.  §

Az R. 11.  §-a a kö vet ke zõ (7) be kez dés sel egé szül ki:
„(7) Amennyi ben a pa naszt név, szám- vagy szám sza ki

hiba, és más ha son ló el írás  miatt tett ék, il le tõ leg arra ala -
poz ták, hogy a ha tá ro zat nem tar tal maz za az 1. szá mú mel -
lék let ben elõ írt va la mennyi tar tal mi ele met, az állomány -
ille té kes pa rancs nok a sa ját ha tá ro za tát a pa nasz kéz hez vé -
te lé tõl szá mí tott 8 na pon be lül egy al ka lom mal ki ja vít hat -
ja, és/vagy ki egé szít he ti. Az állományille té kes pa rancs nok 
a ha tá ro za tot hi va tal ból is ki egé szít he ti, a köz lés tõl szá mí -
tott 8 na pon be lül. A ki egé szí tés re csak ad dig van le he tõ -
ség, amíg az állományille té kes pa rancs nok az ügy ér de mé -
hez tar to zó kér dés ben még nem ha tá ro zott. A ki egé szí tés
nem érint he ti a ha tá ro zat egyéb ren del ke zé se it, illetve nem 
sért he ti a kár oko zó jó hi sze mû en szer zett jo ga it. Amennyi -
ben a fen ti ek  miatt ki ja ví tott, vagy ki egé szí tett ha tá ro zat
ellen a kár oko zó is mé tel ten pa naszt nyújt be, az állomány -
ille té kes pa rancs nok kö te les azt az ügy ira ta i val és vé le mé -
nyét tar tal ma zó je len té sé vel együtt a (4) be kez dés sze rint
ille té kes szerv hez ha la dék ta la nul fel ter jesz te ni.”

3.  §

Az R. 12.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
„12.  § Az egy sze rû tény be li és jogi me gí té lé sû tény ál lás

ese tén – amennyi ben az oko zott kár össze ge a Hszt. 151.  §
(1) be kez dé sé ben meg ha tá ro zott mér té ket nem ha lad ja
meg, a kár oko zó sze mé lye is mert, fe le lõs sé gét nem vi tat ja, 
és vál lal ja, hogy az oko zott kárt annak ke let ke zé sé tõl szá -
mí tott 15 mun ka na pon be lül meg té rí ti – a kár té rí té si ügy az 
állományille té kes pa rancs nok ál tal tör tént meg hall ga tás

2005/97. szám M A G Y A R   K Ö Z L Ö N Y 5383



alap ján is el bí rál ha tó. A sze mé lyes meg hall ga tás ról kár -
ese ti jegy zõ köny vet kell ké szí te ni. Az állományille té kes
pa rancs nok a kár té rí tés re kö te le zés rõl vagy annak mel lõ -
zé sé rõl ha tá ro zat tal dönt. A ha tá ro zat ellen jog or vos lat nak
van he lye, mely nek so rán a 11.  §-ban fog lalt ren del ke zé se -
ket kell meg fele lõen al kal maz ni.”

4.  §

Az R. 16.  § b) pont ja he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés
lép:

[A kár össze gét]
„b) a do log meg sem mi sü lé se vagy hasz nál ha tat lan ná

vá lá sa, a do log hi á nya vagy el tu laj do ní tá sa ese tén a kár -
oko zás idõ pont já ban ér vé nyes – jog vi ta ese tén füg get len
szak ér tõ igény be vé te lé vel – az avu lás ra is te kin tet tel meg -
ál la pí tott fo gyasz tói ár,”
[figye lembe véte lével kell meg ál la pí ta ni.]

5.  §

Az R. 17.  §-a a kö vet ke zõ (4) be kez dés sel egé szül ki:
„(4) Az állományille té kes pa rancs nok az érin tett erre

irá nyuló ké rel mé re, a Hszt. 161.  §-a alap ján en ge dé lyez he -
ti a kár té rí tés össze gé nek mér sék lé sét, rész le tek ben tör té -
nõ meg fi ze té sét, vagy a le vo nás, illetve vég re haj tás el ha -
lasz tá sát, fel füg gesz té sét. Az állományille té kes pa rancs -
nok e jog kö ré ben el jár va a kár oko zás és a kár oko zó kö rül -
mé nye i re, kü lö nö sen a vét kes ség fo ká ra, a kár oko zás jel le -
gé re, gya ko ri sá gá ra fi gye lem mel dönt.”

6.  §

Az R. 18.  §-a a kö vet ke zõ d) pont tal egé szül ki:
[A kár té rí té si el já rást ha tá ro zat tal kell meg szün tet ni,

ha]
„d) az nyer bi zo nyí tást, hogy a vám- és pénz ügy õr ség -

nek kára nem ke let ke zett.”

7.  §

Az R. 20.  § (1) be kez dé sé nek he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„(1) A kár oko zás sal meg sem mi sült, el ve szett vagy
hasz nál ha tat lan ná vált esz kö zök nek (anya gok nak) a köny -
ve lés nyil ván tar tá sa i ból, il le tõ leg a vám- és pénz ügy õr ség
lel tá rá ból való le írá sá ra a jog erõs kár té rí tést elõ író vagy az
el já rás mel lõ zé sét köz lõ ha tá ro zat alap ján az a szerv in téz -
ke dik, ame lyik a nyil ván tar tás, il le tõ leg a lel tár ve ze té sé ért 
fe le l. Ugyan így kell el jár ni ab ban az eset ben is, ami kor a
kár té rí té si el já rás a 18.  § a) vagy c) pont ja alap ján ke rült
meg szün te tés re.”

8.  §

Az R. 23.  §-a he lyé be a kö vet ke zõ ren del ke zés lép:
„23.  § A Hszt. 162.  § (3) be kez dé se te kin te té ben a ká ro -

sult ma ga tar tá sát vét kes ma ga tar tás nak kell te kin te ni
 akkor is, ha a kár be kö vet ke zé sé ben való köz re ha tá sa al ko -
hol tól vagy pszi cho trop anyag tól be fo lyá solt ál la po tá val
füg gött össze.”

9.  §

(1) Az R. 24.  § (1) be kez dé se he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„(1) Mû kö dé si kö rön be lül esõ ká ro so dás nak mi nõ sül
az a kár, ami a pénz ügy õrt a fog lal ko zás kö ré ben vég zett
szol gá lat el lá tá sa köz ben vagy az zal össze füg gés ben, il le -
tõ leg a szol gá lat ba vagy on nan la ká sá ra (szál lá sá ra) me net
köz ben a mun kál ta tó sa ját vagy bé relt jár mû ve hasz ná la ta
so rán éri.”

(2) Az R. 24.  § (2) be kez dé se a) pont já nak he lyé be a kö -
vet ke zõ ren del ke zés lép:

[Nem te kint he tõ az (1) be kez dés ben fog lalt ká ro so dás -
nak az, amely]

„a) ki zá ró lag a sé rült it tas sá ga, illetve pszi cho trop
anyag hasz ná la ta  miatt, vagy”

10.  §

Az R. 25.  § (1) be kez dé sé nek he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„(1) Az állományille té kes pa rancs nok az e ren de let ben
és kü lön (a tár sa da lom biz to sí tá si el lá tás ról, a mun ka vé de -
lem rõl  szóló) jog sza bá lyok ban meg ha tá ro zot tak sze rint
ren de li el kár ese ti (bal ese ti) jegy zõ könyv fel vé te lét.”

11.  §

Az R. 37.  § (1) be kez dé sé nek he lyé be a kö vet ke zõ ren -
del ke zés lép:

„(1) A Hszt.-ben és a je len ren de let ben meg ha tá ro zott
kár té rí té si fe le lõs sé gen ala pu ló igé nyek ér vé nye sí té sé nek
el évü lé si ide je 3 év, mely a ká ro so dás (kár) be kö vet kez té -
tõl kez dõ dik.”

Záró rendelkezések

12.  §

Ez a ren de let a ki hir de tést kö ve tõ 8. na pon lép ha tály ba.
A fo lya mat ban lévõ ügyek ben az el já rás meg in du lá sa kor
ha tá lyos jog sza bá lyok alap ján kell el jár ni.

Dr. Ve res Já nos s. k.,
pénz ügy mi nisz ter
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 VI. rész
KÖZLEMÉNYEK,
HIRDETMÉNYEK

A BM Központi Adatfeldolgozó, Nyilvántartó
és Választási Hivatal közleménye

A BM Köz pon ti Hi va tal a 35/2000. (XI. 30.) BM ren delet 73. § (1) be kez dé se alap ján – az ed dig köz zé tet te ken kí vül –
az aláb bi el ve szett, meg sem mi sült gép jár mû törzs köny vek sorszámát teszi közzé:

762236D
563796D
452675D
951109D
347826E
749334C
407350A
139391D
824774D
192050D
878046A
605691D
961838B
795970C
942710A
161312E
685736A
584871D
744633C
067360F
536287B
339900C
935738B
881717D
507827B
533653B
128487F
796469A
010570F
613670C
439758E
136639F
918959D
947580B
834266B
017667B
693479A
073501C
883100E
288436D
904050D
988809E
459112A
578604D

754654A
709202D
871712C
570833D
177476A
867208E
440311E
545616B
020693C
807456C
062210D
912203D
427144D
644542D
345980B
831165A
676776B
863528C
778652B
680671A
412240A
924882D
619023C
982640A
032286E
997362E
089754D
987141A
259165A
378687A
443904B
038181F
172150A
606886A
921140C
318770A
022961C
477286B
927111E
507469B
664229B
231537D
116474E
811224B

545980A
516262C
630933C
835427A
856019C
853046A
566199A
882226B
558510D
763006C
362548F
076451B
729051A
818009A
098279D
785875D
808759E
735471A
454804C
240236E
260672D
445269C
447387B
786228A
368866E
816895C
448551B
691406B
909122C
511450D
636110A
699821A
444399D
594916A
631138E
294417D
867391D
886508C
701417B
773234D
357461F
593991B
642495C
795320C

440610D
420960D
275285D
670907B
595034B
581706C
270177B
408554E
158179E
943073E
718305A
500747B
827706B
102336F
500743B
135448A
535611B
844037D
635413B
124610C
195012E
925200B
444259E
848338A
985746A
526131D
969810D
715712C
106219F
426717A
293950C
659670E
978337D
294013B
311588E
299019B
152786E
574658B
223365D
771578C
891942D
703939B



685582A
119330F
961665D
612406D
851579B
057470F
983144F

224105B
093405E
137370B
859634B
183340D
410993A
481623A

010876D
469723B
874580C
678477A
665497B
364541D
156379A

268714B
325164D
543594D
020627F
504395D
512541A
610380B

Köz le ke dé si Nyil ván tar tó Osz tály
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ELÕFIZETÉSI FELHÍVÁS

Kor mány ren de let fel ha tal ma zá sa alap ján je len te ti meg a
Mi nisz ter el nö ki Hi va tal a Ma gyar Köz löny mel lék le te ként

a HIVATALOS ÉRTESÍTÕT. A lap he ten te, szer dán ként, 
te ma ti kus fõ ré szek ben hi te le sen köz li a leg fõbb ál lam i,
 önkormányzati, tár sa dal mi, gaz da sá gi szer vek, il let ve
szer ve ze tek sze mé lyi, szer ve ze ti, igaz ga tá si és kép zé si,
va la mint a hír köz lé si te vé keny ség (frek ven cia gaz dál ko -
dás, táv köz lés, pos ta ügy, in for ma ti ka) köz le mé nye it, to -
váb bá az üz le ti élet hí re it. Té rí té si díj el le né ben köz zé -
tesszük a Kincs tá ri Va gyo ni Igaz ga tó ság vagyonértéke -
sítési pá lyá za ta it, az ál lam i, tár sa dal mi, gaz da sá gi szer -
vezetek, par la men ti pár tok, ka ma rák, he lyi ön kor mány za -
tok, egy há zak, kü lön bö zõ kép vi se le tek köz le mé nye it.
 Fizetett hir de tés ként – akár színes oldalakon is – he lyet
kaphatnak az Értesítõben a gazdálkodó szervezetek,
egyetemek, alapítványok, de magánszemélyek közér -
deklõdésre számot tartó közlései is.
Õszin tén re mél jük, hogy a hí rek, in for má ci ók, köz le mé -
nyek egy lap ban tör té nõ pon tos és rend sze re zett for -
mában va ló köz re adá sá val si ke rül ha té ko nyab bá és
 eredményesebbé ten ni elõ fi ze tõ ink tá jé ko zó dá sát a hi -
vatali és üz le ti élet ben. Az ér dek lõ dõk szá má ra egyéb
hasz nos in for má ci ó kat is nyújt a lap.

Az Eu ró pai Unió Hi va ta los Lap ja 2004. má jus 1-jé tõl az
Eu ró pai Unió hi va ta los nyel ve ként ma gya rul is meg je le -
nik. A hi va ta los lap L és C so ro zat ból áll.

Az L (Le gis la ti on) so ro zat ban ke rül nek ki adás ra az Eu ró -
pai Unió ha tá lyos jog sza bá lyai, az ún. el sõd le ges jog for rá -
sok (ala pí tó szer zõ dé sek, csat la ko zá si szer zõ dé sek, tár -
su lá si szer zõ dé sek), to váb bá az aláb bi jog for rá sok: ren -
de le tek, irány el vek, ha tá ro za tok.

Az EU Hi va ta los Lap já ban tör té nõ köz zé té telt kö ve tõ en
az év fo lyam és a kö tet szá má ra, va la mint a meg je le nés
dá tu má ra hi vat ko zás sal, cím sze rint, 2004. má jus 1-jé tõl
fo lya ma to san tá jé koz ta tást adunk a  hivatalos la p L ki adá -
sa i ban meg je le nõ jo gi ak tu sok ról a Ma gyar Köz löny mel -

lék le te ként meg je le nõ Hi va ta los Értesí tõben.

A lap elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los
Köz löny ki adó 1085 Bu da pest, Somog yi Bé la u. 6. cí -
mén, le vél cím: 1394 Bu da pest 62., Pf. 357; fax szám:
318-6668. 

2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 13 248 Ft  áfá val.

A HIVATALOS ÉRTESÍTÕ egyes szá mai megvásárol -
hatók a ki adó köz löny bolt já ban: 1085 Bu da pest,  Somogyi 
Bé la u. 6. Te le fon/fax: 267-2780.

M E G R E N D E L Õ L A P

Meg ren de lem a HIVATALOS ÉRTESÍTÕ cí mû la pot ......... pél dány ban, és ké rem a kö vet ke zõ cím re kézbe -
síteni:

Meg ren de lõ ne ve: .....................................................................................................................................

cí me (vá ros/köz ség, irá nyí tó szám): .......................................................................................

ut ca, ház szám: ......................................................................................................................

Ügy in té zõ (te le fon szám): ...........................................................................................................................

2005. évi elõ fi ze té si díj fél év re 6624 Ft áfá val 

egy év re 13 248 Ft áfá val 

Szám lát ké rek a be fi ze tés hez.

Kér jük, a négy zet be tör té nõ X be je lö lés sel je lez ze az elõ fi ze tés idõ tar ta mát.

Kelt.: ..............................................................

                      ............................................................................
                             cég sze rû alá írás
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ELÕFIZETÉSI FELHÍVÁS

A jog al ko tás ról szóló 1987. évi XI. tör vény ren del ke zik – töb bek kö zött – a Ma gyar Köz tár sa ság  Kormánya hi va ta los 

lap já nak, a Ha tá ro za tok Tá rának meg je len te té sé rõl.

A Ha tá ro za tok Tá rát szer kesz ti a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal a Szer kesz tõ bi zott ság köz re mû kö dé sé vel, éven te mint egy 
60 al ka lom mal je le nik meg.

A Ha tá ro za tok Tá ra a Kor mány nak azo kat a ha tá ro za ta it (két ez res) köz li, ame lyek nek köz zé té te lét a Kor mány el -
ren del te, to váb bá tar tal maz za a mi nisz ter el nök ha tá ro za ta it, a Mi nisz ter el nö ki Hi va talt  vezetõ mi nisz ter ha tá ro za ta it, 
va la mint a mi nisz té riu mok, az or szá gos ha tás kö rû szer vek, az ön kor mány za tok köz le mé nye it, hir det mé nye it, kü -
lön fé le tá jé koz ta tó it, to váb bá azo kat a köz le mé nye ket stb., ame lye ket a Mi nisz ter el nö ki Hi va talt ve ze tõ mi nisz ter
engedélyez.

A Ha tá ro za tok Tá ra meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó cí mén (Bu da pest VIII., So mo gyi  Béla u. 6.;
pos ta cím: 1394 Bu da pest 62, Pf. 357) vagy a 318-6668 fax szá mán.

Éves elõ fi ze té si dí ja 2005. év re: 20 424 Ft áfá val.

Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó köz löny bolt já ban  (1085 Bu da pest, Somogy i Bé la u. 6.  Tel./fax: 267-2780).

MEGRENDELÕLAP

Meg ren de lem a

HATÁROZATOK TÁRA

cí mû la pot .................  pél dány ban. 

A meg ren de lõ (cég) ne ve: ...............................................................................................................................

Cí me (vá ros, irá nyí tó szám): ............................................................................................................................

Ut ca, ház szám:  ...............................................................................................................................................

Az ügy in té zõ ne ve, te le fon szá ma: ..................................................................................................................

A meg ren de lõ (cég) bank szám la szá ma: ........................................................................................................

2005. évi elõ fi ze tési díj egy év re: 20 424 Ft  áfá val.

fél év re: 10 212 Ft  áfá val.

Csek ket ké rek a be fi ze tés hez

Kér jük, a négy zet be tör té nõ X be je lö lés sel je lez ze az elõ fi ze tés idõ tar ta mát!

A meg ren delt pél dá nyok el len ér té két a pos ta költ ség gel együtt, a szál lí tást kö ve tõ szám la kézhez vétele után,
8 napo n be lül a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nak a szám lán fel tün te tett pénz for gal mi jel zõ szá má ra át utal juk.

Kel te zés: .......................................................

                         ......................................................................

                               cég sze rû alá írás
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ELÕFIZETÉSI  FELHÍVÁS

A Mi nisz ter el nö ki Hi va tal és a Bel ügy mi nisz té ri um kö zös szer kesz té sé ben ha von ta meg je le nõ

ÖNKORMÁNYZATOK KÖZLÖNYE

az ön kor mány za tok szá má ra mû kö dé sük so rán hasz nos és nél kü löz he tet len tá jé ko zó dá si for rás.

A ki ad vány el sõ há rom rész e az ön kor mány za to kat érin tõ, új on nan ki hir de tett jog sza bá lyo kat (tör -
vények, ren de le tek – ide ért ve az ön kor mány za ti ren de le te ket is –, al kot mány bí ró sá gi és egyéb
 határozatok) köz li. Ne gye dik fõ ré sze köz le mé nye ket, pá lyá za ti fel hí vá so kat és tá jé koz ta tá so kat (szak -
tár cák köz le mé nyei, az Ál la mi Szám ve võ szék aján lá sai, az ön kor mány za tok ál tal el nyer he tõ támoga -
tások pá lyá za ti fel té te lei, az ön kor mány za tok éves pénz ügyi be szá mo lói, ala pí tó ok ira tok stb.)
tartalmaz.

Az Ön kor mány za tok Köz lö nye elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó
(1085 Bu da pest, So mo gyi Bé la u. 6.) cí mén (pos ta cím: 1394 Bu da pest 62. Pf. 357) vagy a 318-6668 fax -
szá mán.

2005. évi éves elõ fi ze tés dí ja: 4968 Ft áfá val.

Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó köz löny bolt já ban (1085 Bu da pest, So mo gyi Bé la u. 6.
 Tel./fax:  267-2780).

MEGRENDELÕLAP

Meg ren del jük az Ön kor mány za tok Köz lö nye cí mû la pot .................  pél dány ban. 

A meg ren de lõ (cég) ne ve: ...........................................................................................................

Cí me (vá ros, irá nyí tó szám): ........................................................................................................

Ut ca, ház szám:  ...........................................................................................................................

Az ügy in té zõ ne ve, te le fon szá ma: ...............................................................................................

A meg ren de lõ (cég) bank szám la szá ma: .....................................................................................

A meg ren delt pél dá nyok el len ér té két a pos ta költ ség gel együtt, a szál lí tást kö ve tõ szám la kézhez -
vétele után, 8 na pon be lül a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nak a szám lán fel tün te tett pénz for gal mi
jel zõ szá má ra át utal juk.

Kel te zés: ………………………………………

                         ……………………………………………
                               cég sze rû alá írás
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Szer kesz ti a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal, a Szer kesz tõ bi zott ság köz re mû kö dé sé vel.
A Szer kesz tõ bi zott ság el nö ke: dr. Pu lay Gyu la. A szer kesz té sért fe le lõs: dr. Mül ler György. Bu da pest V., Kos suth tér 1–3.
Ki ad ja a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó. Fe le lõs ki adó: dr. Ko de la Lász ló el nök-ve zér igaz ga tó.
Bu da pest VIII., So mo gyi Bé la u. 6. Te le fon: 266-9290.

Elõ fi ze tés ben meg ren del he tõ a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó nál
Bu da pest VIII., So mo gyi Bé la u. 6., 1394 Bu da pest 62. Pf. 357, vagy fa xon 318-6668.
Elõ fi ze tés ben ter jesz ti a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó a FÁMA Rt. köz re mû kö dé sé vel. Te le fon/fax: 266-6567.
In for má ció: tel./fax: 317-9999, 266-9290/245, 357 mel lék.
Pél dá nyon ként meg vá sá rol ha tó a ki adó Bu da pest VIII., So mo gyi B. u. 6. (tel./fax: 267-2780) szám alat ti köz löny bolt já ban, illetve
 megrendelhetõ a www.mhk.hu/koz lony bolt in ter net cí men.
2005. évi éves elõ fi ze té si díj: 89 148 Ft. Egy pél dány ára: 184 Ft 16 ol dal ter je de le mig, utá na +8 ol da lan ként +161 Ft.
A ki adó az elõ fi ze té si díj év köz be ni eme lé sé nek jo gát fenn tart ja.

HU ISSN 0076—2407

05.1893 – Nyom ja a Ma gyar Hi va ta los Köz löny ki adó La jos mi zsei Nyom dá ja. Fe le lõs ve ze tõ: Bur ján Nor bert ve zér igaz ga tó-he lyet tes.

Tisz telt Elõ fi ze tõk!
Tá jé koz tat juk Önö ket, hogy a ki adónk ter jesz té sé ben le võ la pok ra és elekt ro ni kus ki ad vá nyok ra szóló elõ fi ze té sü ket fo lya ma tos nak
te kint jük. Csak ak kor kell vál to zást be je len te ni ük a 2005. év re vo nat ko zó elõ fi ze tés re, ha a pél dány szá mot, eset leg a cím lis tát
 módosítják, vagy új lap ra sze ret né nek elõ fi zet ni (pon tos szál lí tá si, név- és ut ca cím-meg je lö lés sel).
Az eset le ges mó do sí tást szí ves ked je nek le vél ben vagy fa xon meg kül de ni.
Fel hív juk szí ves fi gyel mü ket, hogy a lap szál lí tás ról ki zá ró lag az elõ fi ze té si díj be ér ke zé sét kö ve tõ en in téz ke dünk. Fon tos, hogy az
elõ fi ze té si dí ja kat a meg adott 10300002-20377199-70213285 sz. szám lá ra utal ják, illetve a ki adó ál tal ki kül dött kész pénz-át uta lá si
meg bí zá son fi zes sék be.
Kész pén zes be fi ze tés ki zá ró lag a Köz löny bolt ban (1085 Bu da pest, So mo gyi B. u. 6.) le het sé ges. (Le vél cím: Ma gyar Hi va ta los
 Közlönykiadó, 1394 Bu da pest, 62. Pf. 357. Fax: 318-6668).

A 2005. évi elõ fi ze té si dí jak
(Az árak az áfát tar tal maz zák.)

Ma gyar Köz löny 89 148 Ft/év
Hi va ta los Ér te sí tõ 13 248 Ft/év
Ha tá ro za tok Tá ra 20 424 Ft/év
Ön kor mány za tok Köz lö nye 4 968 Ft/év
Az Al kot mány bí ró ság Ha tá ro za tai 17 112 Ft/év
Bá nyá sza ti Köz löny 4 416 Ft/év
Bel ügyi Köz löny 22 908 Ft/év
Egész ség biz to sí tá si Köz löny 19 044 Ft/év
Egész ség ügyi Köz löny 23 736 Ft/év
El len õr zé si Fi gye lõ 3 036 Ft/év
Föld mû ve lés ügyi és Vi dék fej lesz té si Ér te sí tõ 16 560 Ft/év
Gaz da sá gi Köz löny 21 528 Ft/év
Hír köz lé si Ér te sí tõ 5 796 Ft/év
If jú sá gi és Sport Ér te sí tõ 4 416 Ft/év
Igaz ság ügyi Köz löny 14 352 Ft/év
In for ma ti kai és Hír köz lé si Köz löny 19 872 Ft/év
Kör nye zet vé del mi és Vízügyi Ér te sí tõ 13 524 Ft/év
Köz be szer zé si Ér te sí tõ 94 700 Ft/év

Köz le ke dé si Ér te sí tõ 22 080 Ft/év
Kul tu rá lis Köz löny 17 112 Ft/év
Kül gaz da sá gi Ér te sí tõ 17 940 Ft/év
Mun ka ügyi Köz löny 13 800 Ft/év
Ok ta tá si Köz löny 19 872 Ft/év
Pénz ügyi Köz löny 27 600 Ft/év
Sta tisz ti kai Köz löny 11 868 Ft/év
Szo ci á lis Köz löny 14 076 Ft/év
Tu risz ti kai Ér te sí tõ 10 488 Ft/év
Ügyész sé gi Köz löny 5 796 Ft/év
Ma gyar Köz igaz ga tás 8 556 Ft/év
Nem ze ti Kul tu rá lis Alap prog ram Hír le ve le 4 416 Ft/év

Élet és Tu do mány 9 936 Ft/év
L'u do vé no viny 2 484 Ft/év
Ne ue Ze i tung 4 140 Ft/év
Ter mé sze t Vi lá ga 5 520 Ft/év
Va ló ság 6 624 Ft/év

Ki bõ ví tett Cég köz löny CD
2005 ja nu ár já tól – elõ fi ze tõi jel zé sek alap ján – az elekt ro ni kus Cég köz löny olyan te rü le tek kel bõ vül, ame lye ket az üz le ti kör nye zet ben mû kö dõ
fel hasz ná ló ink je len tõs há nya da a nap ra kész in for má ció szol gál ta tás alap ve tõ ré szé nek te kint és igé nyel.
A to vább ra is he ti rend sze res ség gel meg je le nõ le mez a Cég köz löny ha tá lyos és hi te les cég in for má ci ós adat bá zi sán kí vül ez után a Köz be szer zé si
Ér te sí tõ és a Ver seny fel ügye le ti Ér te sí tõ cí mû hi va ta los la pok in for má ci ó it is tar tal maz ni fog ja.
A ki bõ ví tett CD 2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 25%-os áfá val 111 900 Ft, fél év re 55 950 Ft.

A 32 éves ha gyo má nya it vi szi to vább 2005 ja nu ár já tól a Jogta ná csa dó.

Az új név és for má tum ol va só ink igé nyei alap ján ki bõ ví tett tar tal mat, új ro va to kat és na gyobb ol dal ter je del met is ta kar.
Szer zõ ink ez után is olyan el is mert szak em be rek lesz nek, akik el mé le ti és gya kor la ti kér dé sek ben egy aránt jár ta sak, a té ma vá lasz tás ban pe dig to -
vább ra is sze m elõtt tart juk ol va só ink kí ván sá ga it.

Az új Jog ta ná csa dó 2005. évi éves elõ fi ze té si dí ja: 5796 Ft áfá val, fél év re 2898 Ft áfá val.

A HIVATALOS CD JOGTÁR ha tá lyos jog sza bá lyok hi va ta los szá mí tó gé pes gyûj te mé nyé nek 2005. évi éves elõ fi ze té si dí jai:
(Ára ink az áfát ne m tar tal maz zák.)

Ön ál ló vál to zat 72 000 Ft
 5 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 120 000 Ft
10 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 150 000 Ft

 25 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 186 000 Ft
 50 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 249 600 Ft
100 mun ka he lyes há ló za ti vál to zat 436 800 Ft

Egy sze ri be lé pé si díj: 7200 Ft.

Fa csi mi le Ma gyar Köz löny. A hi va ta los la p 2005-ös év fo lya ma je le nik meg CD-n az ere de ti kül alak meg õr zé sé vel, de könnyen ke zel he tõ en.
Ha tá lyos jog sza bá lyok on li ne el éré se: a na pon ta fris sí tett adat bá zis az in ter ne ten ke resz tül ér he tõ el a www.mhk.hu cí men. To váb bi in for má ció
kér he tõ a 06 (80) 200-723-as zöld szá mon.


